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Szanowni Mieszkańcy  Gminy i Miasta Szadek 

Mam zaszczyt po raz kolejny przekazać Państwu  ,,Raport o stanie Gminy i Miasta Szadek”, 
podsumowujący naszą wspólną pracę na rzecz rozwoju Gminy  i Miasta Szadek.  Dokument  
został  opracowany  w  związku z wymogiem art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 559). Raport obejmuje podsumowanie mojej 
działalności  jako  Burmistrza  Gminy i Miasta Szadek w roku 2024, w kompleksowy sposób 
opisuje stan gminy, koncentrując się na najważniejszych obszarach, nie tylko finansowym, 
ale i polityki społecznej, programów, strategii i  realizacji uchwał Rady Gminy i Miasta 
Szadek. Niniejszy raport umożliwia poznanie wyznaczonych kierunków działania i celów, 
a także osiągniętych rezultatów i uzyskanych efektów.  
 

Mam  nadzieje,  że  przedłożony  Państwu  dokument będzie okazją do lepszego  
poznania  lokalnego  samorządu  oraz inspiracją do dyskusji o naszej gminie i kierunkach jej 
rozwoju. Zachęcam  wszystkich  zainteresowanych, a w szczególności mieszkańców Gminy 
i Miasta Szadek do lektury dokumentu. 
        

      
                                                Z poważaniem 

                                                          Burmistrz  

                                                                 Gminy i Miasta Szadek 

                                                                     Artur  Ławniczak 
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I. WSTĘP 

 

Szanowni Radni i Mieszkańcy Gminy i Miasta Szadek 

 

          Na Państwa ręce przedkładam Raport o stanie Gminy i Miasta Szadek za rok 2024, który 

został  opracowany  w  związku  z  wymogiem   art.  28aa  ustawy  z   dnia  8  marca   1990 r. 

o samorządzie gminnym. Dokument ten koncentruje się na najważniejszych obszarach naszego 

funkcjonowania, sprawach finansowych oraz polityki oświatowej i społecznej, programów, 

strategii, uchwał Rady Gminy i Miasta Szadek. Niniejszy raport umożliwia poznanie 

wyznaczonych kierunków działania i celów, a także osiągniętych rezultatów i uzyskanych 

efektów. Jest to obszerne kompendium wiedzy na temat działalności władz Gminy w minionym 

roku. Zawiera ono w sobie wszystkie przejawy działalności samorządowej, które prowadzą do 

poprawy jakości i bezpieczeństwa życia naszych Mieszańców. Raport ten opisuje z dużą 

wnikliwością, ale też w sposób syntetyczny najważniejsze podejmowane w ciągu 2024 roku 

działania służące realizacji zadań gminy oraz zaspokajaniu zbiorowych potrzeb jej 

mieszkańców. Jest też odzwierciedleniem mnogości załatwianych spraw obywateli naszej 

społeczności gminnej, dbałości o finanse gminy i jej rozwój przez aktywność inwestycyjną. 

 Do najważniejszych zadań inwestycyjnych w 2024 roku możemy zaliczyć w pierwszej 

kolejności  inwestycje  drogowe  na  terenie  gminy, przebudowa, remont dróg gminnych 

publicznych i dróg wewnętrznych na terenie Gminy i Miasta Szadek,  inwestycje związane z 

poprawą funkcjonowania  gospodarki wodno – ściekowej,  rozbudowa sieci kanalizacyjnej, 

oraz przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Szadku. Przeprowadzenie  prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych przy wpisanym do rejestru zabytków 

parku w Lichawie oraz Woli Krokockiej – zadanie w trakcie realizacji. Kolejnym z 

realizowanych zadań była poprawa infrastruktury gospodarki odpadami - rozbudowa, 

modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szadku. W 2024 r. 

wybudowano także dwa podziemne zbiorniki retencyjne do gromadzenia wód opadowych o 

pojemności 100m3  i 140m3. Zadbaliśmy także o infrastrukturę integracji społecznej, m.in. 

budowę świetlic wiejskich. Pomimo wielu trudności finansowych staraliśmy się sprostać 

nowym realiom funkcjonowania i zachować jakość świadczonych usług. Każda zrealizowana 

inwestycja jest przejawem troski o Naszą Gminę. Nie wszystkie działania mogą być 

finansowane z własnego budżetu, dlatego intensywnie, a co ważniejsze skutecznie, staraliśmy 

się pozyskiwać fundusze zewnętrzne z wszelkich dostępnych źródeł. Odpowiedzialna i 

prowadzona w sposób przemyślany polityka finansowa Gminy i Miasta Szadek pozwala na jej 

stabilny rozwój, a wspólna wizja gminy to jeden z filarów rozwoju. Przyjęte przez Radę Gminy 

programy, strategie i plany, pomagają racjonalnie i skutecznie planować dalszy rozwój naszej    

wspólnoty,    społeczności    lokalnej,    efektywnie    pozyskiwać    fundusze     europejskie i 

zrównoważyć rozwój gospodarczy z ochroną środowiska naturalnego, a finalnie uzyskać 

progres jakości codziennego życia.  
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Mam nadzieję, że niniejszy raport będzie wyczerpującym źródłem wiedzy na temat 

zmian i  dokonań,  jakie  miały  miejsce w ubiegłym roku w Gminie i Mieście Szadek. Raport 

o stanie gminy to nie tylko liczby i zestawienia, ale przede wszystkim próba ukazania 

aktywności samorządowców podjętej dla poprawy warunków życia w naszej małej ojczyźnie. 

      W swoich działaniach zawsze dążymy do celu, jakim jest satysfakcja mieszkańców, i to ona  

jest  wymierną  oceną  naszej  samorządowej  działalności. Jednocześnie dziękuje Państwu za 

udzielony mandat zaufania na kolejną kadencję. Nasza Gmina to Nasz wspólny dom i razem 

zmieniamy go na lepsze, by żyło się Nam razem jak najlepiej. 

Polecam  lekturę  niniejszej publikacji i zapraszam  Państwa  do     debaty oraz zgłaszania 

opinii i sugestii na temat Raportu oraz zaproponowanego w nim modelu 

prezentowania  informacji.  Wierzę, że znajdziecie Państwo w tym raporcie rzetelne i dobre 

informacje, szczególnie potrzebne w obecnych   czasach  dla  budowy  wzajemnego  zaufania  

i  współpracy.  Informacje   zebrane i przedstawione w niniejszym dokumencie pochodzą z 

wielu źródeł i są wynikiem prac szerokiego grona osób. Niniejszy dokument opracowany został 

w Urzędzie Gminy i Miasta Szadek przy współdziałaniu jego merytorycznych komórek 

organizacyjnych, gminnych jednostek organizacyjnych, samorządowych instytucji kultury i 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Rada Gminy nie określiła 

szczegółowych wymogów  dotyczących  raportu, tym samym sposób jego opracowania i 

ustalenia zawartości leżał w gestii kadry Urzędu Gminy i Miasta Szadek pod nadzorem 

Burmistrza Gminy i Miasta Szadek. Rolę koordynatora podczas zbierania danych, 

opracowania, ustalenia formy, treści i jego porządku, sprawowała Sekretarz Gminy i Miasta 

Szadek. Dziękuję wszystkim pracownikom urzędu i jednostek organizacyjnych za 

przygotowanie merytorycznych informacji niezbędnych do sporządzenia niniejszego Raportu. 

 

 

        Burmistrz Gminy i Miasta Szadek 

                  Artur Ławniczak 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 

 

A. Ogólna charakterystyka gminy 

                              

1. Położenie, walory geograficzno-przyrodnicze, historia 

Gmina  i  Miasto Szadek  położona  jest w powiecie zduńskowolskim, w województwie 

łódzkim, obejmuje obszar  o powierzchni 151,65  km², w tym 18 km² powierzchni miasta 

Szadek. Ogółem powierzchnia Gminy i Miasta Szadek,  stanowi 41,16 % powierzchni powiatu 

zduńskowolskiego. Zachodnia, północna i wschodnia granica Gminy jest jednocześnie granicą 

powiatu zduńskowolskiego i powiatów sieradzkiego (od zachodu -gmina Warta), 

poddębickiego  (od północy -gmina Zadzim)  oraz  łaskiego (od wschodu -gmina Wodzierady 

i gmina Łask). Od południa Gmina Szadek sąsiaduje z gminą Zduńska Wola.  

W skład Gminy wchodzi 27 sołectw: Antonin, Boczki, Borki Prusinowskie, Choszczewo, 

Dziadkowice, Góry Prusinowskie, Górna Wola, Grzybów, Karczówek, Kobyla Miejska, 

Kotliny, Krokocice, Kromolin Stary, Lichawa, Łobudzice, Piaski, Sikucin, Reduchów, 

Rzepiszew, Prusinowice, Przatów, Szadkowice, Tarnówka, Wilamów, Wielka Wieś, Wola 

Krokocka, Wola Łobudzka, miasto Szadek oraz  Osiedle Szadkowice-Ogrodzim. Całkowita 

liczba ludności na analizowanym terenie  wynosiła 7 195 osób, a gęstość zaludnienia wynosiła 

około 42 osoby na km². 

 Miejscowość Szadek położona jest ok. 36 km. na zachód od Łodzi na Wysoczyźnie 

Łaskiej nad rzeką Pichną. W latach 1975-1998 Szadek administracyjnie należał do 

województwa sieradzkiego. Gmina otoczona jest od północnego-zachodu i południa 

kompleksami leśnymi. W najbliższym sąsiedztwie Szadku znajdują się 2 rezerwaty leśne- 

„Wojsławice” - znajduje  się  on  na   terenie  leśnictwa   Szadek,   w   Nadleśnictwie  Poddębice  

i   rezerwat  „Jamno” -  położony  w części Gminy Szadek, wewnątrz dużego i zwartego 

kompleksu leśnego. Rezerwat utworzony został w listopadzie 1959 r. i obejmuje on 

powierzchnię 22,35 ha, w tym objęte ochroną częściową jest 21,76 ha, z pięknym 

drzewostanem dębowo-jodłowym. Gmina posiada bardzo korzystne warunki glebowe, 

hydrograficzne i klimatyczne dla rozwoju produkcji rolnej.  

Pod względem funkcjonalno - przestrzennym Gmina Szadek charakteryzuje się 

przeważającym udziałem rolniczej przestrzeni produkcyjnej. Użytki rolne zajmują ponad 73% 

powierzchni Gminy. Naczelną rolę przy kształtowaniu systemu osadniczego Gminy miał układ 

komunikacyjny. Jego głównym elementem są drogi wojewódzkie, krzyżujące się w Szadku 

oraz linia  kolejowa  przebiegająca  z  północy  na   południe.  Dopełnienie stanowią drogi 

powiatowe. W oparciu 

o    ten    układ    następował   rozwój  osadnictwa   w    Gminie.    Głównym   ośrodkiem i 

najważniejszym elementem struktury przestrzennej Gminy jest Miasto Szadek. Tutaj 
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skoncentrowane są wszystkie funkcje służące obsłudze mieszkańców – administracja, oświata, 

ochrona zdrowia,  

handel. W ujęciu fizyczno - geograficznym około 90% powierzchni Gminy położone jest w 

obrębie Wysoczyzny Łaskiej, a jedynie niewielki teren w północnej części Gminy należy do 

Wysoczyzny Poddębickiej. 

 

 

 

 

 

                                                                                                  Gmina i Miasto Szadek 

 

Szadek i poszczególne miejscowości gminy legitymują się bogatą historią. Pierwsza 

zachowana wzmianka o Szadku pochodzi z roku 1295 z dokumentu księcia kujawskiego, 

późniejszego króla Władysława Łokietka o nadaniu ziemi rycerzowi Wilczkowi. W XIV w. 

Szadek został miastem powiatowym, w którym odbywały sią sądy ziemskie. Największy 

rozkwit miasta przypadał na XV-XVI wiek. Pełniło ono wówczas ważne funkcje 

administracyjne, gospodarcze i kulturalne. Było jednym z największych ośrodków produkcji 

sukienniczej i piwowarskiej na ziemi sieradzkiej. W XV w Szadku istniały 3 kościoły, szpital 

i system wodociągowy. W XVII-XVIII wieku w wyniku wojen i najazdów miasto przeżywało 

regres i stagnację.  

Wśród innych istotnych historycznie miejsc w Gminie wymienić możemy: 

- park we wsi Lichawa (Pierwsze wzmianki o Lichawie, pochodzą z 1391r.)  

- dwór w Prusinowicach (powstał na początku XIX wieku za sprawą rodziny Czarnowskich 

herbu Łada), 

- spichlerz z XIX w. w Przatowie Górnym,  

- zespół dworski w miejscowości Rzepiszew (1835 –1840), 
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- kościół parafialny pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Jakuba 

Apostoła w Szadku z dzwonnicą (XIV -XIX w.), 

- park w Woli Krokockiej (XIX w.) 

Na  terenie   gminy   znajdują   się    również    miejsca   pamięci,   które  objęte   są   

opieką i poszanowaniem władz gminy, dzieci i młodzieży szkolnej oraz mieszkańców gminy. 

Szadek   pełni   dziś   funkcję    lokalnego   ośrodka     administracyjnego   (gmina 

miejsko - wiejska) oraz usługowego dla ludności i rolnictwa. Na terenie miasta i gminy 

zlokalizowane są zakłady usługowe, dziewiarsko-konfekcyjne, przetwórcze, młyn. 

Obszar   gminy    jest    bardzo   ciekawy   pod   względem    przyrodniczym,  

turystycznym i historycznym, posiadający także możliwości rozwoju przedsiębiorczości, 

jednakże posiada głównie charakter rolniczy. 

 

2. Ludność 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku na terenie Gminy i Miasta Szadek zameldowanych na 

pobyt stały było 7032 osób, w tym 3549 kobiet (50,46 %) i 3483 mężczyzn (49,53 %). Liczba 

ludności w porównaniu do roku 2023 zmniejszyła się o 53 osoby. Na terenie miasta Szadek 

zamieszkiwało 1770 osób, co stanowi 25,17 % mieszkańców Gminy i Miasta Szadek. 5262 

osoby zamieszkiwało obszary wiejskie gminy ( 74,82%). 

Zameldowanych na pobyt czasowy na terenie Gminy i Miasta Szadek według stanu na 

dzień 31.12.2024 roku było 129 osób, w tym 66 mężczyzn i 63 kobiet. 

 

Liczba ludności w latach 2022 –2024 w Gminie i Mieście Szadek 

Lata 2022 2023 2024 

Liczba ludności 7137 7085 7032 

 

 

 

 

Analizując powyższe dane stwierdzić należy, że liczba mieszkańców Gminy i Miasta Szadek z 

roku na rok ma tendencję malejąca. W porównaniu z rokiem 2022  liczba mieszkańców jest 

7137
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mniejsza o 105 osób, natomiast w porównaniu do roku 2023 liczba mieszkańców zmniejszyła 

się o 53 osoby. 

 

Statystyka stałych mieszkańców według płci w latach 2022 – 2024 w Gminie i Mieście Szadek 

 

Lata Kobiety Mężczyźni 

2022 3611 3526 

2023 3584 3501 

2024 3549 3483 

 

 

 

Analiza powyższych danych wskazuje, że w roku 2023 liczba kobiet w gminie jest wyższa o 

66 niż liczna mężczyzn. Analogiczna sytuacja była również w latach wcześniejszych.  

Gmina Szadek ma ujemny przyrost naturalny wynoszący -30. W 2024 roku urodziło się 

56 dzieci, w tym 25 dziewczynek (44,64 %) i 31 chłopców (55,35 %).  Współczynnik dynamiki 

demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 0,65. 

 

Liczba urodzeń, zgonów oraz przyrost naturalny w latach 2022-2024. 

 

Lata Liczba urodzeń Liczba zgonów Przyrost naturalny 

2022 61 113 -52 

2023 61 94 -33 

2024 56 86 -30 
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Liczba zgonów według płci w latach 2022 – 2024 w Gminie i Mieście Szadek 

 

Lata 2022 2023 2024 

Mężczyźni 53 44 41 

Kobiety 60 50 45 

Razem 113 94 86 
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 W 2024 roku w Gminie i Mieście Szadek zmarło 86  osób w tym 41 mężczyzn i 45 

kobiet. W porównaniu z rokiem 2023 liczba zgonów nieznacznie  zmalała o 8 osób, natomiast 

w porównaniu do roku 2022 spadek zgonów wynosi 27 osób. 

 

Liczba urodzeń według płci w latach 2022 – 2024 w Gminie i Mieście Szadek 

Lata 2022 2023 2024 

Chłopcy 28 32 31 

Dziewczęta 33 29 25 

Razem 61 61 56 

 

 

 

 

Na terenie Gminy i Miasta Szadek na dzień 31 grudnia 2024 roku było zameldowanych 

na pobyt stały 1310 dzieci i młodzieży do lat 18, co stanowiło 18,62 % całej populacji, 4079 

osób w wieku produkcyjnym (50,00 %), oraz 1643 osoby w wieku poprodukcyjnym, co stanowi 

23,36 % ludności. 
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Struktura wiekowa w Gminie i Mieście Szadek według stanu na 31 grudnia 2024 roku 

Lp. Grupa Przedział Wszyscy 

1 
Wiek przedprodukcyjny 

Kobiety (0-17 lat) Mężczyźni 

(0-17 lat) 
1310 

2 
Wiek produkcyjny 

Kobiety (18-59 lat) Mężczyźni 

(18-64 lat) 
4079 

3 

Wiek poprodukcyjny 

Kobiety (60 i więcej lat) 

Mężczyźni 

(65 i więcej  lat) 

1643 

 Suma 7032 

 

     

 

 

W 2024 na terenie Gminy i Miasta Szadek zameldowano 122 osoby (wnioski o 

zameldowanie, oraz zameldowanie przez kierownika USC przy urodzeniu), 175 osoby 

wymeldowały się  (wymeldowanie za granicę, wymeldowanie do innych gmin, pozostający w 

rejestrze przejściowym bez meldunku oraz z powodu zgonu) ze stałego miejsca zameldowania. 

Saldo migracji wynosi zatem - 53. 

Na terenie naszej Gminy zameldowanych na pobyt stały jest dziewięciu cudzoziemców, 

w tym 3 posiadających obywatelstwo niemieckie, 3 posiadających obywatelstwo słowackie i 3 

z obywatelstwem ukraińskim. 

Status pobytu czasowego posiada siedmiu cudzoziemców. 
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Statystyka stałych mieszkańców według wieku i płci na dzień 31 grudnia 2024 

roku 

Lp. Grupa w 

latach 

Kobiety Mężczyźni Wszyscy 

1 0-3 108 132 240 

2 4-5 77 93 170 

3 6 39 49 88 

4 7 34 54 88 

5 8-12 171 207 378 

6 13-15 111 97 208 

7 16-17 67 71 138 

8 18 37 25 62 

9 19-20 64 75 139 

10 21-40 876 941 1817 

11 41-60 965 977 1942 

12 61-64 157 158 315 

13 65-70 283 247 530 

14 71-81 398 287 685 

15 >81 162 70 232 

SUMA 3549 3483 7032 

 

Liczba ludności według podziału na sołectwa 

w latach 2022– 2024 

   

NAZWA 

SOŁECTWA 

MIEJSCOWOŚCI 2022 2023 2024 

Antonin Antonin 39 37 37 

Boczki Boczki Nowe, Boczki 

Stare, Boczki Parcela 

259 252 244 

Borki Prusinowskie Borki Prusinowskie 94 95 94 

Choszczewo Choszczewo, Choszczewo 

ul. Kolonia, Choszczewo 

ul. Kolonia A, 

Choszczewo ul. Parcela 

245 250 247 

Dziadkowice Dziadkowice 158 159 155 

Grzybów Grzybów 189 188 181 

Górna Wola Górna Wola 86 83 82 

Góry Prusinowskie Góry Prusinowskie 85 84 86 
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Karczówek Karczówek, Karczówek ul. 

Kolonia, Dziewulin 

160 159 162 

Kobyla Miejska Kobyla Miejska 62 61 63 

Kotliny  Kotliny, Kotlinki, Jamno 196 195 197 

Krokocice Krokocice, Krokocice ul. 

Kolonia, Krokocice ul. 

Osada, Tomaszew, Łodzia 

182 180 176 

Kromolin Stary  Kromolin Stary 188 188 185 

Lichawa Lichawa, Lichawa 

Kolonia, Lichawa Parcela 

110 115 112 

Łobudzice Łobudzice 126 130 128 

Piaski Piaski 126 126 125 

Prusinowice Prusinowice, Prusinowice 

Parcela  

393 381 385 

Przatów Przatów Dolny, Przatów 

Górny, Przybyłów, 

Przatówek 

347 340 341 

Reduchów Reduchów, Reduchów 

Kolonia, Babiniec 

101 95 94 

Rzepiszew Rzepiszew, Rzepiszew 

Kolonia, Rzepiszew 

Resztówka 

164 161 164 

Sikucin Sikucin, Sikucin Kolonia, 

Hamentów 

185 180 180 

Szadkowice - Ogrodzim Szadkowice - Ogrodzim 748 743 730 

Szadkowice Szadkowice, Szadkowice 

Kolonia, Ogrodzim 

Kolonia 

218 217 224 

Tarnówka Tarnówka, Tarnówka ul. 

Kolonia A, Tarnówka ul. 

Kolonia B, Tarnówka ul. 

Kolonia C, Tarnówka ul. 

Kolonia D 

126 129 131 

Wielka Wieś Wielka Wieś, Kromolin 

Nowy, Wielka Wieś – 

Folwark, Starostwo 

Szadek 

273 272 272 
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Wilamów Wilamów, Wilamów 

Kolonia, Wilamów Parcela 

175 178 178 

Wola Krokocka Wola Krokocka, Wola 

Krokocka ul. Parcela, 

Rzeszówka, Marcelin, 

Brądy, Kornaty 

169 170 173 

Wola Łobudzka Wola Łobudzka, Wola 

Łobudzka ul. Folwark, 

Janów 

116 115 115 

Szadek Szadek 1816 1802 1770 

 

B. Rolnictwo 

Gmina Szadek jest w przeważającej mierze gminą rolniczą. Użytkowanie gruntów 

przedstawia się  następująco:  użytki  rolne 12.303  ha – 74 %,  lasy 3200 ha – 21 %,   pozostałe      

grunty i nieużytki 848 ha – 5,1%. 

Na terenie gminy znajduje się około 1.591 gospodarstw rolnych, w tym 1.281 o 

powierzchni do 10 ha, powyżej 10 ha 310. 

Struktura użytków rolnych w gminie jest następująca: grunty orne ok. 9.346 ha, sady 

ok. 216 ha, łąki i pastwiska ok. 831ha. 

Struktura głównych upraw na gruntach ornych jest następująca; pszenica ozima, jara ok. 

1.260 ha, jęczmień ozimy, jary ok. 1.550 ha, pszenżyto ozime, jare ok. 1.200 ha, mieszanki 

zbożowe ok. 1.300 ha, kukurydza ok. 700 ha, ziemniaki ok. 95 ha. 

W uprawach rolnych dominuje więc uprawa zbóż. Niewielka jest uprawa powierzchni roślin 

okopowych w tym ziemniaka. Gospodarstwa są wielokierunkowe. W produkcji zwierzęcej 

dominuje hodowla trzody chlewnej i bydła. 

 Ze  względu  na  rolniczy  charakter  Gminy  przeobrażenia  jakie  zachodzą  w  

rolnictwie, w perspektywie kilkunastu lat, mają znaczący wpływ na rozwój Gminy i Miasta 

Szadek. Mieszkańcy   będą    musieli    poradzić   sobie   ze    skutkami   zmian   agrarnych,   

wynikających z postępującej globalizacji w zakresie produkcji żywności oraz działań mających 

na celu koncentrację i specjalizację produkcji. Powyższe czynniki powodują konieczność 

znalezienia dodatkowych źródeł dochodów dla niektórych rolników oraz stworzenia nowych 

miejsc pracy. 

W 2024 roku na terenie Gminy i Miasta Szadek wystąpiły zdarzenia klęski przymrozków 

wiosennych. Inne klęski żywiołowe - w wyniku zjawiska klęski przymrozków wiosennych 

ustalono: 

- liczba gospodarstw, w których wystąpiła klęska – 5 szt., 

- powierzchnia, na której wystąpiła klęska – 12,42 ha, 

- powierzchnia upraw, na których wystąpiły szkody co najmniej 70% - 3,83 ha , 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

16 
 

- kwota szacowanych szkód w produkcji roślinnej wyliczona wg. obniżonego dochodu – 

163.313,21 zł. 

W roku 2024 kolejny raz realizowano także program finansowania badań zawartości 

makroskładników w glebie oraz jej odczyn  pH. Zawarto umowę ze stacją Chemiczno – 

rolniczą, Oddział w Łodzi na wykonanie na terenie miejscowości w Gminie i Mieście Szadek, 

badań analitycznych dla potrzeb monitoringu stanu degradacji gleb. 

 

C. Działalność gospodarcza 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

według stanu na koniec 2024 roku pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Szadek, przyjęli 121 

wniosków do Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej, natomiast w roku 

2023 było ich 140. Zgodnie z raportem na koniec 2024 roku ilości wpisów dla miejsca 

zamieszkania przedsiębiorców wynosi 404 oraz 24 działalności prowadzonych wyłącznie 

formie spółek cywilnych.  Natomiast na koniec roku  2024 według ilości wpisów dla głównego 

miejsca wykonywania działalności wynosi 318 oraz 18 działalności prowadzone wyłącznie 

formie spółek cywilnych. W roku 2024 zarejestrowało  się  18  nowych  przedsiębiorców,  

natomiast  12  przedsiębiorców  złożyło wnioski o   wykreślenie   prowadzonej  działalności    

w    CEIDG.   W  Centralnej  Ewidencji  i  Informacji o Działalności Gospodarczej  rejestruje  

się  osoby  fizyczne  prowadzące działalność gospodarczą, dokonuje się: wpisów,  zmian  

danych  we  wpisie,  zawiesza  się  działalność  gospodarczą, wznawia działalność  gospodarczą 

oraz wykreślenia działalności gospodarczej. Najczęściej,  jako rodzaj  prowadzonej  

działalności  gospodarczej,  wskazywany w klasyfikacji  działalności  na  terenie  Gminy i 

Miasta Szadek to  wykonywanie  pozostałych  robót  budowlanych  wykończeniowych, 

malowanie  i  szklenie,  tynkowanie. Kolejne  grupy  to zakładanie stolarki budowlanej, 

posadzkarstwo, transport drogowy towarów oraz sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy 

sprzedaży wysyłkowej  lub Internet, sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży i 

obuwia prowadzona  na  straganach  i targowiskach. Podmioty gospodarcze funkcjonujące  na 

ternie Gminy i Miasta Szadek to przed wszystkim małe i średnie zakłady rodzinne. 

 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży może być prowadzona na podstawie zezwoleń wydanych przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Szadek po uzyskaniu pozytywnej opinii Miejsko-Gminnej Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zgodnie z Uchwałą nr LIII/337/2018 Rady 

Gminy i Miasta Szadek z dnia 30 lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta Szadek oraz zasad 

usytuowania na terenie gminy i miasta miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
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Na terenie Gminy i Miasta Szadek w roku 2024 funkcjonowało 15  punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  (sklepy)  oraz 2 

punkty  sprzedaży napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  sprzedaży  w  miejscu  

sprzedaży  (lokale gastronomiczne). Wydano w 2024 roku łącznie dwa zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Wydano 5 

zezwoleń jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych. Wartość sprzedanego na terenie 

gminy i miasta Szadek  alkoholu, według oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców za 2024 

rok, wyniosła – 6 538 349,56 zł. 

 

D. Działalność Rady Gminy i Miasta Szadek 

 Rada Gminy i Miasta Szadek jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie, skład 

Rady liczy 15 radnych. W   okresie 01.01.2024 r. – 31.12.2024 r. odbyło się 17 Sesji Rady 

Gminy  i  Miasta Szadek (pierwsze posiedzenie Rady w 2024 roku odbyło się 17.01.2024 r.), 

w tym 7 zwołanych na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie 

gminnym, 10 zwołanych na podstawie art. 20 ust. 3 w/w ustawy. Pierwsza sesja nowej IX 

kadencji Rady (2024-2029) odbyła się 06.05.2024 r.  

      W  okresie  01.01.2024 r.  –  31.12.2024 r.  miało   miejsce 13 posiedzeń stałych komisji 

Rady, z czego 10 miało charakter komisji wspólnych (łączonych).  

      W  okresie  01.01.2024 r. – 31.12.2024 r.  Rada Gminy i Miasta Szadek podjęła 91 uchwał, 

z czego 17 zostało opublikowanych w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

Wszystkie podjęte w 2024 roku uchwały były na bieżąco przekazywane właściwym 

merytorycznie komórkom organizacyjnym urzędu odpowiadającym za ich realizację oraz 

jednostkom podległym. Uchwały objęte zakresem nadzoru prawnego Wojewody były 

niezwłocznie przekazywane do ŁUW w Łodzi. Organ nadzorczy względem 5 uchwał wszczął 

postępowania określone w rozdziale 10 ustawy o samorządzie gminnym w celu kontroli 

legalności uchwał: 

- uchwała   LXXVIII/505/2024   z  28.11.2024  r.  w/s   szczegółowych    warunków    

przyznawania   i   odpłatności   za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi   opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług; 

- uchwała VII/27/2024 z dnia 11.09.2024 r. w/s określenia stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  

lub   osadników w  instalacji przydomowych oczysz. ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

- uchwała VII/30/2024 z dnia 11.09.2024 r. w/s diet radnych Rady GiM Szadek; 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

18 
 

- uchwała VII/32/2024 z dnia 11.09.2024 r. zmieniająca uchwałę XI/62/2007 Rady GiM Szadek 

z dnia 29.06.2007 r. w/s zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono  

stanowiska kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć  dla  nauczycieli  realizujących  w  ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o rożnym tygodniowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, 

logopedów; 

- uchwała X/47/2024 z dnia 27.11.2024 r. w/s uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego dla części działki nr 280/4 położonej w obr. Dziadkowice 

w GiM Szadek 

Dwie z wyżej wspomnianych uchwał zostały podjęte na nowo z uwzględnieniem uwag 

przekazanych przez organ nadzorczy, jedna zmieniona. Względem dwóch uchwał organ 

nadzoru przyjął przedłożone przez organ uchwałodawczy wyjaśnienia.   

 

 

Rok 2024 – okres 01.01.-31.12 

Ilość sesji  Ilość komisji Ilość podjętych uchwał 

17 13 91 

 

Podjęte uchwały: 

 

L.p.                                  Tytuł 

1 LXXVII/497/2024 w/s uchwalenia WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

2 LXXVII/498/2024 w/s uchwalenia budżetu GiM Szadek na rok 2024 

3 LXXVII/499/2024 w/s rozpatrzenia petycji w/s wystąpienia do Sejmu RP z 

petycja o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 

Kodeksu Post. Cywilnego, Kod. Pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji i innych powiązanych tematycznie 

4 LXXVII/500/2024 w/s wystąpienia do Sejmu RP z petycja o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: Kodeksu Post. 

Cywilnego, Kod. Pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

i innych powiązanych tematycznie 

5 LXXVII/501/2024 w/s przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla GiM Szadek na lata 2024-2026 

6 LXXVII/502/2024 w/s zaciągnięcia długoterminowego zobowiązania 

zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym mowa w art.72 ust. 1 pkt 2 ustawy …..  

7 LXXVIII/503/2024 w/s zatwierdzenia plany pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

GiM Szadek na 2024 r.  

8 LXXVIII/504/2024 w/s przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2024-2026 
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9 LXXVIII/505/2024 w/s szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia 

katalogu osób uprawnionych do tych usług 

10 LXXVIII/506/2024 w/s przyjcie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

GiM Szadek na lata 2024-2026 

11 LXXVIII/507/2024 w/s aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze GiM Szadek 

12 LXXVIII/508/2024 w/s przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w GiM Szadek w 2024 r.  

13 LXXVIII/509/2024 w/s wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumienia 

międzygminnego w/s powierzenia Miastu Zd. Wola zadania publicznego 

polegającego na opracowaniu dokumentacji pn. Plan Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla j.s.t. MOF Sieradz- Zd. Wola-Łask 2035 i ustalenia 

zasad współpracy w tym zakresie 

14 LXXVIII/510/2024 w/s upoważnienia Burmistrza GiM Szadek do zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia gm. Miasto Sieradz 

zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentu pn. Plan 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla j.s.t. MOF Sieradz- Zd. Wola-Łask 

2035 i ustalenia zasad współpracy w tym zakresie 

15 LXXVIII/511/2024 w/s określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewid. zabytków 

16 LXXVIII/512/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

17 LXXVIII/523/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na 2024 r.  

18 LXXIX/514/2024 w/s określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

19 LXXIX/515/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

20 LXXIX/516/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 20924 

21 LXXIX/517/2024 w sprawie przekazania środków finansowych KPP w 

Zduńskiej Woli 

22 LXXIX/518/2024 w/s niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie GiM 

Szadek na rok 2025 środków stanowiących fundusz sołecki 
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23 LXXIX/519/2024 zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/441/23 Rady GiM Szadek z 

dnia 31.05.2023 r. w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów geodez. Lichawa, Wola 

Krokocka, Przatów, Kromolin Stary, Sikucin, Reduchów 

24 LXXIX/520/2024 w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów geodezyjnych Lichawa, 

Wola Krokocka, Przatów, Sikucin 

25 LXXIX/521/2024 w/s szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia 

katalogu osób uprawnionych do tych usług 

26 LXXX/522/2024 w/s zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

MGOK w Szadku za 2023 r. 

27 LXXX/523/2024 w/s zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

MiGBP w Szadku za 2023 r. 

28 LXXX/524/2024 w/s zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

SPZOZ w Szadku za 2023 r. 

29 LXXX/525/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

30 LXXX/526/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

31 I/1/2024 w/s wyboru Przewodniczącej Rady GiM Szadek  

32 I/2/2024 w/s wyboru Wiceprzewodniczących Rady GiM Szadek 

33 II/3/2024 w/s powołania Komisji Stałych Rady GiM Szadek 

34 II/4/2024 w/s wyboru Przewodniczącego Komisji rewizyjnej Rady GiM Szadek 

35 II/5/2024w/s wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

GiM Szadek 

36 II/6/2024 w/s ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników i kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu GiM Szadek 

37 II/7/2024 w/s przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego GiM Szadek 

38 II/8/2024 w/s ustalenia wynagrodzenia Burmistrza GiM Szadek 

39 II/9/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek  

40 II/10/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

41 III/11/2024 w/s udzielenia Burmistrzowi GiM Szadek wotum zaufania 

42 III/12/2024w/s zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu GiM Szadek za rok 2023 

43 III/13/2024 w/s udzielenia absolutorium Burmistrzowi GiM Szadek za 2023 rok 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

21 
 

44 III/14/2024 /s wydzierżawienia drogi wewnętrznej w miejscowości Lichawa 

stanowiącej część nieruchomości działki nr 76 stanowiącej własność GiM 

Szadek na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

45 III/15/2024 w/s przyjęcia do realizacji publicznego zadania z zakresu kultury i 

promocji powiatu dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowo – Gminno-

Parafialnych 

46 III/16/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek  

47 III/17/2024w/s zmiany budżetu GiM Szadek  

48 IV/18/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-20234 

49 IV/19/2024w/s zmian w budżecie GiM Szadek na 2024 r. 

50 IV/20/2024 zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/441/23 Rady GiM Szadek z dnia 

31.05.23 r. w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentów obr. geod. Lichawa, Wola 

Krokocka, Przatów, Kromolin Stary, Sikucin, Reduchów zmienioną uchwałą Nr 

LXXIX/519/24 Rady GiM Szadek z dn. 27.03.24 r. zmieniającą uchwałę Nr 

LXVIII/441/23 Rady GiM Szadek z dnia 31.05.23 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejsc. planu zagosp. przestrzennego ….. 

51 IV/21/2024 w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w obr. Dziadkowice w GiM Szadek 

52 V/22/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

53 V/23/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na 2024 r.  

54 VI/24/2024 w/s poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia 

wynagrodzenia za inkaso 

55 VI/25/2024 w/s przekazania skargi do WSA w Łodzi 

56 VII/26/2024 w/s powołania Rady Społecznej SPZOZ w Szadku 

57 VII/27/2024 w/s określenia stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w  instalacji przydomowych oczysz. ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

58 VII/28/2024 w/s rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza GiM Szadek 

59 VII/29/2024w/s ustalenia wysokości i zasad wypłat diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych GIM Szadek 

60 VII/30/2024 w/s diet radnych Rady GiM Szadek 

61 VII/31/2024w/s udzielenia dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i gminnej 

ewid. zabytków  

62 VII/32/2024 zmieniająca uchwałę XI/62/2007 Rady GiM Szadek z dnia 

29.06.2007 r. w/s zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 

powierzono  stanowiska kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
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stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o rożnym tygodniowym 

wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów 

63 VII/33/2024 zmieniająca uchwałę Nr V/34/2019 Rady GiM Szadek z 

dn.13.03.2019 r. w/s regulaminu określającego wysokość oraz warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe 

warunki obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźne zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w palcówkach 

oświatowych prowadzonych przez GiM Szadek 

64 VII/34/2024 w/s zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w inst. 

SIM KZN Reymontowski sp z o.o. z siedzibą w Ozorkowie 

65 VII/35/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

66 VII/36/2024 w/s zmian w budżecie Gim Szadek na 2024 r.  

67 VIII/37/2024 w/s określenia stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

68 VIII/38/2024 zmieniająca uchwale w sprawie diet Radnych GiM Szadek 

69 VIII/39/2024 w/s zmieniająca uchwałę w/s ustalenia wysokości miesięcznej 

opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym 

Żłobku w Hamentowie 

70 VIII/40/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-20234 

71 VIII/41/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

72 IX/42/2024 w/s określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własności Gminy i miasta Szadek 

73 IX/43/2024 w/s przeznaczenia do sprzedaży działek oznaczonych nr 140/5 140/6 

140/7 140/8 140/9 140/10 140/11 położonych w obr. geod.  Choszczewo; 98-240 

Szadek 

74 IX/44/2024 w/s przedłużenia nazwy ul. Grabowiny dla działki oznaczonej w 

ewid. gruntów nr 266 położonej w obr. geodez. Kobyla Miejska gm. Szadek, 

która jest drogą powiatową DP 3715E 

75 IX/45/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-20234 

76 IX/46/2024 w/ zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

77 X/47/2024 w/s uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części działki nr 280/4 położonej w obr. Dziadkowice w 

GiM Szadek 

78 X/48/2024 w/s obniżenia średniej ceny skupu 1dt (q) żyta dla potrzeb obniżenia 

podatku rolnego na 2025 r.  

79 X/49/2024 w/s określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

80 X/50/2024 w/s przyjęcia programu współpracy GiM Szadek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 

24.04/2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r.  

81 X/51/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 
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82 X/52/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

83 XI/53/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

84 XI/54/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

85 XII/55/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

86 XIII/56/2024 w/s uchwalenia WPF GiM Szadek na lata 2025-20235 

87 XIII/57/2024 w/s uchwalenia budżetu GiM Szadek na rok 2025 

88 XIII/58/2024 w/s ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego 

zakładu budżetowego -ZGK w Szadku 

89 XIII/59/2024 w/s pokrycia w latach 2024-2025 części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

90 XIII/60/2024 w/s zmiany WPF GiM Szadek na lata 2024-2034 

91 XIII/61/2024 w/s zmian w budżecie GiM Szadek na rok 2024 

 

Stałe Komisje Rady Gminy i Miasta Szadek: 

1) Komisja rewizyjna; 

2) Komisja skarg, wniosków i petycji; 

3) Komisja budżetu i rozwoju; 

4) Komisja społeczno – oświatowa.  

Komisja skarg, wniosków i petycji w 2024 r. obradowała raz – w celu oceny zasadności skargi 

na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Szadek.  

Komisja  rewizyjna  w  2024 r.  obradowała  raz  celem  zaopiniowania  wykonania budżetu 

Gminy i Miasta  Szadek  za   rok 2023,  wypracowania  wniosku  dot.  absolutorium dla 

Burmistrza Gminy i Miasta Szadek.  

Komisja społeczno – oświatowa obradowała raz.  

 

E. Organ wykonawczy i jednostki gminne 

Burmistrz Gminy i Miasta Szadek, jako organ wykonawczy wykonuje powierzone zadania  

własne   i    zlecone,   określone   w   ustawie   o   samorządzie    gminnym  oraz   innych   

ustawach i  przepisach   szczególnych,   za   pomocą  Urzędu  Gminy  i  Miasta  oraz   

powołanych   gminnych  

jednostek organizacyjnych, samorządowych jednostek kultury oraz samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Informacje o realizacji zadań Urzędu Gminy i Miasta 

Szadek oraz wszystkich jednostek przedstawiane są na bieżąco Radzie Gminy i Miasta Szadek 

wraz innymi materiałami na każdą sesje. 

 

1. Urząd Gminy i Miasta Szadek 

Urząd Gminy i Miasta Szadek powołany jest do wykonywania przy jego pomocy zadań 

Burmistrza   Gminy  i   Miasta   Szadek   określonych   uchwałami   Rady   Gminy  i Miasta 

Szadek i przepisami prawa. Urząd stanowi aparat pomocniczo-wykonawczy Burmistrza, jest 
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samorządową budżetową jednostką organizacyjną, której dochody i wydatki w całości objęte 

są budżetem Gminy,  przy pomocy której Burmistrz wykonuje zadania własne Gminy określone 

ustawami, Statutem Gminy i Urzędu, uchwałami Rady oraz zadania zlecone przekazane Gminie 

na mocy obowiązujących przepisów prawa lub zawartych porozumień. 

Misją Urzędu jest służba społeczności lokalnej poprzez zaspokajanie jej zbiorowych 

potrzeb w zakresie zadań wykonywanych przez organy gminy oraz załatwianie indywidualnych 

spraw obywateli w sposób profesjonalny, rzetelny, skuteczny i uprzejmy, w trybie i terminach 

określonych    przepisami    prawa,    przy     gospodarnym    wykorzystaniu   dostępnych   

środków i zasobów. 

W Urzędzie Gminy i Miasta Szadek zatrudniona jest wysoko wykwalifikowana kadra, 

sprawnie realizująca zadania Gminy. Ogółem na koniec 2024 r. zatrudnionych było 61 

pracowników (3 osoby mniej niż w roku 2023) na 52,80 etatach, w tym: pełnozatrudnieni 47 

osób – 47 etatów, niepełnozatrudnieni 14 osób na 5,8 etatu, z tego  na kierowniczych 

stanowiskach urzędniczych 6, na 6,00 etatu oraz 34 osoby na 31,30 etatach urzędniczych i  19 

pracowników na stanowiskach pomocniczych i obsługi na 13,5 etatach. W ramach stosunku 

cywilno- prawnego, zawartych było ogółem 38 umów zleceń, w tym w ramach Działu 

Administracja Publiczna - 6, Dział Oświata (dowóz  dzieci do szkół) - 16,  Dział   

Bezpieczeństwo  Wewnętrzne  (OSP) – 7,  Fundusz  KRPA, w tym punkt konsultacyjny – 6, 

dział odpady - 3.   Urząd funkcjonuje w ramach pięciu referatów, USC oraz trzech 

samodzielnych stanowisk, którymi kieruje Burmistrz przy pomocy Sekretarza oraz Skarbnika 

Gminy.  Strukturę  organizacyjną   Urzędu   stanowi   załącznik   do  Regulaminu    

Organizacyjnego    Urzędu  Gminy i Miasta Szadek. Urząd mieści się w budynku, usytuowanym 

w Szadku przy ul. Warszawskiej  3, siedziba  referatu   oświaty   znajduje   się   w   budynku   

Szkoły   Podstawowej  im. T. Kościuszki w Szadku ul. Prusinowska 4. 

 

Siedziba Urzędu Gminy i Miasta Szadek 

W  2024  roku  pracownicy  Urzędu  wydali   następującą  liczbę decyzji, zaświadczeń 

i innych dokumentów w sprawach: 

- ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego – 5,   

- warunki zabudowy – 152,   
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- zaświadczenia, informacje, wypisy i wyrysy dotyczące przeznaczenia nieruchomości w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz rewitalizacji  - 168, 

- środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia – 1,  

- postanowienia dotyczące zaopiniowania zgodności zaproponowanego podziału działki - 29, 

- podział nieruchomości – 32 decyzje, 

- rozgraniczenie nieruchomości – 2 decyzje 

- usunięcia drzew:  

- wydano 18 zaświadczeń o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu, 

- wydano 14 decyzji  zezwalających na usunięcie drzew, 

- nadanie numeru porządkowego nieruchomości – 22 zawiadomienia o nadaniu numeru 

porządkowego, 

- wydano 31 zaświadczeń do celów emerytalno – rentowych (poświadczenie istnienia 

gospodarstwa rolnego), 

- lokalizacja urządzenia obcego w pasie drogowym – 5, 

- lokalizacja zjazdu – 15, 

- zajecie pasa drogowego – 24. 

Komórki organizacyjne Urzędu Gminy i Miasta Szadek w 2024 r. przekazały do 

Archiwum Zakładowego łącznie 45 mb. dokumentacji w postaci papierowej w tym 12 mb. 

kategorii B (niearchiwalnej) i 5 mb. kategorii A (archiwalnej), ponadto archiwum zakładowe 

otrzymało zgodę na brakowanie dokumentacji niearchiwalnej w ilości 28 mb. 

Pracownicy  Urzędu  Gminy  korzystają  z  udostępniania  zasobu  Archiwum   Zakładowego 

w celach służbowych.  

Archiwista na bieżąco udziela konsultacji w zakresie prawidłowego uporządkowania, opisania 

akt przed ich przekazaniem do Archiwum Zakładowego. 

W 2024  roku wystawiono 1425 upomnień na podatek rolny, łączne zobowiązanie 

pieniężne, podatek leśny oraz podatek od nieruchomości od osób fizycznych, na łączną kwotę  

900.264,14 zł. Na dzień 31.12.2024 r  820  osób uregulowało swoje zaległości. 

Na podatek od nieruchomości od osób prawnych, podatek rolny od osób prawnych, podatek 

leśny od osób prawnych, środki transportu od osób fizycznych, środki transportu od osób 

prawnych wysłano 30 upomnień na łączną kwotę 190.904,00 zł z czego  18 osób uregulowało 

swoje zaległości. 

Od początku 2024 roku wystawiono 99 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 442.219,00 zł. 

Tytuły wykonawcze zostały przekazane do realizacji do Urzędów Skarbowych na terenie 

Polski. Na dzień 31.12.2024 r. zrealizowano 68 tytuły wykonawcze ( w tym lat ubiegłych). 

Od  początku  roku  dokonano  4  wpisów  do  Ksiąg   Wieczystych  w   Sądzie   Rejonowym 

w Zduńskiej Woli na łączna kwotę 319.239,50 zł. 

 

Jako jeden z nielicznych Urzędów potwierdzamy Profil Zaufany, potwierdzono wniosków; 

w 2024 – 147, 2023 – 159, w  2022 r. – 141 , w 2021 r.  – 195,  w  2020 r. -  199. 
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W zakresie spraw obywatelskich: 

- sporządzono 2 akty urodzenia w BUSC (w tym w trybie szczególnym 1) 

- sporządzono 17 aktów małżeństw w BUSC (w tym 1 w trybie szczególnym),  

• Śluby cywilne – 7 

• Śluby konkordatowe - 10 

- sporządzono 38 aktów zgonu (w tym 1 w trybie szczególnym), 

- przeniesiono 636 akty stanu cywilnego do rejestru państwowego BUSC – tzw. migracja aktów 

(urodzenia, małżeństwa, zgonu) z ksiąg stanu cywilnego, 

- wydano 553 odpisy  zupełnych  i  skróconych aktów stanu cywilnego (urodzeń, małżeństw i 

zgonów) na wniosek , 

• Skrócone akty urodzenia – 172 

• Zupełne akty urodzenia – 14 

• Wielojęzyczne akty urodzenia – 22 

• Skrócone akty małżeństw – 144 

• Zupełne akty małżeństw – 18 

• Wielojęzyczne akty małżeństw – 4 

• Skrócone akty zgonu – 171 

• Zupełne akty zgonu – 5 

• Wielojęzyczne – 2 

• Elektroniczne akty zgonu – 0 

 

Przyjęto 18 zapewnień na zawarcie związku małżeńskiego (na śluby cywilne i na śluby konkordatowe) 

 

 

Rok 

 

Ilość 

sporządzon

ych aktów 

urodzenia 

 

Ilość 

sporządzon

ych aktów 

małżeństwa 

 

Ilość 

Sporządzon

ych aktów 

zgonu 

 

Ilość  

zmigrowanyc

h aktów stanu 

cywilnego 

Ilość 

wydanych 

odpisów 

aktów 

stanu 

cywilnego 

Ilość przyjętych 

zapewnień o 

braku 

okoliczności 

wyłączających 

zawarcie 

małżeństwa 

2022 2 24 48 472 513 29 

  2023 1 20 37 338 525 18 

2024 

 

2 17 38 636 553 18 

 

Z zakresu ewidencji ludności i dowodów osobistych 

Sprawa z zakresu ewidencji 

ludności i dowodów osobistych 

 

2021 rok 

 

2022 rok 

 

2023 rok 

 

2024 rok 

Wnioski o udostępnienie danych 77 37 66 35 
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Zaświadczenia z ewidencji ludności 244 191 191 201 

Zameldowania na pobyt stały 96 161 97 109 

Wymeldowania z pobytu stałego 66 23 34 44 

Zameldowania na pobyt czasowy 60 50 29 31 

Wnioski wprowadzone do Rejestru 

Dowodów Osobistych 

469 558 558 643 

 

Informacja publiczna, petycje 

W roku 2024 do Urzędu Gminy i Miasta w Szadku na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z 

dnia 06 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902)  

wystosowano 73 wnioski/zapytania o udostępnienie informacji publicznej. Zdecydowana 

większość wniosków została skierowana do tut. urzędu drogą elektroniczną. Udostepnienie 

informacji realizowano w sposób i w formie zgodnej z wnioskami, bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku.     

                   

Rok 2024 – udzielenie inf. publicznej 

Ilość wniosków/zapytań o udost. inf. pup. 73 

 

Petycje   kierowane   do   Burmistrza  Gminy  i   Miasta   Szadek  są  rozpatrywane  

zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Określa 

ona zasady składania  i  rozpatrywania   petycji  oraz sposób postępowania Burmistrza Gminy 

i Miasta Szadek w sprawach dotyczących petycji. Petycja może być złożona przez osobę 

fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 

podmiotów, do organu władzy publicznej - w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego 

petycję, albo podmiotu trzeciego, za jego zgodą. W roku 2024 do Urzędu Gminy i Miasta 

Szadek wpłynęło 5 petycji. Wszystkie zostały opublikowane na BIP UGiM Szadek. Względem 

jednej wystosowano zawiadomienie o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia, w związku z 

niespełnieniem wymogów, o których mowa w art. 4 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 11.07.2024 r. o 

petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870). 

  

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku, ul. Widawska 16, 98-240 Szadek, 

realizuje  swoje   zadania   statutowe   w  oparciu  o  ustawę  z  dnia  25  października  1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Jest samorządową instytucja kultury, 

posiada osobowość prawną i prowadzi samodzielną gospodarkę finansową. Głównym źródłem 

finansowania placówki jest dotacja przyznana z budżetu gminy oraz przychody z usług.   W 

2024 r. Gmina przekazała  na  funkcjonowanie   Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury dotację 

w wysokości 685 000,00  zł. . Przychody własne osiągnięto w wysokości 234 126,79 ( z 
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wynajmów, darowizn, itp.).  W MGOK-u w 2024 r. zatrudnionych było 6 osób w ramach 

umowy o pracę, w tym: 3 osoby (2 ¾ etatu) – pracownicy administracji, 2 osoby (2 etaty) – 

pracownicy gospodarczy, 2 osoby (1 etat) – instruktor plastyczny. Ponadto  do  prowadzenia 

zajęć oraz obsługi imprez dodatkowo zatrudnione były osoby w ramach umów – zleceń. 

Dyrektorem MGOK w Szadku jest Pani Dorota Gabryjączyk. 

 Miejsko-Gminny    Ośrodek   Kultury    jest   jednostką,  która   z   racji    istotnych    

zadań w zakresie działalności kulturalnej prowadzi różne działania, w tym omówione w 

Rozdziale VII niniejszego Raportu. 

 

3. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Szadku 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Szadku, ul. Prusinowska 4, 98-240 Szadek, 

jest  samodzielną,  samorządową  jednostką  kultury.   

Biblioteka zatrudniała ogółem 4 osób na 2,5 etatach przeliczeniowych bibliotekarskich. 

Dyrektorem MiGBP w Szadku jest Pani Dorota Łapińska. 

Dotacja  samorządu  gminy  na działalność MiGBP w Szadku w 2024 roku wynosiła 3364 

000,00 zł.  

Na płace wydatkowano kwotę 242 857,04 zł,  zakup książek 12 539,46 zł  

Nie wykupiono w 2023 r. prenumeraty czasopism. 

 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Szadku jest jednostką, która z racji istotnych 

zadań  w   zakresie   działalności   kulturalnej   prowadzi   różne   działania   w    tym    omówione 

w Rozdziale VII niniejszego Raportu. 

 

4. Zakład Gospodarki Komunalnej w Szadku 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Szadku, Starostwo Szadek 10, 98-240 Szadek, jest 

jednostką organizacyjną Gminy i Miasta Szadek działającą w formie samorządowego zakładu 

budżetowego. Zakład wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem 

jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb ludności w drodze świadczenia usług 

powszechnie dostępnych,   polegających    na   zaspokajaniu   zbiorowych   potrzeb    wspólnoty   

samorządowej, a dotyczących w szczególności; poboru, oczyszczania i dystrybucji wody, 

odbioru i oczyszczania ścieków komunalnych, administrowania komunalnymi zasobami 

mieszkaniowymi, bieżącej  konserwacji  i  utrzymania    w   należytym    stanie   dróg   gminnych  

i  wiejskich oraz gminnych  

ulic i placów.   Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w  2024 r.  zatrudniał  13 osób  w tym: 

administracja: 5 osób na 4 etatach; pracownicy na stanowiskach konserwatorskich 8 osób na 

7,75 etatu; umowy cywilnoprawne: 6 osób.  Kierownikiem ZGK jest Pani Renata Szewczyk. 

Zakład  Gospodarki  Komunalnej   w   Szadku  jest  jednostką, która z racji istotnych 

zadań  w  zakresie swojej działalności    została omówiona w  Rozdziale VI.C niniejszego 

Raportu. 
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5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szadku 

Podstawowe potrzeby większości mieszkańców Gminy i Miasta Szadek  w zakresie 

opieki zdrowotnej zaspokaja  ośrodek  zdrowia,  lekarze  oraz  apteki.  Mieszkańcy mogą 

korzystać z usług  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szadku w zakresie podstawowej 

opieki medycznej. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szadku posiada 

gabinet lekarza rodzinnego  oraz  pielęgniarki  podstawowej  opieki.  SP ZOZ  zatrudnia łącznie 

18 osób na umowę o pracę i 3 osoby na umowę zlecenie. Kierownikiem SP ZOZ w Szadku jest 

Pani Agata Sulińska. 

Podstawowym przedmiotem działalności jednostki jest świadczenie  usług w zakresie 

podstawowej opieki medycznej.  Szczegółowe  informacje dotyczące działalności SP ZOZ -u 

omówione zostaną w Rozdziale VII. B niniejszego Raportu. 

 

6. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku   jest jednostką organizacyjną 

pomocy   społecznej,   która  od  1991 r.  realizuje  na   terenie  Gminy  i   Miasta   Szadek  

zadania z zakresu pomocy społecznej (zadania własne gminy, zadania własne gminy o 

charakterze obowiązkowym oraz zadania zlecone  z zakresu administracji rządowej 

realizowane  przez gminę). Siedzibą Ośrodka jest budynek położony w  Szadku przy ulicy 

Warszawskiej 7.  

W  Miejsko -  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych było 13 osób, w 

ramach umowy o pracę (jedna osoba na 1/3 etatu), w tym Kierownik jednostki,  główny 

księgowy, pracownicy socjalni, informatyk, administracja , asystent rodziny, sprzątaczka. 

Funkcję Kierownika MGOPS pełni Pani Katarzyna Kowalska. 

 

7. Przedszkole Publiczne w Szadku 

Publiczne Przedszkole w Szadku, ul. Widawska 4, 98-240 Szadek.  Od 01.08.1988 r. 

dyrektorem Przedszkola jest Pani Elżbieta Gwiazda. W przedszkolu funkcjonują oddziały trzy-

latków,   cztero-latków,   pięcio- i   sześcio-latków. W 2020 roku uruchomiono Punkt 

Przedszkolny w Hamentowie, który jest filią Szadkowskiego przedszkola. Do przedszkola oraz 

jego filii uczęszcza łącznie 119 dzieci do sześciu oddziałów. Łącznie w placówce zatrudnionych 

jest 17 nauczycieli na  11,90 etatach oraz 14 osób administracji  i  obsługi   na  11,9   etatach.  

Szczegóły   dotyczące przedszkola zawarte zostały w Rozdziale VII Raportu. 

 

 8. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Szadku 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Szadku (z oddziałami przedszkolnymi), 

ul. Prusinowska 4, 98-240 Szadek,  dyrektorem jest Pani Anna Mielczarek. 

Do szkoły  uczęszcza  353 uczniów do 18 oddziałów (kl. I-VIII) oraz  125 dzieci do 5 oddziałów 

przedszkolnych. W placówce zatrudnionych jest 47 nauczycieli na 44,94 etatach oraz 28 osób 
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na 26,8 etatach  pracowników  administracji  i obsługi. Szczegóły dotyczące Szkoły zostaną 

przedstawione w Rozdziale VII.  

 

9 . Szkoła Podstawowa  im. Jana Pawła II w Prusinowicach 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prusinowicach (z oddziałami przedszkolnymi), 

Prusinowice 49, 98-240 Szadek. Dyrektorem szkoły jest Pani Anna Retman-Stańczyk.  

Do  szkoły  uczęszcza 122 uczniów do 8 oddziałów oraz 40 dzieci do 2 oddziałów 

przedszkolnych. W placówce zatrudnionych jest  29 nauczycieli na 21,27 etatu oraz 8 osób 

administracji i obsługi na 5,15 etatu.  

W Szkole swoją siedzibę ma Społeczne Stowarzyszenie Oświatowe w Prusinowicach, które 

jest współwłaścicielem obiektu. Szczegóły dotyczące Szkoły zostaną przedstawione w 

Rozdziale VII.                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

10. Szkoła Podstawowa w Krokocicach 

Szkoła Podstawowa w Krokocicach (z oddziałami przedszkolnymi), Krokocice 2, 98-

240 Szadek.  Dyrektorem szkoły jest Pani Bożena Sochaczewska.  

Do szkoły uczęszcza   31  uczniów  do 6 oddziałów oraz 12 dzieci do jednego oddziału 

przedszkolnego. W  placówce  zatrudnionych  jest  16  nauczycieli  na  11,01  etatu  oraz  6  

osób administracji i obsługi na 4,0 etatu. Szczegóły dotyczące Szkoły zostaną  przedstawione 

w Rozdziale VII.  

 

11. Gminny Żłobek w Hamentowie 

Rada Gminy i Miasta Szadek  w dniu  31 marca 2021 roku  podjęła  Uchwała Nr 

XXXIII/226/2021 w sprawie utworzenia Gminnego    Żłobka   w  Hamentowie   oraz   nadania  

statutu.   Dyrektorem     Gminnego   Żłobka w   Hamentowie  jest Pani Izabela Rakocińska. 

Szczegóły dotyczące Żłobka zostaną przedstawione w Rozdziale VII.  

 

 

 

III. Charakterystyka finansowo – inwestycyjna  
 

A. Wykonanie budżetu Gminy i Miasta Szadek 

 

Wykonanie budżetu gminy 

Polityka finansowa Gminy i Miasta Szadek realizowana jest w oparciu o uchwałę 

budżetową corocznie uchwalaną przez Radę Gminy i Miasta Szadek, która określa źródła 

dochodów oraz kierunki wydatkowania  środków. Realizacja zadań inwestycyjnych oparta  jest 
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o załącznik do uchwały budżetowej przedstawiający planowane wydatki majątkowe oraz 

przedsięwzięcia wyszczególnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Budżet na 2024 rok przyjęty został uchwałą LXXVII/498/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 17 stycznia 2024 roku. Zmiany w budżecie w ciągu roku budżetowego wprowadzono  

15 uchwałami Rady Gminy i Miasta oraz 14 zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta. 

Budżet Gminy i Miasta Szadek za 2024 rok to plan dochodów w wysokości 66 425 007,17 zł, 

który został wykonany na kwotę 65 435 243,47 zł natomiast po stronie wydatków zaplanowano 

środki w kwocie 67 047 448,26 zł, a ich wykonanie wyniosło 62 516 536,61 zł. 

Wykonanie przychodów na ogólny plan 2 370 595,90 zł wyniosło 2 370 595,90 zł. 

 W roku 2024 dokonano spłaty rat kredytów i pożyczek na łączną kwotę 1 748 154,81 zł 

w tym:  

- spłaty kredytów  1 674 965,01 zł, 

- spłaty pożyczek zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi 73 189,90 zł. 

Wykonanie budżetu Gminy i Miasta Szadek za 2024 rok przedstawia się następująco: 

I. Dochody 65 435 243,47 II. Wydatki 62 516 536,61 

III. Przychody 2 370 595,90 IV. Rozchody 1 748 154,81 

Ogółem  (I + III) 67 805 839,37 Ogółem ( II + IV) 64 264 691,42 

 

Dochody: 

Wyszczególnienie Plan (po zmianach) Wykonanie 

 

DOCHODY w tym: 66 425 007,17 65 435 243,47 

dochody bieżące 44 125 130,37 43 695 938,71 

dochody majątkowe 

w tym: 

                         

22 299 876,80 

 

21 739 304,76 

dochody ze sprzedaży majątku 44 308,97 44 308,97 

 

Struktura realizacji dochodów w podziale na działy klasyfikacji budżetowej przedstawia się  

następująco: 

 

Dział Nazwa działu 
Plan na 2024 

rok 

Wykonanie 

2024 roku 

% 

wykonania 

% 

wykonania 

do ogółu 

dochodów 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
2 373 982,24  2 241 382,24  94,41% 3,43% 

020 Leśnictwo 5 000,00  16 757,47  335,15% 0,03% 

600 Transport i łączność 7 900 972,70  7 744 347,30  98,02% 11,84% 
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700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
1 467 026,97  1 456 519,92  99,28% 2,23% 

710 
Działalność 

usługowa 
108 571,75  106 000,00  97,63% 0,16% 

750 
Administracja 

publiczna 
1 100 940,19  1 042 145,50  94,66% 1,59% 

751 
Urzędy naczelnych 

organów władzy 
167 962,00  166 545,78  99,16% 0,25% 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

30 000,00  29 990,08  99,97% 0,05% 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od 

innych osób nie 

posiadających 

osobowości prawnej 

12 331 439,00  12 500 201,06  101,37% 19,10% 

758 Różne rozliczenia 18 634 758,00  18 490 796,38  99,23% 28,26% 

801 
Oświata i 

wychowanie 
2 071 416,88  1 944 904,55  93,89% 2,97% 

851 Ochrona zdrowia 158 000,00  145 286,58  91,95% 0,22% 

852 Pomoc społeczna 1 473 136,84  1 376 874,70  93,47% 2,10% 

853 

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

227 133,75  222 340,31  97,89% 0,34% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
36 595,20  9 877,12  26,99% 0,02% 

855 Rodzina 3 902 649,70  3 835 717,81  98,28% 5,86% 

900 

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

13 581 239,95  13 823 493,53  101,78% 21,13% 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

854 182,00  282 063,04  33,02% 0,43% 
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926 Kultura fizyczna 0,00  0,10    0,00% 

  Razem: 66 425 007,17 65 435 243,47 98,51%  

 

Według ważniejszych źródeł pochodzenia struktura dochodów budżetu gminy przedstawia się  

następująco: 

Lp. Rodzaj dochodów Plan po 

zmianach 

Wykonanie Udział w 

dochodach 

ogółem 

A Dochody własne: 19 076 493,28 18 398 993,71 28,12% 

1 

Wpływy z podatków ustalone 

odrębnymi przepisami ( podatek 

rolny, podatek od nieruchomości, 

podatek leśny, podatek od środków 

transportowych)   

4 494 867,00 4 513 933,63 6,90% 

2 

Podatki przekazywane przez US 

(karta podatkowa, podatek od 

spadków i darowizn, podatek od 

czynności cywilnoprawnych) 

445 000,00 505 750,52 0,77% 

3 

Dochody z majątku gminy ( najem  

i dzierżawa majątku, użytkowanie 

wieczyste i trwały zarząd, wynajem 

pomieszczeń w szkołach, sprzedaż 

majątku) 

436 931,14 439 386,72 0,67% 

4 

Wpływy z opłat ( alkoholowej, 

targowej, skarbowej, 

eksploatacyjnej  

i innych opłat) 

304 300,00 285 377,88 0,44% 

5 

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 oraz 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie zadań z zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy 

776 828,88 223 388,02 0,34% 
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6 

Pozostałe dochody ( czynsze 

obwody łowieckie, odpłatność za 

usługi opiekuńcze, odsetki od 

podatków i opłat lokalnych, 

oprocentowanie rachunku 

bankowego, odpłatność za obiady, 

pobyt dzieci w przedszkolu) 

2 687 254,26 2 436 728,13 3,72% 

7 

Dochody z tytułu korzystania z 

dostępu do internetu 

szerokopasmowego 

251 700,00 196 298,91 0,30% 

8 

Wpływy z związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie   

ze środowiska  

10 000,00 7 617,50 0,01% 

9 

Opłaty za gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

2 425 000,00 2 545 900,40 3,89% 

10 

Udziały w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa (podatek 

dochodowy od osób fizycznych) 

7 131 306,00 7 131 306,00 10,90% 

11 

Udziały w podatkach stanowiących  

dochód budżetu państwa (podatek 

dochodowy od osób prawnych) 

113 306,00 113 306,00 0,17% 

B 
Subwencje z budżetu państwa – 

zadania bieżące 
17 625 429,00 17 625 429,00 26,94% 

C 
Dotacje celowe i inne środki na 

realizację zadań bieżących 
7 917 604,06 7 591 543,61 11,60% 

D 
Dotacje i środki na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
18 868 865,82 18 716 508,15 28,60% 

E 
Środki z budżetu UE /dochody 

majątkowe/ 
2 728 810,01 2 894 964,00 4,42% 

F 
Środki krajowe na projekty 

/dochody majątkowe/ 
83 160,00 83 160,00 0,13% 

G 
Środki z budżetu UE /dochody 

bieżące/ 
102 929,00 102 929,00 0,16% 
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H 
Środki krajowe na projekty 

/dochody bieżące/ 
21 716,00 21 716,00 0,03% 

  Ogółem dochody 66 425 007,17 65 435 243,47 100,00% 

 

Wpływy do budżetu gminy i miasta za 2024 rok. 

Dochody własne 18 398 993,71 zł – 28,12 % udziału w dochodach ogółem w tym: 

- udziały podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (podatek dochodowy od osób 

fizycznych)  7 131 306 zł, 

- wpływy z podatków ustalone odrębnymi przepisami (podatki od osób prawnych  

i fizycznych (podatek rolny, podatek od nieruchomości, podatek leśny, podatek od środków 

transportowych) 4 513 933,63 zł, 

- opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 545 900,40 zł  , 

- pozostałe dochody (czynsze obwody łowieckie, odpłatność za usługi opiekuńcze, odsetki od 

podatków i opłat lokalnych, oprocentowanie rachunku bankowego, odpłatności za obiady, 

pobyt dzieci w przedszkolu)  2 436 728,13 zł ,   

- podatki przekazywane przez US (karta podatkowa, podatek od spadków i darowizn, podatek 

od czynności cywilnoprawnych 505 750,52 zł, 

- wpływy z opłat (alkoholowej, targowej, skarbowej, eksploatacyjnej i innych opłat) 285 377,88 

zł, 

- dochody z tytułu korzystania z dostępu do internetu szerokopasmowego 196 298,91 zł; 

- dochody z majątku gminy 439 386,72 zł, 

- udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (podatek dochodowy od osób 

prawnych) 113 306 zł, 

- wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

7 617,50 zł 

Dotacje celowe i inne środki na realizację zadań bieżących w tym: 

- dotacje celowe i inne środki na realizację zadań bieżących 7 591 543,61 zł, 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z COVID-19 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań z 

zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 223 388,02 zł, 

- dotacja z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego na dofinasowanie bieżących zadań gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Remont mogił zbiorowych żołnierzy Wojska Polskiego 

poległych w 1939 r. na cmentarzu w miejscowości Szadkowice-Ogrodzim  ” w kwocie 

88 000,00 zł 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie bieżących zadań gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Remont poszycia dachowego na świetlicy wiejskiej w Woli 

Krokockiej” w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie bieżących zadań gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Docieplenie budynku Świetlicy Wiejskiej w Tarnówce”  
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w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie bieżących zadań gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Wykonanie prac renowacyjnych podłogi oraz docieplenie 

budynku OSP w Sikucinie” w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie bieżących zadań gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Zabudowa wiaty z piecem do naturalnego pieczenia chleba 

w miejscowości Prusinowice” w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie bieżących zadań gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej w miejscowości 

Łobudzice poprzez zakup sprzętu AGD oraz montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw” 

w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie bieżących zadań gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Lichawa 

poprzez zakup mebli” w kwocie 15 000,00 zł, 

- środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu „Czyste Powietrze” w kwocie 30 710,15 zł, 

- środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

na realizację zadania „Usuwanie azbestu i folii rolniczej z terenu Gminy i Miasta Szadek”      

w łącznej wysokości 73 259,00 zł,  

Subwencje z budżetu państwa  17 625 429,00 zł  26,94 % udziału w dochodach ogółem 

w tym: 

- część oświatowa subwencji ogólnej dla JST w wysokości  9 912 772,00 zł, 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin w wysokości  6 536 647,00 zł, 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin – Środki na uzupełnienie dochodów gmin 

 w wysokości  402 932,00 zł, 

- uzupełnienie subwencji ogólnej dla JST w wysokości 773 078,00 zł, 

Dochody z tytułu dotacji otrzymanych w ramach programów finansowanych z udziałem  

środków europejskich oraz środków z budżetu krajowego wyniosły 120 645,00 zł, 

z przeznaczeniem na realizację Projektu: „Cyberbezpieczny Samorząd” . 

Wpływy z tytułu dochodów majątkowych wyniosły 20 429 232,15 zł 

 w tym: 

-  wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 44 308,97 zł, 

- z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującym osobom fizycznym  

w prawo własności 363,64 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych z 

przeznaczeniem na realizację zadania „Poprawa gospodarki wodno - kanalizacyjnej na terenie 

Gminy i Miasta Szadek” w wysokości 919 281,09 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych z 

przeznaczeniem na modernizację dróg w zadaniu „Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych 
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na terenie sołectw Gminy i Miasta Szadek gdzie funkcjonowało zlikwidowane PGR” w 

wysokości 2 880 000,00 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych z 

przeznaczeniem na modernizację dróg w zadaniu „Przebudowa, remont dróg gminnych 

publicznych i dróg wewnętrznych na terenie Gminy Szadek” w wysokości 4 600 000,00 zł, 

- dotacja celowa z Samorządu Województwa Łódzkiego z przeznaczeniem na modernizację 

drogi w zadaniu „Przebudowa - renowacja nawierzchni w ramach bieżącej konserwacji drogi 

gminnej publicznej w miejscowości Boczki” w wysokości 244 200,00 zł, 

- środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na objęcie udziałów 

przez Gminę i Miasto Szadek w utworzonej spółce Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN 

Reymontowski spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ozorkowie     

w kwocie 1 265 400,00 zł, 

- dotacja otrzymana w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków z budżetu krajowego z przeznaczeniem na realizację projektu: „Cyberbezpieczny 

Samorząd” wyniosła 462 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy w zakresie realizacji projektu pn. „Wykonanie elewacji zewnętrznej na budynku OSP w 

Przatowie” w kwocie 14 990,08 zł, 

- dotacja otrzymana w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków z budżetu krajowego z przeznaczeniem na realizację projektu: „Poprawa 

funkcjonowania gospodarki wodno - ściekowej w Gminie i Mieście Szadek.” wyniosła        

2 516 124,00 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych z 

przeznaczeniem na modernizację sieci wodociągowej w zadaniu „Budowa i modernizacja sieci 

wodociągowej na terenie Gminy i Miasta Szadek oraz przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Szadku” w wysokości 7 812 800,00 zł, 

- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych z 

przeznaczeniem na modernizację sieci wodociągowej w zadaniu „Poprawa infrastruktury 

gospodarki odpadami - rozbudowa, modernizacja PSZOK w Szadku” w wysokości 774 837,94 

zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Wymiana ogrodzenia i położenie kostki brukowej przed 

budynkiem Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Rzepiszew” w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy  

w zakresie realizacji projektu pn. „Budowa Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Piaski” w 

kwocie 15 000,00 zł, 
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- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy w zakresie realizacji projektu pn. „Montaż instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji 

wiatrowej przy Świetlicy Wiejskiej w Kobyli Miejskiej” w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy w zakresie realizacji projektu pn. „Utwardzenie terenu przy budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Grzybowie” w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy w zakresie realizacji projektu pn. „Utwardzenie terenu przy budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Górnej Woli” w kwocie 15 000 ,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy w zakresie realizacji projektu pn. „Montaż instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji 

wiatrowej przy Świetlicy Wiejskiej w Choszczewie” w kwocie 15 000,00 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy w zakresie realizacji projektu pn. „Utwardzenie terenu przy budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Borkach Prusinowskich” w kwocie 14 999,04 zł, 

- dotacja z Samorządu Województwa Łódzkiego  na dofinasowanie zadań inwestycyjnych 

gminy w zakresie realizacji projektu pn. „Prace wykończeniowe w ramach zadania budowy 

Świetlicy Wiejskiej w Woli Łobudzkiej” w kwocie 100 000,00 zł. 

Za 2024 rok gmina utraciła z dochodów własnych kwotę 2 387 136,96 zł w tym: 

- obniżenie górnych stawek podatkowych na ogólną kwotę 1 757 339,95 zł, 

- udzielonych ulg i zwolnień ustawowych, zwolnienie z podatku od nieruchomości budynków 

mieszkalnych, budynków i gruntów zajętych na cele przeciwpożarowe i bezpieczeństwa 

publicznego oraz budynków i gruntów wykorzystywanych w celu realizacji gminnych zadań 

publicznych na łączną kwotę 629 797,01 zł, 

Na dzień 31 grudnia 2024 roku zaległości wynoszą 3 456 481,21 zł w tym: 

- podatki i opłaty od osób prawnych i fizycznych  1 852 043,72 zł, 

- zaliczka alimentacyjna i fundusz alimentacyjny  1 272 330,84 zł 

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 252 878,27 zł 

- najem i dzierżawa składników majątkowych oraz opłaty za zarząd i wieczyste użytkowanie 

  42 001,15 zł. 

Realizacja wydatków: 

Planowanie i realizacja wydatków to najtrudniejsze elementy konstrukcji i wykonania budżetu.  

Wydatki powinny przede wszystkim zabezpieczyć prawidłowe  funkcjonowanie organów 

gminy oraz zapewnić realizację zadań społecznych i gospodarczych. 

Dane dotyczące realizacji wydatków opracowano na podstawie ewidencji księgowej, danych   

sprawozdawczych  Urzędu oraz jednostek organizacyjnych. Na dzień 31 grudnia 2024 roku 

plan wydatków wynosi 67 047 448,26 zł . Zrealizowane wydatki na dzień 31 grudnia 2024 roku 

wyniosły 62 516 536,61 zł, co stanowi  93,24 %.  

Wyszczególnienie Plan ( po zmianach) Wykonanie 
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WYDATKI 

 w tym: 

67 047 448,26 62 516 536,61 

wydatki bieżące 42 998 920,44 40 990 880,06 

wydatki majątkowe 24 048 527,82 21 525 656,55 

 

Struktura realizacji wydatków w układzie działów klasyfikacji budżetowej przedstawia się 

następująco: 

Dział Nazwa działu 
Plan na 2024 

rok 

Wykonanie                 

w 2024 roku 

% 

wykonani

a 

% 

wykonani

a do ogółu 

wydatków 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 432 082,24 2 414 812,06 99,29% 3,86% 

600 Transport i łączność 10 254 568,07 10 071 570,15 98,22% 16,11% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 466 568,00 162 149,57 11,06% 0,26% 

710 Działalność usługowa 143 400,00 140 519,95 97,99% 0,22% 

750 Administracja publiczna 7 295 577,31 6 543 161,86 89,69% 10,47% 

751 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej 

167 962,00 166 545,78 99,16% 0,27% 

754 

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

922 700,00 860 046,51 93,21% 1,38% 

757 
Obsługa długu 

publicznego 
134 000,00 68 644,68 51,23% 0,11% 

758 Różne rozliczenia 160 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

801 Oświata i wychowanie 19 896 536,18 19 353 409,46 97,27% 30,96% 

851 Ochrona zdrowia 263 495,95 244 435,21 92,77% 0,39% 

852 Pomoc społeczna 3 151 636,84 2 829 304,52 89,77% 4,53% 

853 

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

227 133,75 186 735,74 82,21% 0,30% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
51 595,20 12 346,40 23,93% 0,02% 

855 Rodzina 4 412 069,33 4 300 485,47 97,47% 6,88% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
13 775 681,39 13 477 984,18 97,84% 21,56% 

921 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
2 112 442,00 1 520 113,51 71,96% 2,43% 

926 Kultura fizyczna 180 000,00 164 271,56 91,26% 0,26% 

                             Razem: 67 047 448,26 62 516 536,61 93,24%  
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W 2024 roku największą część wydatków budżetowych gmina przeznaczyła na realizację: 

- zadań z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej 19 353 409,46 

zł  

i stanowią 30,96 % ogółu wydatków, 

- zadań z zakresu pomocy społecznej i rodziny 7 129 789,99 zł i stanowią 11,40%  

ogółu wydatków, 

- pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 186 735,74 zł i stanowią 0,30% 

ogółu wydatków, 

- funkcjonowanie organów jednostki samorządu terytorialnego (rozdziały 75022 i 75023) 

w roku 2024 wyniosły 6 543 161,86 zł i stanowią 10,47 % ogółu wydatków, 

- obsługa długu 68 644,68 zł (spłata odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek) wyniosły 

0,11 %  ogółu wydatków, 

Wydatki  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w roku 2024 wyniosły 22 861 162,57 

zł i stanowią 36,57 %  ogółu wydatków. 

Wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2024 wyniosły 21 525 656,55 zł  

i stanowią 34,43 %  ogółu wydatków.    

Wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2023 wyniosły 17 121 129,06 złotych  

i stanowią 32,12 %  ogółu wydatków.    

            

Plan wydatków majątkowych – wykonanie za  2024 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf 
Nazwa działu, 

rozdziału, paragrafu 
Plan na 2024 

Wykonanie 

na dzień 

31.12.2024 r. 

% 

wykonania 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 003 781,09 988 711,09 98,50% 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
989 781,09 978 711,09 98,88% 

    

6050 

Poprawa gospodarki 

wodno - kanalizacyjnej 

na terenie GiM Szadek 

60 000,00 59 430,00 99,05% 

    

6370 

Poprawa gospodarki 

wodno - kanalizacyjnej 

na terenie GiM Szadek 

919 281,09 919 281,09 100,00% 

    

6230 

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków / 

dotacje celowe 

10 500,00 0,00 0,00% 

  01095  Pozostała działalność 14 000,00 10 000,00 71,43% 

    6050 Przebudowa zbiornika 

retencyjnego w 

7 000,00 5 000,00 71,43% 
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miejscowości Górna 

Wola gm. Szadek 

    

6050 

Przebudowa zbiornika 

retencyjnego w 

miejscowości Lichawa 

gm. Szadek 

7 000,00 5 000,00 71,43% 

600    Transport i łączność 9 868 846,79 9 708 300,00 98,37% 

  60016  Drogi  publiczne gminne 9 868 846,79 9 708 300,00 98,37% 

    

6050 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 49009E na 

odcinku Prusinowice - 

Choszczewo 

40 000,00 32 000,00 80,00% 

    

6370 

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 49009E na 

odcinku Prusinowice - 

Choszczewo 

152 346,79 0,00 0,00% 

    

6050 

Przebudowa dróg 

gminnych wewnętrznych 

na terenie sołectw GiM 

Szadek gdzie 

funkcjonow. 

zlikwidowane PGR 

609 080,00 609 080,00 100,00% 

    

6370 

Przebudowa dróg 

gminnych wewnętrznych 

na terenie sołectw GiM 

Szadek gdzie 

funkcjonow. 

zlikwidowane PGR 

2 880 000,00 2 880 000,00 100,00% 

    

6050 

Przebudowa, remont dróg 

gminnych publicznych i 

dróg wewnętrznych na 

terenie Gminy Szadek 

1 145 220,00 1 145 220,00 100,00% 

    

6370 

Przebudowa, remont dróg 

gminnych publicznych i 

dróg wewnętrznych na 

terenie Gminy Szadek 

4 600 000,00 4 600 000,00 100,00% 

    

6050 

Przebudowa - renowacja 

nawierzchni w ramach 

bieżącej konserwacji 

drogi gminnej publicznej 

w miejscowości Boczki 

412 200,00 412 000,00 99,95% 

    6050 Budowa drogi gminnej 

publicznej w 

10 000,00 10 000,00 100,00% 
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miejscowości Sikucin 

Kolonia 

    

6050 

Przebudowa drogi 

gminnej wewnętrznej w 

miejsc. Starostwo Szadek 

na odcinku do 1 000 mb 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

    

6050 

Budowa drogi gminnej 

publicznej w miejsc. 

Tarnówka i Piaski 

10 000,00 10 000,00 100,00% 

700   
 

Gospodarka 

mieszkaniowa 
1 265 400,00 0,00 0,00% 

  70021 
 

Społeczne inicjatywy 

mieszkaniowe 
1 265 400,00 0,00 0,00% 

    

6030 

Objęcie udziałów przez 

spółkę Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa 

KZN Reymontowski 

spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z 

siedzibą w Ozorkowie 

1 265 400,00 0,00 0,00% 

750    Administracja publiczna 477 000,00 14 800,00 3,10% 

  75023  Urzędy Gmin 477 000,00 14 800,00 3,10% 

    
6060 

Zakup sprzętu dla UGiM 

Szadek 
15 000,00 14 800,00 98,67% 

    

6067 

Projekt grantowy w 

ramach Funduszy 

Europejskich na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 

"Cyberbezpieczny 

Samorząd" 

378 840,00 0,00 0,00% 

    

6069 

Projekt grantowy w 

ramach Funduszy 

Europejskich na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 

"Cyberbezpieczny 

Samorząd" 

83 160,00 0,00 0,00% 

754   

 

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

445 000,00 434 902,28 97,73% 

  75410 

 

Komendy wojewódzkie 

Państwowej Straży 

Pożarnej 

250 000,00 250 000,00 100,00% 
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6170 

Dofinansowanie zadania: 

"Zakup samochodów 

ratowniczo-gaśniczych, 

specjalnych i sprzętu dla 

jednostek Państwowej 

Straży Pożarnej 

województwa łódzkiego" 

z przeznaczeniem dla 

Komendy Powiatowej 

PSP w Zduńskiej Woli. 

250 000,00 250 000,00 100,00% 

  75412 
 

Ochotnicze straże 

pożarne 
195 000,00 184 902,28 94,82% 

    

6050 

Wykonanie elewacji 

zewnętrznej na budynku 

OSP w Przatowie 

15 000,00 14 990,08 99,93% 

    

6230 

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP Krokocice - 

dotacja celowa 

180 000,00 169 912,20 94,40% 

900   
 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
10 043 057,94 10 017 588,78 99,75% 

  90001 
 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
9 261 740,00 9 242 750,83 99,79% 

    

6050 

Budowa i modernizacja 

sieci wodociągowej na 

terenie GiM Szadek oraz 

przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w 

Szadku 

361 000,00 360 415,74 99,84% 

    

6370 

Budowa i modernizacja 

sieci wodociągowej na 

terenie GiM Szadek oraz 

przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w 

Szadku 

7 812 800,00 7 812 800,00 100,00% 

    

6057 

Poprawa funkcjonowania 

gospodarki wodno – 

ściek. w GiM Szadek -III 

et. 

859 020,00 859 020,00 100,00% 

    

6059 

Poprawa funkcjonowania 

gospodarki wodno – 

ściek. w GiM Szadek - III 

et. 

178 920,00 163 704,09 91,50% 
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6050 

Remont sieci kanalizacji 

sanitarnej w Gminie i 

Mieście Szadek w 

ramach wsparcia 

finansowego inwestycji 

w zakresie kanalizacji - 

osiedle mieszkaniowe w 

Szadku przy ul. 

Warszawskiej  

20 000,00 18 450,00 92,25% 

    

6050 

Zakup agregatu 

prądotwórczego 10 kW 

do przepompowni 

ścieków na ul. 

Działkowej w ramach 

wsparcia finansowego 

inwestycji w zakresie 

kanalizacji 

30 000,00 28 361,00 94,54% 

  90002  Gospodarka odpadami 781 317,94 774 837,95 99,17% 

    

6050 

Poprawa infrastruktury 

gosp. odpadami - 

rozbudowa, mod. PSZOK 

w Szadku 

6 480,00 0,01 0,00% 

    

6370 

Poprawa infrastruktury 

gospodarki odpadami - 

rozbudowa, modernizacja 

PSZOK w Szadku 

774 837,94 774 837,94 100,00% 

921   
 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
945 442,00 361 354,40 38,22% 

  92109 
 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
327 200,00 323 654,40 98,92% 

    

6050 

Budowa Świetlicy 

Wiejskiej w 

Dziadkowicach 

31 000,00 29 741,75 95,94% 

    
6050 

Budowa Świetlicy 

Wiejskiej w Lichawie 
28 400,00 27 576,10 97,10% 

    
6050 

Budowa Świetlicy 

Wiejskiej w Piaskach 
29 000,00 27 580,23 95,10% 

    

6050 

Budowa Świetlicy 

Wiejskiej w Woli 

Łobudzkiej 

7 000,00 7 000,00 100,00% 

    6050 Prace wykończeniowe w 

ramach zadania budowy 

140 800,00 140 764,38 99,97% 
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Świetlicy Wiejskiej w 

Woli Łobudzkiej 

    

6050 

Wymiana ogrodzenia i 

położenie kostki 

brukowej przed 

budynkiem Świetlicy 

Wiejskiej w miejsc. 

Rzepiszew 

15 000,00 14 999,59 100,00% 

    

6050 

Utwardzenie terenu przy 

budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Grzybowie 

15 000,00 15 000,00 100,00% 

    

6050 

Utwardzenie terenu przy 

budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Górnej Woli 

15 000,00 15 000,00 100,00% 

    

6050 

Utwardzenie terenu przy 

budynku Świetlicy 

Wiejskiej w Borkach 

Prusinowskich 

15 000,00 14 999,45 100,00% 

    

6050 

Montaż instalacji 

fotowoltaicznej oraz 

instalacji wiatrowej przy 

Świetlicy Wiejskiej w 

Kobyli Miejskiej 

15 500,00 15 499,44 100,00% 

    

6050 

Montaż instalacji 

fotowoltaicznej oraz 

instalacji wiatrowej przy 

Świetlicy Wiejskiej w 

Choszczewie 

15 500,00 15 493,46 99,96% 

  92120 
 

Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
618 242,00 37 700,00 6,10% 

    

6580 

Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, 

restauratorskich lub 

budowlanych przy 

wpisanym do rejestru 

zabytków parku w 

Lichawie 

424 506,00 23 500,00 5,54% 

    

6580 

Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, 

restauratorskich lub 

budowlanych przy 

wpisanym do rejestru 

zabytków parku w Woli 

Krokockiej 

193 736,00 14 200,00 7,33% 
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                                          Suma Wydatków 

majątkowych: 
24 048 527,82 21 525 656,55 89,51% 

 

Zadłużenie Gminy i Miasta Szadek  

W roku 2024 dokonano spłaty kredytów i pożyczek w wysokości 1 748 154,81 zł. 

Zadłużenie  na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosi 1 177 155,52 zł. tj. 1,8% 

Na stan zadłużenia wchodzą zaciągnięte pożyczki i kredyty w latach 2015 – 2021 

w tym:  

- Kredyt bankowy w Banku Spółdzielczym Aleksandrów Łódzki, 

umowa nr 1121793/447/2018 z dn. 20.12.2018r –  345 745,00 zł. 

- Kredyt bankowy w Banku Spółdzielczym w Szadku, umowa  nr 128/S/O/2017  301 728,00 

zł. 

- Pożyczka  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, 

mowa nr 029/GW/PD/2015  - 8 600,00 zł. 

- Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, 

umowa nr  703/OW/PD/2020 – 64 888,00 zł. 

- Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, 

umowa nr 48/OA/PD/2021 – 299 600,00 zł. 

- Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, 

umowa nr 401/GW/PD/2021 – 65 728,60 zł. 

 

B. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa została przyjęta Uchwałą Rady Gminy i Miasta Szadek  

Nr LXXVII/497/2024 z dnia 17 stycznia 2024 roku. Ze względu na charakter działań 

przez Gminę dane dotyczące poszczególnych pozycji budżetowych ulegają ciągłym  

zmianom i dlatego też WPF była aktualizowana 13 uchwałami Rady Gminy i Miasta Szadek. 

Wykonanie za 2024 rok przedstawia się następująco: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na dzień 

01.01.2024 r. 

Plan po zmianach 

na dzień 

31.12.2024 r. 

Wykonanie na 

dzień 

31.12.2024 r. 

1 Dochody ogółem 57 076 291,47 66 425 007,17  65 435 243,47  

1.1 Dochody bieżące, z tego: 35 576 337,55 44 125 130,37  43 695 938,71  

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych 
6 404 384,00 7 131 306,00  7 131 306,00  

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych 
113 306,00 113 306,00  113 306,00  

1.1.3 z subwencji ogólnej 15 225 595,00 17 625 429,00  17 625 429,00  

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 

bieżące 
4 416 441,00 8 424 024,14  7 614 655,41  

file:///C:/Users/Mysur%20Małgorzata/Desktop/RAPORTY%20o%20stanie%20gm/Raport%20o%20stanie%20gminy%202022/Raport%20o%20stanie%20Gminy%20z%20a2022%20r.docx%23_Toc41033407
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1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 9 416 611,55 10 831 065,23  11 211 242,30  

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 2 390 000,00 2 825 200,00  2 874 762,58  

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 21 499 953,92 22 299 876,80  21 739 304,76  

1.2.1 ze sprzedaży majątku 148 000,00 44 308,97  44 308,97  

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje 
21 351 403,92 22 255 017,83  21 694 995,79  

2 Wydatki ogółem 58 476 291,47 67 047 448,26  62 516 536,61  

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 35 148 614,83 42 998 920,44  40 990 880,06  

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 178 821,95 23 271 014,22  22 805 592,75  

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00  0,00  0,00  

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 134 000,00 134 000,00 68 644,68  

2.2 Wydatki majątkowe  23 327 676,64  24 048 527,82 21 525 656,55  

3 Wynik budżetu -1 400 000,00 -622 441,09 2 918 706,86  

4 Przychody budżetu 3 148 154,81 2 370 595,90 2 370 595,90  

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów 

wartościowych, w tym: 
3 148 154,81 0,00  0,00  

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 400 000,00 0,00  0,00  

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00  296 322,50 296 322,50  

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00  296 322,50 296 322,50  

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy, w tym: 
0,00  2 074 273,40 2 074 273,40  

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00  326 118,59 2 074 273,40  

5 Rozchody budżetu 1 748 154,81 1 748 154,81 1 748 154,81  

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 

wykup papierów wartościowych, w tym: 
1 748 154,81 1 748 154,81 1 748 154,81  

6 Kwota długu, w tym: 4 276 091,29 1 127 936,48 1 127 936,48  

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona 

się z wydatków 
132 512,80 90 865,92 90 865,92  

7 

Finansowanie programów, projektów lub 

zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

x x x 

7.1 

Dochody bieżące na programy, projekty lub 

zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 124 645,00  4 000,00  

7.2 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub 

zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

1 490 950,01 1 952 950,01  1 490 950,01  

7.3 
Wydatki bieżące na programy, projekty lub 

zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00  124 645,00  4 000,00  

7.4 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 

zadania finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

1 002 940,00 1 513 940,00  1 212 733,50  

8 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 

226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 
20 341 158,63 21 093 009,45 18 171 344,40  

8.1 bieżące 155 118,63 218 023,63 149 038,63  

8.2 majątkowe 20 186 040,00 20 874 985,82 18 022 305,77  
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Zmiany dokonane w 2024 roku w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

 

Plan dochodów ogółem uległ zwiększeniu o 9 348 715,70 zł, 

Plan dochodów bieżących zwiększono o 8 548 792,82 zł, 

w tym: 

• dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

uległy zwiększeniu o kwotę 726 922,00 zł 

• subwencja ogólna uległa zwiększeniu o kwotę 2 399 834,00 zł, 

• dotacje i środki przeznaczone na wydatki bieżące  uległy zwiększeniu 4 007 583,14 zł, 

• pozostałe dochody bieżące zwiększono o  1 414 453,68 zł, 

Plan dochodów majątkowych  ogółem zwiększono o 799 922,88 zł, 

w tym: 

• dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zwiększono o kwotę 903 613,91 zł, 

• środki ze sprzedaży majątku zmniejszono o kwotę 103 691,03 zł. 

Wydatki ogółem zwiększono o 8 571 156,79 zł z tego: 

• wydatki bieżące o kwotę 7 850 305,61 zł, 

• wydatki majątkowe o kwotę 720 851,18 zł. 

Planowany wynik budżetu  na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosi  - 622 441,09 zł. 

Plan przychodów zmniejszono o kwotę 777 558,91 zł w tym:  

• nadwyżki z lat ubiegłych zwiększono o kwotę 296 322,50 zł, 

• wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zwiększono o kwotę 

2 074 273,40 zł, 

• kredyty i pożyczki zmniejszono o kwotę 3 148 154,81 zł. 

Planowane wydatki objęte limitem, o których mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy  

zwiększono o 751 850,82 zł z tego: 

• bieżące zwiększono o kwotę 62 905,00 zł, 

• majątkowe zwiększono o kwotę 688 945,82 zł 

Plan dochodów bieżących na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy na dzień 31 grudnia 2024 roku 

uległy zwiększeniu o 124 645,00 zł.  

Plan wydatków bieżących na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy na dzień  31 grudnia 2024 roku  

uległ zwiększeniu o kwotę 124 645,00 zł. 

Dochody majątkowe bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy na dzień 31 grudnia 2024 roku 

uległy zwiększeniu o 462 000,00 zł.  

Plan wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy na dzień  31 grudnia 2024 roku  

uległ zwiększeniu o kwotę 511 000,00 zł. 

Na wzrost dochodów w 2024 roku największe znaczenie miały środki z tytułu otrzymanych 
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dotacji bieżących i majątkowych.  

Zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2024 roku 

wynosi 1 086 289,60 zł. 

 

 

C. Działalność inwestycyjna 

 

  Rok 2024,  był kolejnym znaczącym rokiem pod względem ilości realizowanych 

zadań inwestycyjnych oraz zaangażowanych środków finansowych własnych i 

zewnętrznych.  

 
 

Gmina i Miasto Szadek jest w posiadaniu  i realizacji Promes inwestycyjnych lub 

Wstępnych Promes inwestycyjnych dla następujących zadań (zadania w realizacji lub 

planowane do realizacji): 

Edycja 

6PGR/2023/679/PolskiLad 

Przebudowa drogi powiatowej nr 4909E na odcinku 

Prusinowice – Choszczewo. 

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI  PLANOWANY 

TERMIN ZAKOŃCZENIA:  

IV kwartał 2025 r. 

Edycja 2/2021/4163/PolskiLad Przebudowa, remont dróg gminnych publicznych i dróg 

wewnętrznych na terenie Gminy i Miasta Szadek 

ZADANIE ZAKOŃCZONO W ROKU 2024. 

Edycja 2/2021/3074/PolskiLad Przebudowa, remont dróg gminnych publicznych i dróg 

wewnętrznych na terenie Gminy i Miasta Szadek - ETAP 

1 ZADANIE ZAKOŃCZONO W ROKU 2024. 

Edycja3PGR/2021/1372/PolskiLa

d 

Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych na terenie 

sołectw Gminy i Miasta Szadek, gdzie funkcjonowało 

zlikwidowane Państwowe Gospodarstwo Rolne 

ZADANIE ZOSTAŁO ZAKOŃCZONE W ROKU 2024. 

Edycja2RPOZ/2023/4013/Polski

Lad 

Wykonanie instalacji el., alarmowych i odgromowych 

wraz z opracowaniem projektu oraz projekt remontu kons. 

drewnianej konstrukcji wnętrza dzwonnicy i rozpoczęcie 

prac. 

PARAFIA WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ 

MARYI PANNY I ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA 

W SZADKU ZAWARŁA UMOWĘ Z WYKONAWCĄ 

NA PROWADZENIE PRAC BUDOWLANYCH I 

KONSERWATORSKICH. 
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Edycja8/2023/3884/PolskiLad Poprawa gospodarki wodno - kanalizacyjnej na terenie 

Gminy i Miasta Szadek 

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI, PLANOWANY 

TERMIN ZAKOŃCZENIA:  

IV kwartał 2025r. 

Edycja8/2023/482/PolskiLad Poprawa infrastruktury gospodarki odpadami - 

rozbudowa, modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Szadku. 

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI. PLANOWANE 

ZAKOŃCZENIE:  IV kwartał 2025 r. 

EdycjaRPOZ/2022/7875/PolskiL

ad 

Przeprowadzenie  prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub budowlanych przy wpisanym do 

rejestru zabytków parku w Lichawie. 

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI. PLANOWANE 

ZAKOŃCZENIE:  IV kwartał 2025 r. 

EdycjaRPOZ/2022/7869/PolskiL

ad 

Przeprowadzenie  prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub budowlanych wpisanym do rejestru 

zabytków - parku w Woli Krokockiej. 

ZADANIE W TRAKCIE REALIZACJI. PLANOWANE 

ZAKOŃCZENIE:  IV kwartał 2025 r. 

EdycjaRPOZ/2022/7218/PolskiL

ad 

Szadek, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP i Św. Jakuba 

Apostoła (XIV w.): kontynuacja prac konserwatorskich 

przy elewacjach - zakończenie prac 

ZMIANA PROMESY INWESTYCYJNEJ NA 

WNIOSEK INWESTORA TJ. PARAFII 

WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

I ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA W SZADKU NA 

ZADANIE O TREŚCI:  

OPRACOWANIE PROJEKTU REMONTU ELEWACJI 

DZWONNICY WRAZ Z PROGRAMEM PRAC 

KONSERWATORSKICH ORAZ ROZPOCZĘCIE 

PRAC PRZY ZACHODNIEJ ELEWACJI  Z 

WYŁĄCZENIEM SZKARP I COKOŁU. 

      01/2021/8170/PolskiLad Budowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie 

Gminy i Miasta Szadek oraz przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w Szadku. 

ZADANIE ZOSTAŁO ZAKOŃCZONE W 2024 r.. 

 

Wybrane efekty rzeczowe inwestycji gospodarki wodno-ściekowej zrealizowane lub 

rozpoczęte  
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w roku 2024. 

1. W dniu 2 września 2022 r. zawarto umowy RO.032.107.2022  w formule zaprojektuj  

i wybuduj na realizację w latach 2022 – 2024 następujących zadań: 

- Budowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy i Miasta Szadek oraz 

przebudowa  i  rozbudowa  oczyszczalni  ścieków   w   Szadku  w formule zaprojektuj 

i wybuduj – Zadanie 1 (gospodarka wodna), (wartość zadania 3.800.000,00zł) – 

Zadanie1, 

- Budowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy i Miasta Szadek oraz 

przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Szadku w formule zaprojektuj i 

wybuduj – Zadanie 2 (oczyszczalnia ścieków), (wartość zadania 6.480.000,00zł) – 

Zadanie 2 dofinansowanych z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Nr 01/2021/8170/POLSKI ŁAD w kwocie 9.766.000,00zł. 

W roku 2024 zrealizowano i odebrano cały zakres prac w ramach Zadania 1 obejmujący: 

- wykonano pełny zakres dokumentacji projektowej budowlanej i technicznej, 

- zrealizowano i odebrano operację A1 „Przebudowa sieci wodociągowej na działkach nr 524/1, 

308/1, 38/4, 308/1 w ramach inwestycji  pn: „Przebudowa istniejącej sieci wodociągowej 

azbestowo-cementowej wraz z przyłączami  w granicy pasa drogowego  w miejscowości 

Wilamów gm. Szadek nr dz. 524/1, 308/1, 38/4, 38/3”, A2 „Rozbudowa sieci wodociągowej w 

dz. nr 309/1 oraz dz. nr 324 w miejscowości Wilamów – ETAP II”, 

- zrealizowano i odebrano operację 1 B „Rozbudowa sieci wodociągowej w drodze o nr ewid. 

60/7 oraz w drodze nr ewid. 62/1, Szadek ul. Łaska wraz z przyłączami w granicach pasa 

drogowego”, 

- zrealizowano i odebrano operację 1C „Rozbudowa sieci wodociągowej na działkach nr 38/4, 

25/1, 45/2 w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci wodociągowej w drodze o nr ewid. 38/4  

w miejscowości Wilamów  wraz z przyłączami i wprowadzeniem do działek 607/1 oraz 25/1.”, 

- zrealizowano i odebrano operację 1D „Budowa sieci wodociągowej w drodze gminnej o nr 

ewid. 408/1, 308/2, 308/1, obręb Wilamów w miejscowości Wilamów”, 

- zrealizowano i odebrano operację E1 „Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej na 

działkach nr 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322/1, 323, 324, 325/1, 325/2 w 

ramach  inwestycji    pn:  „Przebudowa  i  rozbudowa  istniejącej  sieci  wodociągowej   wraz 

z przyłączami  

w granicy pasa drogowego w miejscowości Szadek na odcinku ul Piotrkowska dz. nr 237/1 do 

ul. Nowe Miasto dz. nr 234/2 i przy ul. Łaskiej gm. Szadek: na odcinku od dz. 234/2 (ul. Nowe 

Miasto) wzdłuż dz. do dz. 311/1 (droga).”, Zadanie  E2 „Przebudowa i rozbudowa sieci 

wodociągowej na działkach nr 237/1, 234/2 w ramach inwestycji pn: „Przebudowa i rozbudowa 

istniejącej sieci wodociągowej wraz z przyłączami w granicy pasa drogowego w miejscowości 

Szadek na odcinku ul Piotrkowska dz. nr 237/1 do ul. Nowe Miasto dz. nr 234/2 i przy ul. 

Łaskiej gm. Szadek: na odcinku od dz. 234/2 (ul. Nowe Miasto) wzdłuż dz. do dz. 311/1 

(droga), 
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- zrealizowano i odebrano operację F „Rozbudowa sieci wodociągowej na działkach nr 524/1, 

512, 514, 522, 516/1, 515 w ramach inwestycji pn: Rozbudowa sieci wodociągowej w drodze 

od działki o nr ewid. 524/1 obręb Wilamów od włączenia na wysokości dz. nr 379 do dz. nr 

ewid. 512 obręb Wilamów w miejscowości Wilamów.”, 

- zrealizowano i odebrano operację „Rozbudowa SUW w Szadku w ramach inwestycji pn: 

Uruchomienie i uzbrojenie trzeciej studni głębinowej na SUW Szadek obręb Szadek, gm. 

Szadek.”, 

- zrealizowano i odebrano operację „Dostawa i montaż systemu radiowego odczytu 

wodomierzy dla wszystkich mieszkańców Gminy Szadek.”, w ramach której zrealizowano 

dostawę  2.942 szt. wodomierzy dostosowanych do odczytu zdalnego, 

- zrealizowano i odebrano operację  „Montaż zasuw dla odgałęzień sieci wodociągowej i 

montaż hydrantów na końcówkach odgałęzień sieci wodociągowej obsługujących n. w. 

miejscowości: Lichawa, Łobudzice, Antonin, Górna Wola, Wilamów, Przatów Dolny, Przatów 

Górny, Dziadkowice, Szadkowice Ogrodzim, Kromolin Stary, Boczki Stare, Jamno, Góry 

Prusinowskie, Grzybów, Borki Prusinowskie, Prusinowice, Grabowiny, Karczówek, 

Krokocice, łącznie około 40 szt. zasuw i 40 szt. hydrantów (na odejściach od sieci)”, 

- realizowano i odebrano operację „Uzbrojenie i uruchomienie przepompowni podnoszącej 

ciśnienie w sieci wodociągowej ul. Przatowska dz. 53/1obręb 8. (Budowa przepompowni wody 

pitnej w miejscowości Przatów Górny, obręb Szadek)”. 

W roku 2024 zrealizowano i odebrano cały zakres prac w ramach Zadania 2 obejmujący: 

- wykonanie dokumentacji projektowej, 

- budowa nowego ciągu technologicznego (nowy reaktor biologiczny), 

- budowa nowej stacji zlewczej, 

- modernizacja budynku sitopiaskownika, montaż nowego sitopiaskownika, 

- przebudowa wyposażenia technologicznego, 

- modernizacja instalacji do mechanicznego odwadniania osadu, podłączenie instalacji do 

istniejącego zagęszczacza, 

- budowa nowych sieci międzyobiektowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, 

- budowa instalacji eNN i AKPiA, 

- budowa nowej wiaty na osad, 

- montaż części nowego ogrodzenia panelowego, 

- dostawa 3 nowych kontenerów hakowych. 

2.  W roku 2024 zrealizowano II ETAP zadanie inwestycyjne  „Poprawa funkcjonowania 

gospodarki wodno-ściekowej w Gminie i Mieście Szadek III etap” dofinansowane środkami 

zewnętrznymi   na podstawie umowy o przyznanie pomocy Nr 00194-65150-UM0510375/22  

z   dnia  29 listopada  2022 r.,  w    ramach  poddziałania  „Wsparcie  inwestycji   związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycje w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, składające się z 4 części: 
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„Część 1 – budowa podziemnego zbiornika  retencyjnego do gromadzenia wód 

opadowych o pojemności 100 m3   na terenie Gminy i Miasta Szadek w formule zaprojektuj i 

wybuduj” zgodnie z zestawieniem rzeczowo-finansowym operacji „Budowa podziemnego 

zbiornika retencyjnego do gromadzenia wód opadowych o pojemności 100m3.”. 

„Część 2 – budowa podziemnego zbiornika  retencyjnego do gromadzenia wód 

opadowych o pojemności 140 m3   na terenie Gminy i Miasta Szadek w formule zaprojektuj i 

wybuduj” zgodnie z zestawieniem rzeczowo-finansowym operacji „Budowa podziemnego 

zbiornika retencyjnego do gromadzenia wód opadowych o pojemności 140m3.”. 

„Część 3 – Rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości 

Prusinowice gm. Szadek o łącznej długości 0,245 km.” zgodnie z zestawieniem rzeczowo-

finansowym operacji „Rozbudowa wodociągu Prusinowice.”. 

  „Część 4 – Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Choszczewo w 

Gminie i Mieście Szadek w formule zaprojektuj i wybuduj.” zgodnie z zestawieniem rzeczowo-

finansowym operacji „Budowa wodociągu Choszczewo.”. 

 W ramach części 1 wybudowano zbiornik na wodę deszczową o pojemności 

100m3 na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Szadku, wartość zadania: 361.620,00zł z VAT. 

W ramach części 2 wybudowano zbiornik na wodę deszczową o pojemności 140m3 na 

terenie Targowiska „Mój Rynek” w Szadku, wartość zadania: 484.620,00zł z VAT. 

W ramach  części  3  sieć  wodociągową   wraz   z przyłączami w graniach pasa drogi 

w miejscowości Prusinowice o długości 258,71 mb., wartość zadania: 77.567,49zł z VAT. 

W ramach  części  4  sieć wodociągową   wraz   z   przyłączami w graniach pasa drogi 

w miejscowości Choszczewo o długości 299,07 mb., wartość zadania: 85.017,60zł z VAT. 

Wartość całego II ETAPU zadania zrealizowanego w roku 2024: 1.022..724,09zł, kwota 

dofinansowania  z środków zewnętrznych w ramach tego etapu: 859,020,00zł.  

3.  Zadanie inwestycyjne zrealizowane w ramach Polskiego Ładu (Zakres zrealizowany w roku 

2024):  Poprawa infrastruktury gospodarki odpadami - rozbudowa, modernizacja Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Szadku. 

Ciągnik rolniczy fabrycznie nowy z turem i osprzętem km – 774 837,94 zł , 

Rębak spalinowy –  290 280,00 zł, 

Pojemniki dla mieszkańców - 79 458,00 zł 

Wyposażenie punktu napraw  -  66 625,19 zł, 

Dostawa pojemników specjalistycznych - 25 550,80 zł, 

Planowane w roku 2025 -   Budowa hali – 665 990,00 zł. 

SUMA: 1 902 741,93 zł. 

4.  Zadanie inwestycyjne zrealizowane w ramach Polskiego Ładu (Zakres zrealizowany w roku 

2024): Poprawa gospodarki wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy i Miasta Szadek 

Ciągnik rolniczy fabrycznie nowy z turem - 538 740,00 zł 

Beczka do wody fabrycznie nowa – 56 334,00 zł, 

Urządzenie do czyszczenia kanalizacji – 95 817,00 zł, 

Agregat prądotwórczy 80 kW – 72 723,75 zł, 
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Zwyżka do konserwacji kanalizacji – 155 666,34 zł, 

Planowane w roku 2025 – budowa instalacji OZE: instalacje PV + turbiny wiatrowe – 

1 103 159,94 zł, 

Planowane w roku 2025 - POŚ – 3 130 641,76  zł, 

SUMA: 5 153 082,79  zł. 

 

Najważniejsze inwestycje drogowe zrealizowane w 2024 roku  
 

Budowy/Przebudowy dróg gminnych 

wykonane w 2024 roku 

Nazwa zadania: Roboty 

budowlane: 

Nadzór 

inwestorski: 

Razem: Finansowanie 

zadania: 

1. Remont – renowacja 

nawierzchni w ramach 

bieżącej konserwacji drogi 

gminnej publicznej w 

miejscowości Boczki, dz, nr 

ewid. 474 o długości 792,92 

mb. 

407 000,00 

zł 

5 000,00 zł 412 000,00 zł Środki z  Budżetu 

Województwa 

Łódzkiego 

pochodzących z 

tytułu wyłączenia z 

produkcji gruntów 

rolnych w kwocie – 

244 200,00 zł 

środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek w kwocie – 

167 800,00 zł 

2. Przebudowa dróg 

gminnych publicznych i 

dróg wewnętrznych na 

terenie Gminy i Miasta 

Szadek w tym: 

(poszczególne odcinki 

podane w wierszach poniżej) 

6 717 000,00 

zł 

64 000,00 zł 6 781 000,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD:       

4 600 000,00 zł                                                     

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek:  2 117 

000,00 zł 

 Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w 

miejscowości Boczki – 

Parcela na odcinku od km 

0+000 do km 0 +950 od 

691 260,00 

zł 

5 333,00 zł 696 593,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

55 
 

drogi wojewódzkiej 710, 

wzdłuż działki nr ewid. 37 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w 

miejscowości Ogrodzim 

Kolonia w sołectwie 

Szadkowice Ogrodzim na 

odcinku km 0+000 do km 

0+990. 

672 810,00 

zł 

5 333,00 zł 678 143,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w 

miejscowości Rzepiszew na 

odcinku od km 0+000 do km 

0+980 od drogi powiatowej 

3725E. 

676 500,00 

zł 

5 333,00 zł 681 833,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa części drogi 

gminnej wewnętrznej w 

miejscowości Wola 

Łobudzka na odcinku od km 

0+000 do km 0+925 wzdłuż 

działki nr ewid. 15. 

766 260,00 

zł 

5 337,00 zł 771 597,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

 Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w 

miejscowości Dziadkowice 

na odcinku od km 0+000 do 

km 0+750 od drogi gminnej 

publicznej 119056E. 

521 520,00 

zł 

5 333,00 zł 526 853,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa części drogi 

wewnętrznej w Gminie 

Szadek w miejscowości 

Łodzia na odcinku od 

granicy działki ewid. nr 163 

z działką ewid. nr 83/1  do 

granic działek ewid. nr 45 i 

44. 

698 640,00 

zł 

5 333,00 zł 703 973,00  zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

56 
 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej w Gminie 

Szadek, miejscowość 

Kromolin Nowy, obręb 23 

Wielka Wieś na odcinku od 

granicy pasa drogowego 

drogi wojewódzkiej nr 710 

do rejonu granicy działek 

ewidencyjnych nr 11 i 12/2 

585 480,00 

zł 

5 333,00 zł 590 813,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa części drogi 

gminnej publicznej 119102E 

w Gminie Szadek na 

odcinku od granic działek 

ewidencyjnych nr 17 i 18 do 

drogi gminnej publicznej 

119103E 

448 950,00 

zł 

5 333,00 zł 454 283,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa części drogi 

wewnętrznej w Gminie 

Szadek, obręb Boczki na 

odcinku od rejonu granicy 

działki ewidencyjnej nr 454 

do drogi powiatowej 4914E 

667 890,00 

zł 

5 333,00 zł 673 223,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej w Gminie 

Szadek, miejscowość 

Reduchów na odcinku od 

działek ewidencyjnych nr 47 

i 182 do rejonu działki nr 

472 

376 380,00 

zł 

5 333,00 zł 381 713,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej w Gminie 

Szadek, obręb Piaski na 

odcinku od drogi gminnej nr 

119111E do rejonu granic 

działek ewidencyjnych nr 

34/4 i 46/1 

325 950,00 

zł 

5 333,00 zł 331 283,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 
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Przebudowa drogi 

wewnętrznej w Gminie 

Szadek, obręb Przatów na 

odcinku od rejonu granic 

działek ewidencyjnych nr 

368 i 369 do rejonu granic 

działek ewidencyjnych nr 

365/1 i 365/2 

285 360,00 

zł 

5 333,00 zł 290 693,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

3. „Przebudowa dróg 

gminnych wewnętrznych na 

terenie sołectw  Gminy i 

Miasta Szadek, gdzie 

funkcjonowało 

zlikwidowane Państwowe 

Gospodarstwo Rolne” 

(poszczególne odcinki 

podane w wierszach 

poniżej): 

3 875 

730,00zł 

49 000,00 zł 3 924 730,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD:       

2 880 000,00 zł                                                     

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek:  1 044 

730,00 zł 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w 

miejscowości Prusinowice-

Parcela na odcinku ok. 250 

mb od drogi powiatowej 

3715E” wzdłuż działki nr 

ewid. 126 obręb 16 

Prusinowice 

184 500,00 

zł 

8166,00 zł 192 666,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

„Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w sołectwie 

Choszczewo na odcinku ok. 

430 mb wzdłuż działki nr 

ewid. 126.” 

 

289 050,00 

zł 

8166,00 zł 297 216,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

„Przebudowa drogi 

wewnętrznej w 

miejscowości Choszczewo 

na odcinku od drogi gminnej 

nr 119105E do drogi 

powiatowej nr 4904E” 

236 160,00 

zł 

8166,00 zł 244 326,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 
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Budowa drogi gminnej 

publicznej w miejscowości 

Grzybów na odcinku od 

drogi powiatowej nr 3715E 

do rejonu granic działek 

ewidencyjnych nr 251 i 252 

obręb 7 Grzybów 

570 720,00 

zł 

8166,00 zł 578 886,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej w sołectwie 

Prusinowice na odcinku od 

drogi powiatowej nr 3715E 

do drogi gminnej nr 

119103E” 

1 217 

700,00zł 

8166,00 zł 1 225 866,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 

„Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w sołectwach 

Prusinowice i Borki 

Prusinowskie na odcinku ok 

958 m wzdłuż działek nr 

ewid. 56, 92 obręb 16 

Prusinowice – Gmina 

Szadek” 

 

„Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej w 

miejscowości Borki 

Prusinowskie na odcinku ok. 

992m wzdłuż działek nr 

ewid. 56 obręb 16 

Prusinowice i działki nr 

ewid. 140/1 w obrębie Borki 

Prusinowskie – Gmina i 

Miasto Szadek” 

1 377 

600,00zł 

8170,00 zł 1 385 770,00 zł Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Strategicznych: 

POLSKI ŁAD                                                       

Środki własne 

Gminy i Miasta 

Szadek 
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D. Realizacja Funduszu sołeckiego 

 

Fundusz sołecki – to środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację 

przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców. Podstawą prawną jego funkcjonowania 

jest Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301, z późn. 

zm.), która weszła w życie 20 marca 2014 r. Aby sołectwo otrzymało pieniądze, rada gminy 

musi podjąć uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego do 31 marca roku poprzedzającego 

rok, w którym wydatkowane zostaną środki. Pieniądze te są wyodrębniane z budżetu gminy, 

zaś kwota przypadająca na dane sołectwo obliczana jest na podstawie wzoru przedstawionego 

w ustawie. Kwoty dla poszczególnych sołectw przedstawia wójt, burmistrz lub prezydent do 

31 lipca roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydatki. Wyodrębnienie 

funduszu nie jest obligatoryjne. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bud%C5%BCet_gminy
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20140000301
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_gminy
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W budżecie Gminy i Miasta Szadek na rok 2024 nie wyodrębniono funduszu sołeckiego. 

 

Pomimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego Gmin i Miasto Szadek w 2024 r. realizowała  

projekty "Sołectwo na plus". W ramach udzielonej z budżetu Województwa Łódzkiego na 

rok 2024 pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w 

formie dotacji   

celowej,    przeznaczonej   na   realizację   zadań    własnych  gminy  w  zakresie  małych   

projektów w sołectwach zrealizowano następujące projekty; 

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Dziadkowicach   

 –  Koszty całkowite -   29 691,75 zł   - wydatkowano z budżetu GiM Szadek .      

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Lichawie     

 –  Koszty całkowite 42626,10 zł w tym: 

 - 27626,10 zł  z budżetu GiM Szadek,  

 - 15000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej  na  dofinansowanie  zadań  własnych  gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus”. 

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Piaskach    

–  Koszty całkowite 27272,73 zł w tym: 

 - 12 272,73 zł  z budżetu GiM Szadek, 

 - 15 000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus”. 

Budowa Świetlicy Wiejskiej w Woli łobudzkiej      

 –  Koszty całkowite 147764,37 zł w tym: 

 - 47 764,37 zł  z budżetu GiM Szadek, 

 - 100 000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Infrastruktura sołecka na plus”. 

Montaż  instalacji  fotowoltaicznej  oraz  instalacji  wiatrowej  przy  Świetlicy Wiejskiej 

w Choszczewie 

- Koszty całkowite 15439,46 zł w tym: 

- 439,46 zł  z budżetu GiM Szadek, 

- 15 000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus”. 
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Montaż  instalacji  fotowoltaicznej  oraz  instalacji  wiatrowej  przy  Świetlicy Wiejskiej 

w Kobyli Miejskiej 

- Koszty całkowite 15499,44 zł w tym: 

- 499,44 zł  z budżetu GiM Szadek, 

- 15 000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus”. 

Zabudowa wiaty z piecem do naturalnego pieczenia chleba w miejscowości Prusinowice 

- Koszty całkowite 15227,62 zł w tym: 

- 227,62 zł  z budżetu GiM Szadek, 

- 15 000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus”. 

Remont poszycia dachowego na świetlicy wiejskiej w Woli Krokockiej 

- Koszty całkowite 15000,00 zł w tym: 

- 0,00 zł  z budżetu GiM Szadek, 

- 15 000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus”. 

Wykonanie prac renowacyjnych podłogi oraz docieplenie budynku OSP w Sikucinie 

- Koszty całkowite 15000,00 z w tym: 

- 0,00 zł  z budżetu GiM Szadek, 

- 15 000,00 zł  z budżetu Województwa Łódzkiego na rok 2024 jako pomoc finansowa 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, 

przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w 

sołectwach „Sołectwo na plus”. 

Realizacja projektów „Sołectwo na plus” w ramach dotacji celowej z budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2024 rok: 

Utwardzenie terenu przy Świetlicy Wiejskiej w Borkach Prusinowskich.       

Koszty całkowite – 14 999,45 zł w całości pokryte z  budżetu Województwa Łódzkiego. 

Utwardzenie terenu przy budynku Świetlicy Wiejskiej w Górnej Woli.  

Koszty całkowite – 15 000,00 zł w całości pokryte z  budżetu Województwa Łódzkiego. 

Utwardzenie terenu przy budynku Świetlicy Wiejskiej w Grzybowie. 

Koszty całkowite – 15 000,00 zł w całości pokryte z  budżetu Województwa Łódzkiego. 

Wymiana Ogrodzenia i położenie kostki brukowej przed budynkiem Świetlicy Wiejskiej                                       

w miejscowości Rzepiszew. 

Koszty całkowite – 14 999,59 zł w całości pokryte z  budżetu Województwa Łódzkiego. 
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Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Łobudzice poprzez zakup sprzętu AGD 

oraz montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw. 

Koszty całkowite – 15 019,51 zł w tym 15 000,00zł. z  budżetu Województwa Łódzkiego,                            

19,51 zł z budżetu Gminy i Miasta Szadek. 

Wykonanie elewacji zewnętrznej na budynku Ochotniczej Straży Pożarnej  w Przatowie. 

Koszty całkowite – 14 990,08 zł w całości pokryte z  budżetu Województwa Łódzkiego. 

Docieplenie budynku Świetlicy Wiejskiej w Tarnówce. 

Koszty całkowite – 14 973,00 zł w całości pokryte z  budżetu Województwa Łódzkiego. 

 

IV. Stan mienia komunalnego 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

 Szczegółowa informacja o stanie mienia komunalnego Gminy i Miasta Szadek według 

stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. została przedłożona Radzie Gminy i Miasta Szadek wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. W niniejszym raporcie przedstawia się 

wyłącznie  zbiorcze  dane  obrazujące skalę ilościową majątku znajdującego się w zasobach 

Gminy i Miasta Szadek. 

➢ Mieniem komunalnym, zgodnie z art. 43 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021r. poz.1372, 1834)  jest  własność  i  inne  prawa  majątkowe należące do 

poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w 

tym przedsiębiorstw. 

➢ W zasób mienia komunalnego Gminy i Miasta Szadek wchodzą grunty, budynki w tym: 

mieszkalne, budowle, środki transportowe, maszyny i urządzenia oraz wyposażenie 

zaliczane do środków trwałych. 

Gmina i Miasto Szadek jest w posiadaniu następujących zasobów komunalnych. 

I. Nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 118,5868 ha, z tego: 

• grunty orne – 56,7044 ha 

• grunty leśne – 10,9191 ha 

• grunty zabudowane i zurbanizowane- 11,837 ha 

• tereny rekreacyjno – wypoczynkowe – 3,8199 ha 

• tereny mieszkalne- 1,5812 ha 

• grunty różne: sady, łąki trwałe, nieużytki, pastwiska – 18,1859 ha 

• grunty zadrzewione i zakrzewione- 2,2583 ha 

• grunty oddane w użytkowaniu wieczystym – 13,2808 ha 

• grunty zajęte pod drogami- 238,6212 ha 

2.  Na gruntach gminnych zlokalizowane są następujące budynki: 

 a) budynki użyteczności publicznej 

• budynek Urzędu Gminy i Miasta , ul. Warszawska 3, 98-240 Szadek 

• budynek biurowy przy ul. Warszawskiej 7, 98-240 Szadek 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

63 
 

 b) obiekty szkolne 

• budynek Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Szadku wraz                     

z wykonaną termomodernizacją i odnawialnymi źródłami energii; 

• budynek Szkoły Podstawowej w Krokocicach; 

• budynek Szkoły Podstawowej w Prusinowicach (½ własności); 

• budynek Szkoły w Sikucinie; 

• budynek Publicznego Przedszkola w Szadku; 

• hala sportowa przy Szkole w Szadku; 

• hala sportowa przy Szkole w Prusinowicach; 

• boisko szkolne przy Szkole Podstawowej w Szadku; 

 c) obiekty kulturalne 

• budynek Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Szadku; 

• budynek Domu Ludowego w Górnej Woli; 

• budynek w Woli Krokockiej; 

 d) obiekty służby zdrowia 

                               budynek SPZOZ w Szadku 

 e) inne obiekty 

• budynek remizy OSP w Szadku; 

• budynek remizy OSP w Krokocicach; 

• budynek remizy OSP w Choszczewie; 

• budynek remizy OSP w Wilamowie (w części świetlica wiejska w 

Wilamowie); 

• budynek remizy OSP w Borkach Prusinowskich; 

• budynek remizy OSP w Szadkowicach; 

• budynek remizy OSP w Łobudzicach (w części świetlica wiejska); 

• budynek w Boczkach (była remiza); 

• budynek z lokalami mieszkalnymi w Choszczewie (po byłej szkole); 

• budynek po byłej szkole w Grzybowie; 

• budynek targowiska „Mój Rynek”; 

• hydrofornia w Łobudzicach; 

• Rynek ( dz. 203/4, o pow. 0,4540ha) 

• ul. Piotrkowska 3 (dz. 209/8 o pow. 0,0530 ha) 

 

Własnością gminy są także następujące budowle i urządzenia: 

• przydomowe oczyszczalnie – 148 szt. + 10 szt. (2024r.) 

• oczyszczalnie ścieków przy szkołach w Krokocicach i Sikucinie 

• plac zabaw w miejscowości: Boczki, Dziadkowice, Rzepiszew, Tarnówka, Piaski, 

Górna Wola, Kromolin Stary, Choszczewo, Publiczne Przedszkole w Szadku, 

Kotliny, Szadek, Kobyla Miejska, Choszczewo 

• siłownie zewnętrzne w miejscowości Szadek i Szadkowice-Ogrodzim, Choszczewo 
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• plac sportowo – rekreacyjny w miejscowości Choszczewo 

• rozbudowa placu zabaw w Łobudzicach (w ramach Sołectwo na +) 

• hydrofornia  w Łobudzicach 

• sieć Internetu szerokopasmowego 

• stadion i pawilon sportowy w Szadku 

• sieć instalacji gazowej w budynku szkoły Podstawowej w Szadku 

• obiekty inżynierii lądowej i wodnej: drogi, mosty, przepusty, przyłącza 

• środki transportu: samochody OSP, ciągnik kołowy, koparko – ładowarka, ciągniki 

rolnicze, ciągniki, przyczepy rolnicze i kontenerowe, kontener hakowy, beczki 

asenizacyjne, samochód typu bus wraz z wyposażeniem, Toyota Proace Verso, 

samochód osobowo – dostawczy na realizację zadań związanych z 

gospodarowaniem odpadami Peugeot Boxer 

• urządzenia techniczne i inne środki trwałe: komputery, serwery, kserokopiarki, 

lodówki, zmywarki, grillo – wędzarnie, hala namiotowa, posypywarka piaski, pług 

do odśnieżania, rębak do drewna, opryskiwacz, kompresor, wózek paletowy, 

generator ozonu, wyposażenie do koparko – ładowarki, traktor ogrodowy wraz z 

wyposażeniem, altany, klimatyzatory, systemy monitoringu wraz ogrodzeniem na 

terenie PSZOK-u, urządzenia zabezpieczające – zapora sieciowa, kosz 

samozbierający do ciągnika, agregat prądotwórczy SUW Szadek i Łobudzice – 2 

szt..do programu „Cyfrowa gmina”, drukarki. 

• Turbina wiatrowa w Woli Łobudzkiej 

 

2) W zarządzie jednostki komunalnej – Zarząd Gospodarki Komunalnej w Szadku 

pozostają: ( na podstawie informacji uzyskanych od Kierownika ZGK.) 

a) budynki: 

- budynki mieszkalne w ilości 10 szt. w tym 3 szt. budynków udział częściowy 

- budynki gospodarcze w ilości 11 szt. w tym: 3 szt. budynków udział częściowy, 

- ujęcie wody i garaż Szosa Uniejowska – 2 szt., 

- hydrofornia wiejska – Krokocice -1szt. 

- oczyszczalnia ścieków – 5 szt., 

- budynek biurowy  Starostwo Szadek – 1szt. 

- budynek gospodarczy Starostwo Szadek – 1 szt., 

b) budowle: 

- wodociągi wiejskie: - 10,9 km sieć przesyłowa,  156,3 km sieć rozdzielcza, 

- wodociągi miejskie: - 15,3 km sieć rozdzielcza, 

- oczyszczalnia ścieków Prusinowice 1szt, 

- budowle na oczyszczalni Grabowiny i sieć kanalizacji sanitarnej długości: 13,26 km , 

- budowle dot. bloku Grabowiny 25, 

- ogrodzenie Starostwo Szadek 10, 

- fotowoltaika- SUW Szadek, SUV Łobudzice, oczyszczalnia ścieków Szadek 
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c) kotły i maszyny energetyczne: 

- kocioł wodny Ujęcie Wody 1szt. 

d) maszyny, urządzenia ogólnego zastosowania 

- urządzenia hydroforni – 11szt, 

- zestawy komputerowe – 1 szt, 

- sprężarka – oczyszczalnia – 1 szt. 

- pompa – oczyszczalnia – 1szt, 

- agregat prądotwórczy – 2szt. – SUV Szadek, SUV Łobudzice 

e) maszyny i urządzenia branżowe 

- maszyny do robót ziemnych i drogowych – 6 szt, 

- minikoparka, 

- koparko – ładowarka model JCB 

f) urządzenia techniczne 

- urządzenia hydroforni – 11szt., 

- dźwig i przenośnik – 1 szt., 

- urządzenia Oczyszczalni – 5 szt, 

- zestaw pomp 

g) środki transportu – 17 szt. 

h) narzędzia, przyrządy, wyposażenie 

- tlenomierz 1 szt. 

i) grunty: 

- działka pod oczyszczalnią 

- działka pod Ujęcie Wody 

j) inne 

- kontenery 3 szt. + 2 szt., 

- beczka do wody czystej, 

- urządzenie do czyszczenia kanalizacji 

3) W skład mienia komunalnego wchodzą też grunty oraz drogi. 

a) Ogólna powierzchnia gruntów wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 wyniosła 130,106 ha. 

Część gruntów komunalnych tj. 12,35 ha stanowią grunty będące w użytkowaniu wieczystym 

następujących jednostek: 

1. Spółdzielnia Kółek Rolniczych – pow. 1,91 ha, 

2. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Szadku – pow. 3,80 ha, 

3. Ogródki Działkowe w Szadku – pow. 3,83 ha, 

4. Pan Mirosław Pawlak – pow. 1,70 ha, 

5. NDS DEPO Sp. zo.o (dz. 222/3 i 222/2 obr. 10) – pow. 0,14 ha, 

6. OSP Rzepiszew (dz. nr 108) – pow. 0,15 ha, 

7. OSP Przatów (dz. nr 120/1) – pow. 0,17 ha, 

8. OSP Prusinowice (dz. nr 157) – pow. 0,16 ha, 

9. OSP Grzybów (dz. nr 257) – pow. 0,12 ha, 
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10. OSP Sikucin (dz. nr 222) – pow. 0,17 ha, 

11. OSP. Szadek (dz. nr 235/3 obręb 10) – pow. 0,20 ha. 

( Ad.3. W roku 2019 r Gmina Szadek przejęła na własność dz. 163/2 w Wielkiej Wsi a Kółko 

Rolnicze w Wielkiej Wsi przestało być użytkownikiem wieczystym pow. 0.60ha, stąd zmiana 

powierzchni gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste: 12,95ha – 0,60ha = 12.35ha) 

 b) Ogólna długość dróg gminnych publicznych : 70,447 km (dane na podstawie 

przeprowadzonego przeglądu dróg w miesiącu sierpniu 2021) 

c)  Działki przejęte od Powiatu Zduńskowolskiego: 

• działka nr 228 i 162 (stanowiące ul. Kościelną) 

• działka nr 92/3 (stanowiąca ul. Parkową) 

• działka nr 137/2 (stanowiąca ul. Wilamowską) 

• działka nr 214 (stanowiąca ul. Młynarską, Leśną, Łąkową) 

• działka nr 45/6 (stanowiąca ul. Prusinowską) 

• działka nr 236 i 187 (stanowiąca ul. Parczewskiego) 

• działka nr 78 i 119 (stanowiąca ul. Aleje 3-go Maja) 

• działka nr 30 (stanowiąca ul. Bobownia) 

4) Wpływy z  dzierżaw najmu wyniosły: 20 062.56 zł 

5) Wpływy z użytkowania wieczystego: 

-opłata za użytkowanie wieczyste (z Vat): 6 776.39 zł 

-opłata za użytkowanie wieczyste (bez Vat): 48 121.00 zł 

-opłata przekształceniowa: 7 612.91 zł 

6) Składniki rzeczowe majątku ruchomego: 

1) Ciągnik LSR60 

2) Posypywarka pasku PS-250 prod. Pronar 

3) Pług do odśnieżania PUV-1600 prod.Pronar 

4) Rębak 

5) Głowica ciężka GH 12)H 18/360 

6) Opryskiwacz ciągnikowy zawieszany (400l (12M) P152/3 

7) Samochód Peugeot Boxer L3H2, rok prod.2021 (zakupiony ze środków ZGK) 

8) Minikoparka COMATSU (zakupiona ze środków własnych ZGK) 

9) Traktor ogrodowy TYM T194M  wraz z : 

- pługiem do odśnieżania PJ1.25; 

- kosiarką międzyosiową MM54; 

- posypywarką do soli i piasku HYDROMASZ PS120 

(zakup ze środków własnych Gminy) 

10)  Toyota PROACE VERSO, rok produkcji 2022r (dofinansowano ze środków PEFRON 

do przewozu osób niepełnosprawnych) 

11) zamiatarka Pronar Agata 

12) Koparko – ładowarka JCB 4CX 

13) samochód VW Caddy „Internet” (zakupiony w 2024r.) 
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14) Peugot Boxer L3HZ (2023) 

15) Ciągnik Steyr 4125 

16) Ciągnik Case Farmall 100A 

17)  Głowica kosząca Pronar 140BK 

18) Wysięgnik Pronar WWT 600+ 

19) Głowica kosząca 

20) Głowica nożycowa 

21) Piła tarczowa 

22) Frezarka do pni 

23) Rębak spalinowy Teknamotor 350 SBK 

24) Wysięgnik NIFTY 1200 

25) Przyczyna cynkomet 118 

26) Zamiatarka ZMC 

27) WUKA (brona) 

 

II. Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności 

ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelności, udziału  w 

spółkach, akcjach. 

1. Gmina i Miasto Szadek nie posiada oprócz własności żadnych praw majątkowych  w akcjach 

i obligacji. 

2. Gmina i Miasto Szadek w 2023 r objęła udziały w Spółce Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Reymontowski sp. z o.o. z siedzibą w Ozorkowie. 

 

V. Realizacja polityk, programów, strategii 

 

Gmina i Miasto Szadek realizowała w roku 2024 różne działania określone w budżecie 

Gminy i Miasta Szadek na rok 2024 w ramach następujących polityk, programów, strategii: 

 - Program Ochrony Środowiska, w 2020 roku został opracowany Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy i Miasta Szadek na lata 2020 -2028 z perspektywą do roku 2032 wraz 

z Prognozą oddziaływania na środowisko dotyczącą  projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy i Miasta Szadek na lata 2020 -2028 z perspektywą do roku 2032.  W ramach 

realizowanych inwestycji trwa realizacja przedmiotowego Programu., 

- Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Szadek na lata 2014-2020, brak aktualnej strategii, 

brak prac nad opracowaniem nowej strategii w roku 2024, 

- Program  usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Szadek na lata 

2013-2032, w odrębnej części opracowania, 

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie i Mieście Szadek w 2024 roku, odniesienie w dalszej części – ochrona 

zwierząt, w odrębnej części opracowania, 
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- Programy w zakresie sterylizacji kotek lub suk i kastracji kotów lub psów 

wolnożyjących lub właścicielskich, odniesienie w dalszej części – ochrona zwierząt, w 

odrębnej części opracowania. 

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

Gmina i Miasto Szadek na podstawie porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, od lipca 2019 roku realizuje Program 

„Czyste Powietrze”, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 

gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W ramach Programu prowadzony jest punkt 

konsultacyjno-informacyjny, którego zadaniem jest udzielanie informacji osobom 

zainteresowanym  złożeniem  wniosku o dofinansowanie, pomocą w przygotowaniu wniosku 

o dofinansowanie, wniosku o płatność oraz zachęcanie mieszkańców do skorzystania z 

Programu. Dzięki Programowi można nie tylko wymienić nieefektywne źródło ciepła, ale 

również  otrzymać  dotację  na  instalację   centralnego   ogrzewania i cieplej wody użytkowej, 

ocieplić ściany, strop, wymienić stolarkę okienną i drzwiową, rekuperację czy mikro instalację 

fotowoltaiczną. 

 W 2024 roku za pośrednictwem Gminy i Miasta Szadek złożono 46 wnioski na wymianę źródeł 

ciepła i termomodernizację. Od początku trwania programu tj. od lipca 2019 roku  do 

31.12.2024 r. złożono w naszej Gminie 350 wniosków o dofinansowanie, zawarto 300 umowy, 

zrealizowano 135 przedsięwzięć a kwota wypłaconych dotacji to 3 255 038,35 zł. 

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków  

Urząd Gminy i Miasta Szadek w 2024 r. przyjął 33 deklaracji do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków, która zawiera informacje jaki rodzaj źródłami ciepła jest 

zainstalowany w budynku i jakim paliwem ogrzewamy nasze mieszkania były to informacje o 

zmianie lub nowe zgłoszenia. 

 „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Szadek 

na lata 2023-2032” 

W 2024 roku zostało zrealizowane zadanie pod nazwą  „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest               z terenu Gminy i Miasta Szadek w 2024 roku”. Całkowity koszt realizacji w/w 

zadania wyniósł 122.267,81zł. z czego 81.021,00zł. to dofinansowanie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, natomiast 41.246,81zł. to wkład 

własny Gminy i Miasta Szadek. 

Zakres rzeczowy zadania odejmował wykonanie odbioru  wyrobów zawierających azbest  z 34 

posesji, transport i przekazanie na składowisko  odpadów niebezpiecznych w ilości 154,47 Mg 

oraz wykonanie demontażu wyrobów zawierających azbest  z 6 posesji, transport i przekazanie 

na składowisko  odpadów niebezpiecznych w ilości 29,59 Mg. W 2024 roku  zutylizowano 

łącznie 184,06 Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Szadek na lata 2022 – 2024  
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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026 dla Gminy i Miasta Szadek  za główny cel 

stawia przede    wszystkim   ograniczanie   szkód   zdrowotnych    i   społecznych  skutków  

wynikających z nadużywania  napojów  alkoholowych, używania innych substancji 

psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy w rodzinie, poprzez podnoszenie 

poziomu wiedzy oraz świadomości mieszkańców Gminy  i Miasta Szadek oraz prowadzenie i 

realizację skoordynowanych działań profilaktycznych i terapeutycznych. Środki finansowe 

przeznaczone na realizację zadań pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

wnoszonych przez właścicieli punktów sprzedaży alkoholu. W 2024 rok z tytułu rocznych opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do budżetu gminy wpłynęło  

145 286,58 zł. Na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w budżecie gminy na rok 2024 zaplanowano 158 000,00 zł. Łączna kwota 

poniesionych wydatków w 2024 roku na realizację gminnego programu  wyniosła 243 654,51 

zł.  

W celu inicjowania działań w zakresie przeciwdziałania  i rozwiazywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii,  Burmistrz Gminy i Miasta Szadek powołał 

Miejsko-Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szadku, 

Zarządzeniem Nr 70/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., W dniu 2 grudnia 2024 r. Burmistrz 

Gminy i Miasta Szadek Zarządzeniem Nr 141/2024 ustalił skład osobowy Miejsko – Gminnej 

Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szadku.  Miejsko-Gminna  Komisja 

ds. . Rozwiązywania   Problemów  Alkoholowych  w   Szadku   realizuje  zadania  określone  

w  art.  4¹  ustawy  z  dnia  26.10.1982  r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  W 

roku 2023 Miejsko-Gmina Komisja ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych   w Szadku 

spotkała się na 12 posiedzeniach, na które było zaproszonych 50 osób, a stawiło się 37 osób. 

Podczas spotkań z osobami mającymi problem z nadużywaniem alkoholu, członkowie komisji 

przeprowadzali  rozmowy profilaktyczno-motywacyjne o podjęciu leczenia, które  w związku 

z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację  nieletnich,  

uchylają  się  od  pracy  lub  systematycznie  zakłócają  porządek publiczny.  W 20243 roku do 

Komisji wpłynęło 13 nowych wniosków o wszczęcie postępowania w celu zobowiązania osób 

wskazanych we   wnioskach   do   poddania   się   leczeniu  odwykowemu.  Komisja skierowała 

w 2024 roku 3 osoby do Centrum Psychiatrycznego w Warcie w celu wydania opinii  przez  

biegłych  sądowych   w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu. Komisja skierowała 3 wnioski 

do Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli III Wydział Rodzinny i Nieletnich celem wszczęcia 

postępowania w kierunku objęcia leczeniem odwykowym osób nadużywających alkoholu. 

Wydała 2 nowe postanowienia pozytywnie opiniując lokalizację punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych zgodnie z Uchwałą nr LIII/337/2018 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 30 

lipca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy  i Miasta Szadek oraz zasad usytuowania na terenie gminy i 

miasta miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W celu realizacji zadań 
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wynikających z gminnego programu funkcjonuje  Punkt  Konsultacyjny  dla  osób  

uzależnionych, współuzależnionych, osób zagrożonych  różnymi  uzależnieniami  oraz  osób  

doznających  przemocy. W  Punkcie Konsultacyjnym  prowadzone są konsultacje i porady 

przez specjalistę  psychoterapii uzależnień. Do punktu przychodziły osoby zaniepokojone 

swoim piciem, nadużywaniem środków  psychoaktywnych,  osoby  które  przestały  sobie  

radzić  na  co  dzień z nadużywaniem alkoholu przez najbliższych, osoby doznające przemocy, 

osoby będące w kryzysie mające  problemy  rodzinne  czy  wychowawcze,  a  także  osoby  po  

zakończonym  leczeniu odwykowych. Z pomocy specjalistów skorzystało 20 osób, udzielono 

64 porady. Porady, konsultacje udzielane są bezpłatnie. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na terenie Gminy i Miasta Szadek 

Program realizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy w Szadku, w ramach 

którego realizowane są następujące cele i zadania określone w programie.  

I. Zintensyfikowanie działań w zakresie ochrony i udzielania pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej. 

II. Zintensyfikowanie działań w zakresie ochrony i udzielania pomocy osobom doznającym 

przemocy i świadkom przemocy. 

III. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

IV. Rozwijanie współpracy interdyscyplinarnej poprzez podnoszenie kompetencji 

przedstawicieli zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Poniżej wybrane 

dane dotyczące przemocy i przeciwdziałania przemocy realizowane przez Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 Liczba podmiotów składających sprawozdanie z programu do Przewodniczącego Zespołu 

 Interdyscyplinarnego w Szadku: 6 

 Liczba corocznych raportów, analiz czynników sprzyjających i utrudniających skuteczną 

pomoc osobom dotkniętym przemocą domową: 1     

Liczba założonych „Niebieskich Kart”: 9 

Liczba prowadzonych w 2024 r.  procedur Niebieska Karta: 5 

Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie, objętych w danym roku działaniami w 

ramach procedury Niebieskie Karty: 11 

Liczba powołanych i prowadzonych  grup roboczych: 9 i 4 

Liczba posiedzeń grup roboczych: 9 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego: 6 

Liczba uchwał, decyzji, zarządzeń Zespołu Interdyscyplinarnego: 3 

Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie uczestniczących w posiedzeniach grup 

roboczych: 11 

Liczba osób podejrzewanych o stosowanie przemocy w rodzinie uczestniczących w 

posiedzeniach grup roboczych: 14 

Liczba placówek realizujących programy profilaktyczne: 3 

Liczba programów i działań profilaktycznych oraz osób w nim uczestniczących ( osób 
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dorosłych i dzieci ): 

2 programy 713 osób. 

Liczba udzielonych porad oraz interwencji : 1 porada, 58 odwiedzin/ kontaktów pracowników 

socjalnych, 4 interwencje (policja 1 MGOPS) 

Liczba przeprowadzonych spotkań, pogadanek profilaktycznych oraz liczba uczestników: 17 

działań 680 osób. 

Liczba zorganizowanych godzin edukacyjnych w  ramach programów profilaktycznych : 2 po 

30 uczestników w każdym działaniu. 

Liczba zorganizowanych akcji/kampanii społecznych na temat przeciwdziałania przemocy 

domowej, w której gmina uczestniczyła oraz liczba uczestników: 2 713 osób. 

Liczba kampanii społecznych – 2; 

MGKRPA w Szadku kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”: 694 dzieci. 

 „Dopalaczom mówimy stop! Wybieramy zdrowie”  

Liczba działań profilaktycznych w zakresie spożywania alkoholu i innych środków 

psychoaktywnych oraz liczba uczestników: programy „Zachowaj trzeźwy umysł” 

„Dopalaczom mówimy stop, wybieramy zdrowie” „Unplugged”  

Liczba zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców służących podniesieniu kompetencji 

wychowawczych: półroczna wywiadówka – prelekcja z psychologiem z Poradni dla Dzieci 

i Młodzieży oraz Rodzin „WOLMED” w Zduńskiej Woli 

Dystrybucja materiałów informacyjnych: rozpowszechnianie  materiałów informacyjnych 

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej prowadzona jest na bieżąco przez podmioty 

powołane do zespołu interdyscyplinarnego w Szadku. 

Liczba osób i rodzin objętych pomocą w formie poradnictwa psychologicznego, 

terapeutycznego, prawnego, medycznego  i socjalnego: 58 osób   

Liczba rodzin korzystających ze wsparcia z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Szadku: 317 rodzin ( łącznie z wyłączną pracą socjalną ). 

Liczba przyjętych i funkcjonujących uchwał umożliwiających przyznanie lokali socjalnych 

przyznanych w pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy domowej: 0. 

Liczba lokali socjalnych przyznanych osobom doznającym przemocy domową w pierwszej 

kolejności: 0. 

Liczba osób i rodzin doznających przemocy domowej, które skorzystały ze wsparcia 

specjalistycznego w ośrodkach udzielających pomocy w formie schronienia: 0. 

Liczba interwencji domowych dotyczących przemocy w rodzinie: 3. 

Liczba interwencji domowych: 43. 

Liczba osób podejrzanych o stosowanie przemocy: 4 ( mężczyźni ). 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny  

Celem głównym Programu jest rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin 

zamieszkujących Gminę i Miasto Szadek, sprzyjających prawidłowemu funkcjonowaniu 

rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających trudności  



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

72 
 

w wypełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegółowe: 

Cel I.Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego oraz stabilizacji. 

Bezpieczeństwo socjalne odnosi się  do zapewnienia podstawowych warunków bytowych, 

pomocy i interwencji w sytuacjach krytycznych, a także  niwelowania różnic w statusie 

społecznym. W celu zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego w 2024 roku pomocą społeczną 

w ramach zadań własnych gminy objęto 305 osób ze 146 rodzin. Największą grupę osób 

korzystających z pomocy społecznej stanowią osoby długotrwale lub ciężko chore, następnie 

niepełnosprawni i rodzice wykazujący bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 

kolejne problemy rodzin wymagających wsparcia to bezrobocie oraz ubóstwo. 

Szczegółowe powody przyznania pomocy ukazuje poniższa tabela. 

POWÓD TRUDNEJ 

SYTUACJI ŻYCIOWEJ 

LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

     

OGÓŁEM w tym:       

na wsi  

ubóstwo 42 31 86 

sieroctwo 0 0 0 

bezdomność 8 4 8 

potrzeba ochrony 

macierzyństwa 

13 11 59 

w tym: potrzeba ochrony 

wielodzietności 

7 6 37 

bezrobocie 49 35 126 

niepełnosprawność 67 47 110  

długotrwała lub ciężka 

choroba 

93 64 166 

bezradność w sprawach 

opekuńczo-

wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa 

domowego-ogółem 

65 54 122 

w tym: 

rodziny niepełne 

 

21 

 

13 

 

62 

rodziny wielodzietne 14 13 77 

przemoc domowa 9 7 18 

potrzeba ochrony ofiar 

handlu ludźmi 

0 0 0 

alkoholizm 31 17 44 

narkomania 0 0 0 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

73 
 

trudności w przystosowaniu 

do życia po opuszczeniu 

zakładu karnego 

0 0 0 

trudności w intgracji osób, 

które otrzymały status 

uchodźcy 

0 0 0 

zdarzenie losowe  1 1 1 

sytuacja kryzysowa 0 0 0 

klęska żywiołowa lub 

ekologiczna 

0 0 0 

 

Pomoc społeczna w ramach zadań własnych gminy (zarówno pieniężna jak i w naturze) jest 

przyznawana po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby 

zainteresowanej. W 2024 roku terenowi pracownicy socjalni przeprowadzili 467 wywiadów 

środowiskowych, wydano ogółem: 1013 decyzji administracyjnych (w tym 2 odmowne).  

Działanie 1. Udzielanie rodzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej pomocy finansowej i 

rzeczowej. 

a)liczba rodzin objęta pomocą społeczną w 2024 roku: 146 rodzin (305 osób w rodzinach); 

b)liczba rodzin korzystających ze świadczeń: 

-rodzinnych (zasiłki)- 461 rodzin, 

-funduszu alimentacyjnego - 22 rodziny, 

Działanie 2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy w postaci posiłków w tym w ramach 

programu "Posiłek w domu i w szkole". 

a) liczba rodzin  korzystających z posiłków w programie - 163 

b) liczba dzieci  korzystających z posiłków w programie -97 

c) liczba osób dorosłych korzystających z posiłków w programie -0 

Działanie 3. Udzielanie dzieciom i młodzieży stypendium o charakterze socjalnym oraz 

naukowym. 

Liczba uczniów objęta wsparciem stypendialnym w formie stypendium szkolnego – 11 

uczniów. 

Działanie 4. Organizowanie czasu wolnego dzieciom w formie kolonii, półkolonii, zimowisk, 

wycieczek, spotkań, imprez itp. 

Liczba dzieci/młodzieży korzystających z różnych form wypoczynku: 

-półkolonie - 117 dzieci. 

-kolonie letnie -65 dzieci 

-ferie zimowe- 20 dzieci 

Cel II.Wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

Rodzinom z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi przysługuje pomoc asystenta rodziny. 

Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu 

wskazanym przez rodzinę. Asystent wspiera rodzinę, aby samodzielnie mogła pokonywać 
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trudności  życiowe,  zwłaszcza  dotyczące  opieki   i   wychowania dzieci. Działania asystenta 

i  rodziny   zmierzają   do  jej  usamodzielnienia   i  pozostawienia  dzieci  w   rodzinie,  czyli 

w środowisku zapewniającym im poczucie bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój. 

Działanie 1. Zapewnienie wsparcia asystenta rodziny. 

a) liczba rodzin objetych pomocą asystenta rodziny: 

14 rodzin ( 22 dzieci w tych rodzinach ) przeżywających  trudności opiekuńczo – wychowawcze 

otrzymało wsparcie asystenta rodziny; 

b) prowadzenie i rozwój placówki wsparcia dziennego, świetlic w szkołach: 

-na terenie Gminy i Miasta Szadek działają świetlice szkolne dla dzieci, brak jest świetlicy 

środowiskowej. Liczba dzieci i młodzieży biorących udział w zorganizowanych formach 

wsparcia dziennego: 

-świelica szkolna w szkole podstawowej w Szadku- 185 dzieci, 

-świelica szkolna w szkole podstawowej w Krokocicach- 30 dzieci, 

-świelica szkolna w szkole podstawowej w Prusinowicach- 86 dzieci. 

c) zapewnienie poradnictwa rodzinnego: psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 

socjalnego, w zakresie uzależnień: 

-liczba osób korzystających z poradnictwa psychoterapeuty ds. uzależnień 15   (udzielono 64 

porad); 

-liczba osób korzystających z poradnictwa psychologicznego- 5  (liczba udzielonych porad-6). 

Bezpłatna pomoc psychologiczna oraz lekarza psychiatry świadczona jest w Zespole Poradni 

Specjalistycznych w Zduńskiej Woli, ul. Królewska 29 a także w Poradni Psychologiczno-

Terapeutycznej ,,Wolmed”, ul. Dąbrowskiego 10 , Zduńska Wola. 

-liczba osób korzystających z poradnictwa socjalnego – 303 

Konsultacje w postaci porad socjalnych świadczone są przez pracowników socjalnych 

zatrudnionych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  w Szadku.  

-liczba osób korzystających z poradnictwa prawnego - wg potrzeb. Bezpłatna pomoc prawna 

świadczona jest w Urzędzie Gminy i Miasta Szadek (po wcześniejszym uzgodnieniu 

telefonicznym ze Starostwem Powiatowym w Zduńskiej Woli). 

d) realizacja ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży: 

-zajęcia organizowane przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Szadku: koło plastyczne, 

zajęcia tańca współczesnego, zajęcia gry na instrumentach, zajęcia wokalne, zajęcia nauki 

języka angielskiego, festiwal kolorów, Gminny Dzień Dziecka, pracownia 

rękodzieła,walentynkowe warsztaty plastyczne, konkurs plastyczny ,,mój świat bez 

uzaleznień”, konkurs fotograficzny,,jesień w obiektywie”, warsztaty filcowania na mokro i na 

sucho, konkurs plastyczny ,,wybieram marzenia – nie uzależnienia”, warsztaty ,,Halloween-

carving dyni”, makramowe ozdoby na ścianę, Powiatowy konkurs recytatorski dla 

przedszkolaków; 

-półkolonie, 

-świetlice szkolne działające w szkołach, 

-klub sportowy ,,Sprinter” działający przy Szkole Podstawowej w Szadku. 
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Liczba dzieci korzystających z zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych: 

-koło plastyczne – 6 dzieci 

-zajęcia tańca współczesnego – 39 dzieci 

-zajęcia gry na instrumentach – 14 dzieci 

-zajęcia wokalne – 11 dzieci 

-zajęcia nauki języka angielskiego – 6 dzieci 

-pracownia rękodzieła – 30 dzieci 

-Festiwal kolorów – 250 osób 

-Gminny Dzień Dziecka – 200 osób 

-półkolonie  - 127 dzieci         

-ferie zimowe-45 dzieci         

e) realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta Dużej Rodziny": 

-ilość złożonych wniosków – 31 

-ilość wydanych Kart - 31 

f) organizowanie wydarzeń o charakterze integrującym rodziny: 

28.01.2024 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

29.01.2024-11.02.2024 Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży 

13.02.2024 Zapusty  

08.03.2024 Koncert z okazji Dnia kobiet 

20.03.2024 Wystawa Wielkanocna połączona z kiermaszem ozdób oraz wypieków  

27.03.2024 Wystawa Wielkanocna połączona z kiermaszem ozdób oraz wypieków 

25.04.2024 XI Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków 

03.05.2024 uroczystości z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja- msza św, 

złożenie kwiatów pod obeliskiem 

24.05.2024 Koncert z okazji Dnia mamy 

31.05.2024 Gminny Dzień dziecka 

22.06.2024 IV Otwarty turniej siatkówki plażowej 

29.07.2024-09.08.2024 Wakacje z MGOK 

07.07.2024 XX Ogólnopolska Gala Kapel Podwórkowych 

01.09.2024 Dożynki Gminno-Parafialne 

08.11.2024 VII Festiwal Piosenki Patriotycznej ,,Matecznik" 

11.11.2024 Uroczystosci związane z obchodami Narodowego Święta Niepodległości 

22.11.2024 Dzień Seniora 

01.12.2024 promocja Biuletynu Szadkowskiego t.24 

06.12.2024 Mikołajki 

13.12.2024 Koncert Kolęd i Pastorałek 

11.12.2024 Jarmark Bożonarodzeniowy 

18.12.2024 Jarmark Bożonarodzeniowy 

-liczba zorganizowanych wydarzeń - 22 

g) praca socjalna na rzecz rodzin z dziećmi świadczona przez pracowników MGOPS: 
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– liczba rodzin objęta pracą socjalną – 146 rodzin (303 osoby w rodzinach). 

Cel III.Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny. 

Skuteczna   pomoc    na    rzecz    rodzin   przeżywających    trudności  w   opiekowaniu  się 

i   wychowywaniu  może  być  osiągnięta  poprzez  współpracę  wszystkich   osób,  instytucji 

i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami. Natomiast jakość i efektywność usług ma 

wpływ na skuteczność świadczonej pomocy. 

Działanie 1. Szkolenia dla członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

-liczba zorganizowanych szkoleń - 3 

-liczba osób biorących udział w szkoleniach - 14 

Działanie 2. Zapewnienie dostępu do szkoleń i superwizji dla asystenta rodziny, pracowników 

socjalnych. 

-liczba zorganizowanych szkoleń i superwizji: 15 szkoleń, 0 superwizji (liczba przeszkolonych 

pracowników 7). 

Działanie 3.  Prowadzenie pracy socjalnej i monitorowanie sytuacji dzieci w rodzinach 

zagrożonych. 

Liczba rodzin z dziećmi objętych pomocą społeczną- 43 rodziny. 

Liczba rodzin objętych pracą socjalną - 146 (liczba osób w rodzinach 303). 

Działanie 4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i kościelnymi oraz instytucjami 

zajmującymi się pomocą dziecku i rodzinie. 

-liczba instytucji i organizacji pracujących na rzecz dziecka i rodziny: 16, tj. 

-placówki oświatowe na terenie gminy i poza gminą, (szkoły podstawowe, średnie, 

przedszkola, żłobki); 

-Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli; 

-Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Zduńskiej Woli, 

-Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-Miejsko-Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szadku, 

-Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku, 

-Szadkowskie Stowarzyszenie Oświatowe, 

-Posterunek Policji w Szadku, 

-pedagodzy szkolni, 

-Punkt Konsultacyjny w Szadku, 

-SP ZOZ w Szadku, 

-Zespół Poradni Specjalistycznych w Zduńskiej Woli, 

-Centrum Psychiatryczne w Warcie, 

-Szpitale, 

-Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku. 

Działanie 5. Realizowanie przez placówki oświatowe programów profilaktycznych 

wspierających wychowanie dzieci i młodzieży oraz programów edukacyjno-wychowawczych 

przeciwdzialających dysfunkcjom społecznym. 
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Placówki oświatowe realizujące programy profilaktyczne związane z profilaktyką uzależnień 

na terenie Gminy i Miasta Szadek: 

– Szkoła Podstawowa w Krokocicach- realizator następujących programów związanych 

z profilaktyką uzależnień: 

1. Ogólnopolski Program Zachowaj Trzeźwy Umysł, 

2. Ogólnopolski Program  Trzymaj Formę-2 

3. Dzień Bezpiecznego Internetu 

4.  Sprzątanie Świata, 

5.  Dzień Ziemi-recykling, 

6.  Program Akademia Bezpiecznego Puchatka, 

7.  Ogólnopolski Program Kubusiowi Przyjaciele Natury 

8. Warsztaty -Hejt i mowa nienawiści-reaguj i nie bądź obojętny, 

9. Ogólnopolska Akcja Góra Grosza, 

10.  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

11. Akcja  Narodowe Czytanie,  

– Szkoła Podstawowa w Szadku - realizator następujących programów związanych z 

profilaktyką uzależnień: 

12. Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł, 

13. Program  Trzymaj Formę, 

Dopalaczom mówimy stop, 

Program Sportowe Talenty, 

Program Mleko i owoce, 

Program Ok.RUCH, 

Program Kubusiowi Przyjaciele Natury, 

Program Akademia Bezpiecznego Puchatka, 

Powszechny program szczepień przeciwko HPV, 

Program edukacyjno-obronny ,,Edukacja z wojskiem”, 

Wojewódzki Program edukacyjny ,,Kryształowy usmiech mam, bo o zęby dbam”, 

Kalendarz na rok 2024 pt. ,,12 mocy w 12 miesięcy- przedsięwzięcie prozdrowotne. 

– Szkoła Podstawowa w Prusinowicach - realizator następujących programów 

związanych z profilaktyką uzależnień:   

– Program profilaktyczny:  Zachowaj Trzeźwy Umysł, 

– Wojewódzka Kampania Edukacyjna  ,,Dopalaczom mówimy stop- wybieramy zdrowie, 

– Program ,,używanie tytoniu podgrzewanego- aspekt zdrowotny i społeczny, 

– Ogólnopolski Program profilaktyczny:,,Trzymaj formę”, 

– Akcja ,,Bliżej siebie i innych,z dala od używek”, 

– Jesienny dzień sportu, 

– Dzień jabłka, 

– Śniadanie daje moc, 

– Program ,,Bieg po zdrowie, 
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1) Program profilaktyczny: ,,Godzina dla młodych głów”.                                                                         

-liczba programów: 27 

Cel 4.Integrowanie i doskonalenie lokalnego systemu wsparcia rodziny. 

Na rzecz integrowania i doskonalenia lokalnego systemu wspierania rodziny działają  

podmioty osadzone w środowisku lokalnym, ukierunkowane na realizację wspólnego 

priorytetu, jakim jest dostarczanie wszechstronnej, długofalowej pomocy rodzinom 

zagrożonym wykluczeniem społecznym.  

 

Działanie 1.Współpraca pomiędzy placówkami oświatowymi, kulturalnymi, policją, służbą 

zdrowia, kuratorami, sądem, MGKds.RPA, Zespołem interdyscyplinarnym, organizacjami 

pozarzadowymi i innymi instytucjami działającymi na rzecz rodziny. 

-liczba spotkań, konsultacji: 

a) Zespół Interdyscyplinarny - 6  

b) Grupy diagnostyczno-pomocowe - 38 

c) Miejsko-Gminna Komisja ds Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 12 

d) Policja - 41 

e) kuratorzy – 52 

f) nauczyciele - 63 

g) pedagodzy szkolni - 44  

h) służba zdrowia - 45 

 

 

VI. Infrastruktura techniczna i planowanie przestrzenne 

 

A. Ład przestrzenny 

 

Obecnie na terenie Gminy i Miasta Szadek funkcjonuje następujące obowiązujące Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Szadek podjęte 

stosowną uchwałą Rady Gminy i Miasta Szadek: 

- Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/178/2012 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 28 

listopada 2012 r. 

Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 

Obecnie na terenie Gminy i Miasta Szadek funkcjonują następujące plany 

zagospodarowania przestrzennego podjęte stosownymi uchwałami Rady Gminy i Miasta 

Szadek: 

- Uchwała Nr IV/21/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 10 lipca 2024 roku w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w 

obrębie Dziadkowice w Gminie i Mieście Szadek, 
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- Uchwała Nr X/47/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 27 listopada 2024 roku  w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 280/4 

położonej w obrębie Dziadkowice w Gminie i Mieście Szadek. 

Sporządzane miejscowe zagospodarowania przestrzennego:  

- Uchwała  Nr  LXVIII/441/2023  Rady  Gminy  i  Miasta Szadek z dnia 31 maja 2023 roku    

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentów obrębów geodezyjnych Lichawa, Wola Krokocka, Przatów, 

Kromolin Stary, Sikucin, Reduchów, 

- Uchwała Nr LXXIX/519/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/441/2023 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 31 maja 2023 

roku w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentów obrębów geodezyjnych Lichawa, Wola Krokocka, Przatów, 

Kromolin Stary, Sikucin, Reduchów, 

- Uchwała Nr IV/20/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 10 lipca 2024 roku zmieniająca 

uchwałę  Nr  LXVIII/441/2023  Rady  Gminy  i  Miasta  Szadek  z   dnia 31 maja 2023 roku   

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentów obrębów geodezyjnych Lichawa, Wola Krokocka, Przatów, 

Kromolin  Stary, Sikucin, Reduchów, zmienioną uchwałą Nr LXXIX/519/2024 Rady Gminy    

i Miasta Szadek z dnia 27 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę Nr LXVIII/441/2023 Rady 

Gminy i Miasta Szadek z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów obrębów geodezyjnych 

Lichawa, Wola Krokocka, Przatów, Kromolin Stary, Sikucin, Reduchów. 

- Uchwała Nr  LXXIX/520/2024  Rady  Gminy  i  Miasta Szadek z dnia 27 marca 2024 roku  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentów obrębów geodezyjnych Lichawa, Wola Krokocka, Przatów, 

Sikucin. 

Plan ogólny:  

Uchwała NR II/7/2024 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 24 maja 2024 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy i Miasta Szadek. 

 

 

 

 

B. Drogi, transport publiczny i oświetlenie uliczne 

 

1. Drogi 

Zgodnie z prowadzoną ewidencją dróg gminnych publicznych w rozumieniu ustawy o drogach 

publicznych na terenie Gminy i Miasta Szadek zaewidencjonowane są następujące drogi 

publiczne: 
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WYKAZ REFERENCYJNY DRÓG GMINNYCH DLA GMINY SZADEK 

Numer Urząd 

Marszałkowski 

Klasa Drogi Przebieg  odcinka Długość  

odcinka 

Numeracja 

wewnętrzna 

103401E L  -  (lokalna) (Magnusy) - gr. gm. Wodzierady 

- (Przyrownica) 

0+587 G000001 

114462E L  -  (lokalna) (Rożdżały) - gr. gm. Warta - 

Boczki Stare 

2+763 G000002 

119051E L  -  (lokalna) (Zborowskie) - gr. gm. Zduńska 

Wola - Reduchów - Sikucin 

3+600 G000003 

119052E L  -  (lokalna) (Rębieskie Stare) - gr. gm. 

Zduńska Wola - Sikucin 

1+106 G000004 

119056E L  -  (lokalna) (Suchoczasy) - gr. gm. Zduńska 

Wola - Dziadkowice 

1+608 G000005 

119101E L  -  (lokalna) (Odwet) - gr. gm. Zadzim - DP 

3715E - (Prusinowice) 

1+328 G000006 

119102E L  -  (lokalna) Boczki Parcela - Grzybów 4+456 G000007 

119103E L  -  (lokalna) Prusinowice - Góry Prusinowskie 

- Jamno - Sikucin 

5+192 G000008 

119104E L  -  (lokalna) Kolonia Starostwo - Karczówek - 

Szadek 

3+575 G000009 

119105E L  -  (lokalna) Choszczewo - gr. gm. Zadzim - 

(Bogucice) 

1+315 G000010 

119106E L  -  (lokalna) Kolonia Kornaty - Wola 

Krokocka - Tarnówka 

6+612 G000011 

119107E L  -  (lokalna) Marcelin - Łobudzice - Wola 

Łobudzka 

9+139 G000012 

119108E L  -  (lokalna) Górna Wola - gr. gm. Wodzierady 

- (Magnusy) 

2+150 G000013 

119109E L  -  (lokalna) Starostwo Szadek - Ogrodzim 2+143 G000014 

119110E L  -  (lokalna) Rzepiszew - Antonin 0+967 G000015 

119111E L  -  (lokalna) Piaski - Wola Przatowska - gr. 

gm. Łask - (Remiszew) 

2+462 G000016 

119112E L  -  (lokalna) Wilamów - gr. gm. Łask - 

(Wrzeszczewice) 

1+879 G000017 

119113E L  -  (lokalna) Rzepiszew Kolonia A i B 1+694 G000018 

119114E L  -  (lokalna) Rzepiszew - Tarnówka 1+040 G000019 

119151E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Błonie 0+333 G000020 

119152E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Działkowa 0+180 G000021 

119153E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Grabowiny 0+702 G000022 

119154E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Kąty 1+434 G000023 

119155E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Krótka 0+078 G000024 

119156E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Łanowa 0+245 G000025 

119157E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Nad Strugą 1+572 G000026 

119158E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Nadrzeczna 0+306 G000027 

119159E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Ogrodowa 0+257 G000028 
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119160E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Opłotki 0+536 G000029 

119161E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Polna 0+357 G000030 

119162E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Szpitalna 0+091 G000031 

119163E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Akacjowa, ul. 

Słoneczna 

0+306 G000032 

119164E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Wiśniowa 0+394 G000033 

119165E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Młodzieżowa 0+354 G000034 

119166E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Spokojna, ul. 

Spółdzielcza 

0+350 G000035 

119167E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Sadowa, ul. Sportowa 0+588 G000036 

119168E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Słowiańska 0+239 G000037 

119169E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Sosnowa, ul. Wspólna 0+574 G000038 

119170E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Skrajna 0+850 G000039 

119171E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Spacerowa 0+657 G000040 

119172E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Kościelna 0+505 G000041 

119173E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Parkowa 0+437 G000042 

119174E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Młynarska, ul. 

Łąkowa, ul. Leśna 

1+010 G000043 

119175E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Prusinowska 0+385 G000044 

119176E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Wilamowska 0+450 G000045 

119177E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Parczewskiego 0+164 G000046 

119178E L  -  (lokalna) Szadek, ul. Rynek 0+063 G000047 

119179E L  -  (lokalna) Szadek, Al. 3-go Maja, ul. 

Bobownia 

1+381 G000048 

119180E L  -  (lokalna) Kobyla Miejska - Prusinowice 

Parcela 

2+363 G000049 

 

Zestawienie zbiorcze danych dla dróg gminnych publicznych Gminy i Miasta Szadek  

Suma długości i powierzchni według rodzaju nawierzchni: 

Długość dróg publicznych ogółem: 70,747 km 

Powierzchnia dróg publicznych ogółem: 265 188 m2 

Długość i powierzchnia według rodzaju nawierzchni: 

1. Nawierzchnia bitumiczna : 198 280,00 m2 

    Nawierzchnia bitumiczna: 45,485 km 

2. Nawierzchnia prefabrykaty betonowe: 573 m2 

    Nawierzchnia prefabrykaty betonowe: 0,342 km 

3. Nawierzchnia gruntowa naturalna (z gruntu rodzimego): 44329,00 m2 

    Nawierzchnia gruntowa naturalna (z gruntu rodzimego): 18,747 km 

4. Nawierzchnia gruntowa, wzmocniona żwirem, żużlem itp.: 19507,00 m2 

    Nawierzchnia gruntowa, wzmocniona żwirem, żużlem itp.: 5,470 km 

5. Nawierzchnia kostka prefabrykowana: 1828 m2 

    Nawierzchnia kostka prefabrykowana: 0,519 km 

6. Suma powierzchni poboczy utwardzonych, zatok autobusowych: 145 m2 

7. Suma powierzchni chodników i ścieżek rowerowych: 10945,8 m2 
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8. Liczba i długości obiektów mostowych w osi drogi: 28 / 267,4 szt./m 

 

2. Transport publiczny 

Gmina i Miasto Szadek współdziała w ramach Porozumienia Międzygminnego z dnia 

8 grudnia 2011 r. w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego z późniejszymi 

aneksami. W ramach przedmiotowego Porozumienia funkcjonuje linia komunikacyjna 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Zduńskiej Woli  przez teren Gminy i Miasta 

Szadek. W roku 2024 w ramach Porozumienia wykonywano na terenie Gminy i Miasta Szadek 

przewozy przejazdowe, Gmina i Miasto Szadek nie partycypuje finansowo w realizacji wyżej 

wymienionego Porozumienia.. 

Poza komunikacją realizowaną w ramach Porozumienia Międzygminnego w roku 2024 

funkcjonowały linie komunikacyjne obsługiwane przez prywatnych przewoźników 

wymienionych poniżej. 

 

1 PKS Bodzentyn Sp. z o. o., Bogucice Drugie, ul. Szosa 26, 28- 200 Bogucice Drugie 

2 Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej  sp. z o. o., ul. Wojska Polskiego 63, 

98- 200 Sieradz 

3 WICHER TRAVEL Tomasz Kurzawa, ul. Dojazd 1/8, 99- 200 Poddębice 

4 Usługi Transportowe Marek Janiak, Mostki 11, 98- 220 Zduńska Wola 

5 Firma Przewozowa PARATEX Krzysztof Parat, ul. Malczewskiego 35 m. 34, 93- 154 

Łódź 

 

Firmy: Usługi Transportowe Marek Janiak, Mostki 11, 98- 220 Zduńska Wola, PKS 

Bodzentyn  Sp. z o. o., Bogucice Drugie, ul. Szosa 26, 28- 200 Bogucice Drugie świadczyły 

przewozy regularne specjalne w zakresie dowozu uczniów do szkół na terenie naszej gminy. 

Operatorzy wymienieni powyżej korzystając z przystanków autobusowych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Szadek stosują się do zasad określonych 

w uchwale Nr XX/135/2016 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 11 marca 2016 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Szadek oraz 

uchwale Nr II/12/2014.  

Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 17 grudnia w sprawie opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Szadek. 

Niezależnie  od  powyższego  Burmistrz  Gminy  i Miasta Szadek wydał w roku 2024 

w związku ze złożonymi przez Firmy wnioskami 4 sztuki zezwoleń na wykonywanie 

regularnych specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie zbiorowym. Zezwolenia te 

dotyczą wykonywania  przewozów  przez  firmy  wygrywające przetargi na świadczenie usługi 

dowóz i odwóz dzieci do szkół i ze szkół. Oprócz zezwoleń wydano także 8 sztuk wypisów z 

zezwoleń. 
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3. Oświetlenie uliczne 

Na terenie Gminy i Miasta Szadek zamontowane jest 1750 sztuk oświetleniowych 

opraw ulicznych. W 2024 roku zakupiono 20 sztuk nowych opraw oświetleniowych ze źródłem 

światła typu LED. W  2024 roku  dokonano  178  napraw  lub  regulacji  oświetlenia ulicznego. 

Średnio w   ciągu  jednego roku  wykonywane  są  2  kontrole  stanu  oświetlenia i prawidłowości 

włączania i wyłączania się oświetlenia ulicznego. 

 

 

C. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Szadku jest samorządowym zakładem budżetowym 

Gminy  i   Miasta  Szadek, powołanym Uchwałą Rady Gminy i Miasta Szadek Nr XV188/01  

z 24 października 1991 r. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

Zadaniem Zakładu jest świadczenie następujących usług o charakterze użyteczności publicznej: 

− uzdatnianie i dostarczanie wody odbiorcom 

− odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 

− konserwacja terenów zielonych 

− administrowanie gminnymi zasobami mieszkaniowymi. 

Stan zatrudnienia pracowników w Zakładzie Gospodarki Komunalnej wynosi: 

− administracja:       4 etaty 

− pracownicy na stanowiskach konserwatorskich:  7.75 etatu 

− pracownicy na umowy cywilnoprawne:   6 osób 

Koszty działalności Zakładu za 2023 rok: 2 697 484,33 zł 

Przychody:      2 554 978,51 zł 

Wynik finansowy:    - 142 505,82 zł 

Zakład jest wyposażony w następujący sprzęt: 

− ciągnik rolniczy STEYR 

− ciągnik rolniczy CASE 

− przyczepa rolnicza PRONAR – 2 szt. 

− przyczepa hakowa METALTECH 

− przyczepa WARK W352 – 1 szt 

− ciągnik rolniczy FARMTRAC 675DT 

− mini koparka KOMATSU 

− koparko  ładowarka JCB 

− beczka asenizacyjna POMOT CHOJNA 10 m3 

− beczka asenizacyjna POMOT CHOJNA 5 m3 

− beczka asenizacyjna POMOT – 5 m3 

− beczka do wody pitnej – 4 m3   2 szt 
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− samochód PEUGEOT 

− samochód Fiat Ducato 

− samochód Volkswagen 

− samochód Opel Astra – 2 szt. 

− zamiatarka AGATA 

− agregat ciśnieniowy do udrażniania rur kanalizacyjnych – 2 szt 

− rozsiewacz RCW 3 – 3 szt. 

− przyczepa – 5 szt. 

 

Gospodarka wodno-ściekowa 

W roku 2024, podobnie jak w latach ubiegłych, Zakład prowadził szereg działań, które 

miały na celu zapewnienie niezawodnego funkcjonowania infrastruktury wodociągowej, 

utrzymania jej we właściwym stanie technicznym, w celu zapewnienia ciągłej dostawy wody o 

odpowiedniej jakości i ciśnieniu. 

Działania te realizowane były przez Zakład poprzez: 

− stały nadzór i kontrolę przewodów i urządzeń sieciowych, 

− płukanie sieci i końcówek, 

− naprawę i wymianę hydrantów wodociągowych, 

− wymianę zasuw na sieci wodociągowej. 

W roku 2024 usunięto łącznie 17 awarii na sieci wodociągowej i 19 na sieci kanalizacyjnej. 

Awarie te nie miały większego wpływu na funkcjonowanie sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej. 

Zakład wykonał 27 przyłączy wodociągowych oraz  2 przyłącza kanalizacyjne. Firmy 

zewnętrzne natomiast, za zgodą i pod nadzorem Zakładu wykonały 10 przyłączy 

wodociągowych.   

Ogólna ilość wody pobranej z ujęcia wody w Szadku to 333 790 m3,  natomiast z ujęcia 

wody w Łobudzicach – 82 080 m3. Łączna ilość wody dostarczonej odbiorcom z obydwu ujęć  

wyniosła –  306 290,51 m3, woda zużyta na cele technologiczne – 14 777 m3, straty powstałe 

na skutek awarii bądź nielegalnych, niewykrytych poborów to  94 802,49 m3. 

Uzdatnianie pobranej wody surowej oraz dostarczanie odbiorcom wody pitnej o jakości 

zgodnej z normami polskimi, jest jednym z podstawowych zadań stojących przed Zakładem 

Gospodarki Komunalnej w Szadku. 

Na bieżąco wykonywane były badania wody, które Zakład zlecił firmie: Łódzkie 

Centrum Jakości w Aleksandrowie Łódzkim, która posiada wymaganą akredytację. Ponadto 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zduńskiej Woli  w ramach bieżącej kontroli 

przeprowadził badania wody pitnej . Wszystkie pobrane próbki poddane zostały badaniu pod 

względem fizykochemicznym i mikrobiologicznym. 

Zaległości z tytułu dostarczonej wody, odebranych ścieków oraz usług pozostałych na 

koniec 2024 roku wynosiły 37 573,16 zł. W porównaniu do roku ubiegłego, gdzie na dzień 

31.12.2023 r. zaległości te wynosiły 55 783,51  zł, obserwuje się spadek zaległości. Zakład 
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wykorzystuje wszelkie dostępne i zgodne z prawem sposoby na  podejmowanie działań 

mających na celu poprawę ściągalności zadłużenia z tytułu opłat za wodę i ścieki. 

Prowadzono także szereg działań w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków: 

− pobór prób i kontrole jakości ścieków odprowadzonych do środowiska, 

− pobór prób i kontrole ścieków surowych, 

− badanie jakościowe osadów ściekowych, 

− badanie jakościowe skratek, 

− systematyczny nadzór nad przepompownią ścieków, w tym czyszczenie zbiorników 

przepompowni i osadników, regulacja i wymiana pływaków, czyszczenie pomp, 

− zapobiegawcze konserwacje, czyszczenie komór przepompowni ścieków i studni 

osadnikowych, 

− usuwanie awarii przepompowni, najczęściej związanych z dopływem odpadów stałych 

do przepompowni typu folie, chusteczki nawilżane, pampersy, kurze odpady, 

− awaryjne czyszczenie i udrażnianie agregatem ciśnieniowym przyłączy i sieci 

kanalizacji sanitarnej, 

− przekazywanie osadów ściekowych na pola do rolniczego wykorzystania do uprawy 

roślin nie przeznaczonych do spożycia i produkcji pasz, 

− odbiór ścieków ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Szadek, Wodzierady i 

Zduńska Wola – łącznie 7 817 m3, 

− oczyszczalnia ścieków w Szadku oczyściła  112 830 m3, 

− oczyszczalnia ścieków w Prusinowicach oczyściła  2 184 m3. 

W zakresie dokumentacji technicznej ZGK realizuje: 

− wydawanie warunków technicznych na przyłączenie do sieci wod.-kan., rozbudowa 

sieci, 

− uzgodnienie projektów i sieci wod.-kan., 

− uzgodnienia branżowe i kolizji z sieciami wod.-kan., 

− odbiory pośrednie i końcowe przyłączy i sieci wod.-kan., 

− inne techniczne opinie głównie o możliwościach dostawy wody i odbioru ścieków. 

 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

86 
 

 

 W  roku  2024  przebudowano  i  rozbudowano   Oczyszczalnię   Ścieków   w   Szadku 

z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład. Głównym celem modernizacji oczyszczalni było 

zwiększenie jej przepustowości, w tym: 

− budowa nowego punktu przyjmowania ścieków, 

− wymiana piaskownika, 

− budowa nowego ciągu biologicznego wraz z modernizacją istniejących bioreaktorów, 

− budowa stacji dmuchaw, 

− przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej (wewnętrznej sieci dla oczyszczalni ścieków), 

− budowa systemu sterowania i monitorowania procesu oczyszczania ścieków, 

− montaż nowego przepływomierza na odpływie ścieków. 

 Oczyszczalnia Ścieków w Szadku funkcjonuje od sierpnia 1999 r. i od tego czasu nie 

były przeprowadzane modernizacje. Realizacja powyższych zadań znacznie podniosła stan 

techniczny     

i prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni. 

Gospodarka mieszkaniowa 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Szadku administruje budynkami mieszkalnymi  

i współadministruje w 6 budynkach, z czego jeden budynek posiada zarejestrowaną wspólnotę 

mieszkaniową (ul. Widawska 26). Wszystkie budynki, każdego roku wymagają większych 

bądź mniejszych remontów. W roku 2024 naprawiono kominy  i pokrycie dachu budynku przy 

ul. Warszawskiej 6, a także częściowo pokrycie dachu budynku przy ul. Wilamowskiej 6. 

Dokonano  przeglądu  pokrycia  dachu  budynku  przy  ul. Grabowiny 25, a także sprawdzono 

i naprawiono usterki w oświetleniu części wspólnej tego budynku.  Wymieniono przewody 

wentylacyjne na nowe w jednym z lokali w budynku przy ul. Piotrkowskiej 3. 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

87 
 

Każdego roku dokonywane jest czyszczenie przewodów kominowych przez firmę 

zewnętrzną. Dokonywana jest również deratyzacja wokół obiektów gospodarczych. Drobne 

usterki wykryte przez Zakład oraz te zgłaszane przez lokatorów są wykonywane na bieżąco. 

Zaległości mieszkańców  w czynszach w roku 2024 w stosunku do roku poprzedniego 

spadły i wynosiły na koniec roku: 32 510,97 zł.          

Inne działania 

Po raz kolejny, na zlecenie Gminnej Spółki Wodno-Melioracyjnej w Szadku, ZGK brało 

czynny udział w zadaniu dotyczącym gruntownej konserwacji urządzeń melioracji wodnych 

szczegółowych na terenie Gminy i Miasta Szadek”. Zadanie obejmowało następujący zakres 

prac: 

Miejscowość Prusinowice rów R-E dł. 720 m 

− usuwanie zakrzaczeń, 

− mechaniczne koszenie porostów ze skarp rowu, 

− mechaniczne odmulanie cieku, 

− rozplantowanie urobku, 

− czyszczenie wylotów drenarskich i przepustów. 

 

 

 

W  roku 2024, na zlecenie Gminy i Miasta Szadek, ZGK uczestniczyło w zimowym 

utrzymaniu i odśnieżaniu wszystkich dróg gminnych na terenie Gminy i Miasta Szadek. 

Pracowały trzy zestawy sprzętowe: 

− ciągnik STEYR z operatorem, pługiem zawieszanym przednim+ piaskarka zaczepiana 

− ciągnik CASE z operatorem, pługiem zawieszanym przednim + piaskarka zaczepiana 

− ciągnik FARMTRACK z operatorem, pługiem zawieszanym przednim + piaskarka 

zaczepiana. 

 

 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

88 
 

 

        

 

 

 

 

 

D. Ochrona środowiska i gospodarka odpadami 

 

Podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na 

terenie gminy jest „Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Szadek”.  

Programu   pozwala   na    przeanalizowanie    zmian  jakie  zaszły  w  środowisku   

przyrodniczym w porównaniu z poprzednimi latami oraz uzupełnienie zadań, których realizacja 

przyczyni się do ochrony  środowiska  Gminy  i  Miasta Szadek, utrzymania stanu środowiska 
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na dobrym poziomie, o ile taki wynika z badań monitoringu środowiska oraz kontynuowania 

działań, które zmierzają do jego poprawy, w sektorach, gdzie standardy jakości środowiska są 

przekraczane. Program ochrony środowiska dla Gminy i Miasta Szadek na lata 2020-2028 z 

perspektywą do roku 2032, został przyjęty przez Radę Gminy i Miasta Szadek uchwałą  Nr 

XXIII/177/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 roku. W/w uchwała wraz z załącznikami została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego dnia 27 października 2020 roku. 

W roku 2024 Gmina i Miasto Szadek prowadziła działania na rzecz ochrony środowiska, wśród 

mieszkańców gminy.  

1. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w roku 2024 

W roku 2024 Gmina i Miasto Szadek na podstawie Promesy inwestycyjnej zawarła 

umowę w formule zaprojektuj i wybuduj, której przedmiotem jest zaprojektowanie i 

wybudowanie 100 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Szadek oraz 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Choszczewo. 

2.Program Priorytetowy Czyste Powietrze  

Gmina i Miasto Szadek na podstawie porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, od lipca 2019 roku realizuje Program 

„Czyste Powietrze”, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 

gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W ramach Programu prowadzony jest punkt  

konsultacyjno-informacyjny, którego zadaniem jest udzielanie informacji osobom 

zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, pomocą w przygotowaniu wniosku o 

dofinansowanie, wniosku o płatność oraz zachęcanie mieszkańców do skorzystania z 

Programu. Dzięki Programowi można nie tylko wymienić nieefektywne źródło ciepła,  ale 

również otrzymać dotację na instalację centralnego ogrzewania i cieplej wody użytkowej, 

ocieplić ściany, strop, wymienić stolarkę okienną i drzwiową, rekuperację czy mikro instalację 

fotowoltaiczną. 

 W 2024 roku za pośrednictwem Gminy i Miasta Szadek złożono 46 wnioski na wymianę źródeł 

ciepła i termomodernizację. Od początku trwania programu tj. od lipca 2019 roku   do 

31.12.2024 r. złożono w naszej Gminie 350 wniosków o dofinansowanie, zawarto 300 umowy, 

zrealizowano 135 przedsięwzięć a kwota wypłaconych dotacji to 3 255 038,35 zł. 

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków. 

Urząd Gminy i Miasta Szadek w 2024 r. przyjął 33 deklaracje do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków, która  zawiera  informacje  jaki  rodzaj  źródłami  ciepła  jest 

zainstalowany  w  budynku i jakim paliwem ogrzewamy nasze mieszkania były to informacje 

o zmianie lub nowe zgłoszenia. 

3.Edukacja ekologiczna 

Gmina i Miasto Szadek prowadzi edukację ekologiczną mieszkańców gminy poprzez 

budowanie świadomości polegającej na prawidłowej segregacji odpadów komunalnych, na 
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prawidłowym paleniu w piecach celem zapobiegania niskiej emisji, w szkołach również 

prowadzone są zajęcia w tym zakresie. Mieszkańcy informowani są również o możliwości 

korzystania z programów dotacyjnych typu Czyste Powietrze oraz o możliwościach 

dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków za pośrednictwem 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi. Dodatkowo na stronie internetowej 

oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Szadek widnieją informacje opisane 

powyżej. 

4.Gospodarka odpadami 

W roku 2024, podmiotem odpowiedzialnym za realizację usługi odbioru, transportu 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie gminy i miasta Szadek, wyłonionym w drodze przetargu był podmiot pod nazwą 

Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach, ul. Bór 169, 

42-202 Częstochowa. 

W ramach obowiązującego systemu właściciele nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 

i miasta mieli ustawowy obowiązek selektywnego zbierania odpadów bezpośrednio na terenie 

nieruchomości. Obowiązek ten dotyczył również właścicieli nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe. 

Odbiorem odpadów były objęte podstawowe frakcje odpadów, jako odpady selektywne: 

1. Papier i tektura, 

2. Tworzywa sztuczne i metale, 

3. Szkło, 

4. Bioodpady oraz odpady zmieszane (pozostałości po segregacji) i wystudzony popiół. 

Odpady odbierane były zgodnie z harmonogramem uzgodnionym pomiędzy Wywóz 

Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach, ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa oraz 

Gminą i Miastem Szadek. 

Częstotliwość odbioru odpadów w roku 2024 

 Rodzaj odpadu Częstotliwość odbiorów 

zabudowa 

jednorodzinna 

część miejska 

gminy 

odpady komunalne zmieszane w okresie kwiecień-

październik - 1 raz na 2 

tygodnie, 

w pozostałych miesiącach - 1 

raz na miesiąc 

odpady komunalne zbierane selektywnie 

(papier, tektura, tworzywa sztuczne, 

opakowania materiałowiec, metale) 

1 raz w miesiącu 

odpady szklane 1 raz na kwartał 

bioodpady w okresie kwiecień-

październik - 1 raz na 2 

tygodnie, 
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w pozostałych miesiącach - 1 

raz na miesiąc 

odpady wielkogabarytowe, 

elektroodpady, odbierane bezpośrednio 

od właścicieli nieruchomości 

1 raz w roku 

popiół w okresie styczeń-kwiecień 

oraz wrzesień-grudzień  -  

1 raz na miesiąc 

Zabudowa 

jednorodzinna 

część wiejska 

gminy, 

nieruchomości, na 

których znajdują 

się 

domki letniskowe, 

lub inne 

nieruchomości 

wykorzystywane 

na cele 

rekreacyjno–

wypoczynkowe 

odpady komunalne zmieszane 1 raz na miesiąc 

odpady komunalne zbierane selektywnie 

(papier, tektura, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, metale) 

1 raz w miesiącu 

odpady szklane 1 raz na kwartał 

bioodpady 1 raz na miesiąc 

odpady wielkogabarytowe, 

elektroodpady, odbierane bezpośrednio 

od właścicieli nieruchomości 

1 raz w roku 

popiół w okresie styczeń-kwiecień 

oraz wrzesień-grudzień  -  

1 raz w miesiącu 

Zabudowa 

wielorodzinna 

(wielolokalowa) 

odpady komunalne zmieszane 1 raz w tygodniu 

odpady komunalne zbierane selektywnie 

(papier, tektura, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, metale) 

1 raz w tygodniu 

odpady szklane 1 raz w miesiącu 

bioodpady 1 raz w tygodniu 

odpady wielkogabarytowe, 

elektroodpady, odbierane bezpośrednio 

od właścicieli nieruchomości 

1 raz w roku 

popiół w okresie styczeń-kwiecień 

oraz wrzesień-grudzień  -  

1 raz w tygodniu 

Drugi filar selektywnej zbiórki odpadów stanowił punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych (PSZOK), działający na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Szadku, 

otwarty w każdy poniedziałek i w każdą środę w godzinach 7:00 – 14:30 oraz w pierwszy 

wtorek każdego miesiąca w godzinach 13:00 – 17:00. PSZOK przyjmował od właścicieli 

nieruchomości następujące rodzaje odpadów: odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
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i elektroniczny, zużyte opony, zużyte świetlówki, zużyte baterie i akumulatory 

małogabarytowe, leki i chemikalia, papier i tektura, szkło, metal, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe,  odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  we krwi, w szczególności 

igły i strzykawki,  odpady tekstyliów i odzieży,  odpady niebezpieczne stanowiące odpady 

komunalne, popiół z palenisk domowych. 

• Mieszkańcy mieli także możliwość oddania zużytych baterii i akumulatorów 

małogabarytowych do Urzędu Gminy i Miasta Szadek, Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Szadku, Przedszkola Publicznego w Szadku, Szkoły Podstawowej 

w Szadku, Prusinowicach, Krokocicach i Punktu Przedszkolnego w Hamentowie. 

Przeterminowane lekarstwa można było dostarczać do aptek, znajdujących się na ulicy 

Piotrkowskiej 1 oraz na ulicy Kościelnej 6. 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych, zobowiązani byli do uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Od 1 stycznia 2022 roku obowiązywały stawki 

opłat wprowadzone Uchwałą XLII/284/2021 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 17 listopada 

2021 r.: 

• opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku właścicieli 

segregujących odpady nie deklarujących posiadania kompostownika wynosiła  - 36,00 

zł za 1 osobę na miesiąc, 

• właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, na podstawie złożonej deklaracji byli zwolnieni w części, 

• stanowiącej 

5% z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czyli w takim przypadku 

opłata wynosiła 34,20 zł za 1 osobę na miesiąc. 

Właściciele nieruchomości o charakterze letniskowym, zobowiązani byli do uiszczenia 

opłaty rocznej ryczałtowej za rok 2024 od domku letniskowego na nieruchomości 

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

w wysokości 206,00 zł, zgodnie z  Uchwałą Nr L/337/2022 Rady Gminy i Miasta Szadek 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

Analiza liczby mieszkańców w roku 2024 

Liczba osób zameldowanych na terenie gminy i miasta Szadek 

• na koniec 2024r  - 7033 osób, 

jest wyższa od liczby osób ujętych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

• na koniec 2024r  - 5946 osób, 

Różnica może wynikać z faktu, że część osób zameldowanych na terenie gminy i miasta Szadek 

faktycznie zamieszkuje na terenie innej gminy i tam ponosi ww. opłaty.    Ponadto w ostatnich 
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latach obserwuje się tendencję spadkową liczby mieszkańców zamieszkałych teren gminy 

Szadek, spowodowane jest to zaczną ilością zgonów, w stosunku do liczby urodzeń oraz 

względy ekonomiczne (praca, studia w większych aglomeracjach miejskich).   

Ilości odpadów komunalnych odebranych i zebranych na terenie Gminy w 2024 roku 

Zestawienie odpadów odebranych na terenie Gminy z podziałem na kody odpadów 

(Dane w Mg) 

Kod i rodzaj odpadu 
2024 

15 01 01 

Opakowania z papieru i tektury 

 

13,46 

 

15 01 02 

Opakowania z tworzyw sztucznych 

 

216,6 

 

15 01 06 

Zmieszane odpady opakowaniowe 
1,5 

15 01 07 

Opakowania ze szkła 
138,66 

16 01 03 

Zużyte opony 
16,52 

16 02 14 

Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 
0,035 

20 01 01 

Papier i tektura 

 

4,264 

20 01 02 

Szkło 
1,305 

20 01 11 

Tekstylia 
10,661 

20 01 23* 

Urządzenia zawierające freony 

 

9,209 

 

20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 

16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

0,853 

20 01 39 

Tworzywa sztuczne 
6,49 

20 01 99 

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 

 

292,690 
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20 02 01 

Odpady ulegające biodegradacji 

 

124,03 

 

20 03 01 

Zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne 

 

1046,1930 

20 03 07 

Odpady wielkogabarytowe 

 

51,53 

20 03 99 

Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 
70,62 

20 01 32 

Leki inne niż wymienione w 20 01 31 
0,173 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, zawierające niebezpieczne 

składniki 

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 

6,207 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, zawierające niebezpieczne 

składniki 

inne niż wymienione w 20 01 21,20 01 23, 20 01 35 

11,3520 

20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 9,48 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg] 2031,8320 

 

Zestawienie odpadów zebranych na terenie Gminy w PSZOK. z podziałem na kody odpadów 

(Dane w Mg) 

Adres Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów 

Komunalnych 

(PSZOK) 

Starostwo Szadek 10 

98-240 Szadek 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa zebranych 

odpadów 

komunalnych [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 82,00 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 13,8 

15 01 07 Opakowania ze szkła 5,66 

16 01 03 Zużyte opony 16,62 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i 22,58 
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demontażu inne niż 17 09 01, 17 09 02, 17 09 

03 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 50,33 

Łączna masa zebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg] 190,99 

 

Informacja o masie pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania, przeznaczonych do składowania, powstałych z odebranych i zebranych 

z terenu gminy odpadów komunalnych. 

Informacja o masie odpadów, powstałych po sortowaniu zmieszanych (niesegregowanych) 

odpadów komunalnych, przekazanych do składowania. 

Kod i rodzaj odpadu Masa odpadów, powstała 

po sortowaniu zmieszanych 

odpadów komunalnych 

odebranych, przekazanych 

do składowania w tonach 

[Mg] 

Łączna masa odpadów frakcji o wielkości co najmniej od 0 do 

80mm w tonach [Mg] 

410,3803 

Łączna masa odpadów frakcji o wielkości  powyżej 80mm w 

tonach [Mg] 

10,0154 

Łączna masa odpadów całego strumienia odpadów w tonach 

[Mg] 

420,3957 

 

Przedstawione wartości wynikają ze sprawozdań składanych przez podmioty odbierające 

odpady komunalne z terenu gminy za pośrednictwem bazy danych o produktach 

i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) 

 

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, osiągnięty przez 

Gminę Szadek w 2024 r. 

Gmina na podstawie zapisu art. 3b ust. 1 pkt. 2 u. c. p. g. była obowiązana osiągnąć poziom 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości 

co najmniej 45% wagowo za rok 2024; 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych – Gmina osiągnęła poziom przygotowania do ponownego użycia 

i recyklingu odpadów komunalnych z wynikiem 54,70% * , czyli osiągnęła wymagany poziom 

za 2024 r. 

Do obliczenia poziomu recyklingu osiągniętego przez Gminę Szadek wykorzystano 
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indywidualne wskaźniki oraz szczegółowy opis metodyki obliczeń przesłany przez Instytut 

Ochrony Środowiska Państwowy - Instytut Badawczy. Dane do obliczeń zostały opracowane 

przez Instytut na podstawie wyników badań ankietowych w zakresie pomiaru ilości 

bioodpadów przekazanych do przydomowych kompostowników przez gospodarstwa domowe 

z terenu Gminy i Miasta Szadek. Badania przeprowadzono w okresie od stycznia do grudnia 

2024r. Badania zrealizowano metodą pomiaru bezpośredniego zgodnie z Decyzją 2019/1004. 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania, osiągnięty przez Gminę Szadek w 2024 r. 

Gmina na podstawie  zapisu art. 3c ust. 1 pkt 2 u. c. p. g. obowiązana była ograniczyć masę 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania do dnia 16 

lipca 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, w stosunku do masy tych 

odpadów wytworzonych w 1995 r. i za kolejne lata nie przekraczać tego poziomu. 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 

poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

– Gmina osiągnęła poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania z wynikiem 0,85 % *, czyli osiągnęła 

wymagany poziom w roku 2024. 

Poziom składowania osiągnięty przez Gminę Szadek w roku 2024 r. 

Zgodnie z art. 3b ust. 2a-2b (wejście w życie 1 stycznia 2022 r.) u. c. p. g., gminy zostały 

zobowiązane do określania poziomu składowania odpadów komunalnych i odpadów 

pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych, zwanym dalej, poziomem 

składowania”. Poziom składowania oblicza się jako stosunek masy odpadów komunalnych 

i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych przekazanych 

do składowania do masy wytworzonych odpadów komunalnych. 

Gminy są obowiązane nie przekraczać poziomu składowania w wysokości: 

• 30% wagowo - za każdy rok w latach 2025-2029; 

• 20% wagowo - za każdy rok w latach 2030-2034; 

• 10% wagowo - w 2035 r. i za każdy kolejny rok w latach następnych. 

Poziom składowania osiągnięty przez Gminę Szadek : 

    rok 2024 – 22,29 % 

*-  poziom może zostać skorygowany podczas weryfikacji sprawozdania Burmistrza 

z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi przez Marszałka 

Województwa Łódzkiego oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w Łodzi. 

 

5.Odpady zawierające azbest. 

Realizacja „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i 

Miasta Szadek na lata 2023-2032”. 
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W 2024 roku zostało zrealizowane zadanie pod nazwą  „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest   z terenu Gminy i Miasta Szadek w 2024 roku”. Całkowity koszt realizacji w/w zadania 

wyniósł 122.267,81zł. z czego 81.021,00zł. to dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, natomiast 41.246,81zł. to wkład własny 

Gminy i Miasta Szadek. 

Zakres rzeczowy zadania odejmował wykonanie odbioru  wyrobów zawierających azbest  z 34 

posesji, transport i przekazanie na składowisko  odpadów niebezpiecznych w ilości 154,47 Mg 

oraz wykonanie demontażu wyrobów zawierających azbest  z 6 posesji, transport i przekazanie 

na składowisko  odpadów niebezpiecznych w ilości 29,59 Mg. W 2024 roku  zutylizowano 

łącznie 184,06 Mg odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

 

6.Ochrona zwierząt. 

W roku 2024 podobnie jak w latach ubiegłych funkcjonował „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie i Mieście 

Szadek”. W zakres niniejszego programu wchodzą: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy i Miasta Szadek miejsca w schronisku 

dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy i Miasta Szadek poprzez odławianie 

bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

c) wprowadzenie programu adopcji zwierząt; 

d) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

Głównymi celami Programu było: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy i Miasta Szadek; 

4) edukacja mieszkańców Gminy i Miasta Szadek w zakresie zasad humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Gmina i Miasto Szadek prowadziła akcję bezpłatnej sterylizacji kotek oraz kastracji 

kotów wolno żyjących bytujących na terenie Gminy i Miasta Szadek oraz ich znakowania w 

ramach projektu: „Przyjaciel nie problem – pomóż zaplanować populację kotów”. Nadrzędnym 

celem akcji było zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, ponadto zmniejszenie liczby 

agresywnych zwierząt oraz poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy i Miasta Szadek. 

Gmina i Miast Szadek ponosiła 100 % kosztów zabiegów. W roku 2024 w ramach programu 
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wykonano 48 operacji (17 rezygnacji), w tym 35 zabiegów sterylizacji kotek (koszt jednego 

zabiegu wynosił 150,00 zł) i 13 zabiegów kastracji kotów (koszt jednego zabiegu wynosił 80,00 

zł). Zabiegi zostały wykonane w Przychodni Weterynaryjnej GlobalWet Rafał Nowak przy ul. 

Wilamowskiej 11, 98-240 Szadek. Z budżetu Gminy i Miasta Szadek zaplanowano na ten cel 

9000,00 zł. Na akcję wydatkowano kwotę 6830,00 zł. 

Ponadto Gmina i Miast Szadek prowadziła również program dotyczący 

sterylizacji/kastracji psów/kotów właścicielskich, któremu przyświecały podobne cele tj.: 

kontrola populacji zwierząt, zmniejszenie ilości zwierząt agresywnych oraz wzrost 

bezpieczeństwa mieszkańców gminy. W roku 2024 wykonano 58 zabiegów (4 rezygnacje), z 

czego 18 zabiegów sterylizacji suk (koszt jednego zabiegu wynosił 150,00 zł), 2 zabiegi 

kastracji psów (koszt jednego zabiegu 60,00 zł), 30 zabiegów sterylizacji kotek (koszt jednego 

zabiegu 75,00 zł) i 8 zabieg kastracji kota (koszt jednego zabiegu 40,00 zł). Gabinetem 

weterynaryjnym biorącym udział w akcji była Przychodni Weterynaryjnej GlobalWet Rafał 

Nowak mieszcząca się  przy ul. Wilamowskiej 11, 98-240 Szadek. Całkowita pula pieniędzy 

przeznaczona z budżetu Gminy i Miasta Szadek na to zadanie wynosiła 6500,00 zł, 

dofinansowanie równało się 50 % kosztów zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt. Koszt 

wykonania zabiegów równał się kwocie 5390,00 zł. 

Akcje sterylizacji zwierząt bezdomnych i właścicielskich trwały od 18 kwietnia 2024 r. 

do 15 grudnia 2024 r. Łącznie wykonano 106 zabiegów na kwotę 1222,00 zł.  Akcje cieszyły 

się dużą popularnością i będą kontynuowane w przyszłym roku. 

Ponadto w Gminie Szadek działało 3 społeczny opiekun kotów wolno żyjących, którzy 

prowadzili dokarmienie 28 kotów na terenie miasta Szadek. Kwota wydatkowana na karmę 

przeznaczoną  na dokarmianie bezdomnych kotów wyniosła 2110,32 zł, w budżecie Gminy i 

Miasta Szadek na cel ten przeznaczono 3000,00 zł. 

W roku 2024 usługę opieki nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu 

Gminy i Miasta Szadek w tym wyłapywanie, transport, leczenie bezdomnych zwierząt po 

kolizjach drogowych oraz utrzymanie zwierząt w schronisku w okresie 01.01.2024 r. - 

31.12.2024 r. świadczyło przedsiębiorstwo Juko sp. z o. o., ul.  Piłsudskiego 54/40, 42-400 

Zawiercie, które jest w właścicielem schroniska dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu, ul. 

Parkowa 60, 32-329 Bolesław. W tym czasie odłowiono 10 zwierzęta (9 psów i 1 kot). 

Procesowi adopcji poddano 10 zwierząt. Usługę rozliczano poprzez ryczałt: koszt przy braku 

odłowienia zwierzęcia oraz przy odłowieniu pierwszego zwierzęcia opiewał na kwotę 4950,75 

zł, natomiast przy odłowieniu kolejnych zwierząt koszt usługi wynosił 4305,00 zł za sztukę. 

Łączna kwota, którą Gmina i Miast Szadek była zobowiązana zapłacić za świadczenie ww. 

usługi wynosiła 76629,00 zł. 

Usługi weterynaryjne na rzecz zwierząt z terenu Gminy i Miasta Szadek polegające na 

całodobowej opiece weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

(dojazd, zabieg, opieka) oraz usypianiu ślepych miotów w okresie 01.01.2024 r. - 31.12.2024r. 

świadczył Krzysztof Stoczkiewicz Przychodnia Weterynaryjna, ul. Łanowa 1, 98-240 Szadek. 

W roku 2024 r. łączny koszt interwencji wyniósł 740,00 zł. 
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Gmina i Miasto Szadek dokonała zakupu klatki-łapki (koszt zakupu 855,00 zł), która 

okazała się bardzo pomocna zarówno przy wyłapaniu zwierząt i jako miejsce oczekiwania 

wyłapanego zwierzęcia na przyjazd pracowników schroniska. 

 

 

E. Opieka nad zabytkami 

 

Uchwałą Nr LXVI/425/2023 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 29 marca 2023 r. 

przyjęła Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy i Miasta Szadek na lata 2023-2026. 

Jest to dokument strategiczny, obowiązkowo opracowywany raz na cztery lata i przyjmowany 

uchwałą rady gminy, której to burmistrz co dwa lata przedkłada sprawozdanie z jego realizacji.  

Gminny Program Opieki nad Zabytkami jest dokumentem wyznaczającym kierunki i główne 

działania jakie gmina zamierza zrealizować w odniesieniu do zabytków znajdujących się na 

terenie gminy Szadek. Znajdują się w nim zarówno uwarunkowania zewnętrzne jak i 

wewnętrzne ochrony dziedzictwa kultury, ocena stanu dziedzictwa kulturowego gminy (analiza 

szans i zagrożeń), założenia programowe, instrumentarium realizacji programu opieki nad 

zabytkami oraz monitoring działania. Podane są dostępne krajowe i europejskie źródła 

finansowania programu opieki nad zabytkami.  

Na  terenie Gminy i Miasta Szadek są zlokalizowane obiekty i obszary zabytkowe, które 

zostały  ujęte  w  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego   

Gminy i Miasta Szadek.  Obiekty  i obszary zabytkowe  zostały ujęte w wojewódzkiej ewidencji 

zabytków w  liczbie 36. 

W roku 2024 r. w związku z uzyskaną rok wcześniej Promesą w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków POLSKI ŁAD na wykonanie zadań: Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych przy wpisanym do rejestru zabytków – 

parku w Woli Krokockiej (na kwotę 200 900,00 zł) oraz Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych przy wpisanym do rejestru zabytków 

parku w Lichawie (na kwotę 488 040,00 zł) Gmina i Miasto Szadek prowadziła dalsze działania 

mające na celu realizację projektów. Firma EMAline Biuro Inżynieryjne Elżbieta Amanowicz 

wykonała Program Funkcjonalno Użytkowy dla ww. inwestycji. Ogłoszono przetargi na 

wykonanie prac w parkach, które w obu przypadkach wygrała  firma „MAR-PIL” s.c. Robert 

Woźniak, Marek Pawlik pod adresem: Wołyńce, ul. Bursztynowa 5, 08-110 Siedlce. Na zlecenie 

wykonawcy ustalono przebieg granic zabytkowych obiektów. W parku znajdującym się w 

miejscowości Lichawa w roku 2024 wykonano następujące prace: 

- całkowicie uprzątnięto zalegające złamane martwe pnie, konary i gałęzie drzew, 

- zakończono prace terenowe niezbędne do przeprowadzenia inwentaryzacji drzewostanu 

(pomiary i opis drzew), w opracowaniu była mapa geodezyjna z rozmieszczeniem drzew oraz 

tabela inwentaryzacyjna drzew, 
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- zakończono prace terenowe mające na celu przeprowadzenie oceny stanu zdrowotnego i 

oceny statyki drzew oraz sformułowanie wytycznych do gospodarki drzewostanem, 

dokumentacja była w opracowaniu, 

- zakończono prace terenowe oraz częściowo przeprowadzono kwerendę archiwalną niezbędne 

do sporządzenia dokumentacji ewidencyjnej. 

Natomiast w parku znajdującym się w miejscowości Wola Krokocka w 2024 r. wykonano 

następujące prace: 

- z terenu parku uprzątnięto w około 50% zalegające złamane martwe pnie, konary i gałęzie 

drzew, 

- zakończono prace terenowe oraz częściowo przeprowadzono kwerendę archiwalną niezbędne 

do sporządzenia dokumentacji ewidencyjnej. 

W roku 2024 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich podpisano 

umowę na realizację projektu „Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Lichawa 

gm. Szadek, pow. zduńskowolski, na dz. o nr ewid. 73/8”, który zlokalizowany jest na terenie 

zabytkowego parku w Lichawie. 

Gmina i Miasto Szadek ze środków pozyskanych od Wojewody Łódzkiego zrealizowała 

zadania pn. Remont zbiorowej mogiły nr 1 i 2 żołnierzy Wojska Polskiego poległych w 1939 r. 

położonej na cmentarzu parafialnym w miejscowości Szadkowice –Ogrodzim.. Całkowity 

koszt prac remontowych wyniósł 98 000,00 zł (10 000,00 zł wyłożono ze środków własnych 

gminy i Miasta Szadek, 88 000,00 zł pozyskano ze środków zewnętrznych). Po 

przeprowadzonym postępowaniu wyłoniono wykonawcę, którym był Zakład Kamieniarsko-

Betoniarski Cezary Dawidziak, Ochraniew 33A, 98-220 Zduńska Wola. Realizacja zadania 

nastąpiła w listopadzie 2024 r. Pomniki zyskały nowy wygląd: usunięto roślinność, 

zdemontowano stare płyty nagrobne oraz krawężniki, w ich miejsce pojawiły się nowe 

wykonane z granitu oraz krzyż z wizerunkiem Orła Wojska Polskiego, przed mogiłami 

położono kostkę brukową. 

              

VII. Polityka i infrastruktura społeczna 

 

A. Oświata i edukacja 

 

Działalność oświatowa w życiu małego miasteczka pełni bardzo ważną funkcję 

społeczną i kulturotwórczą. Jej losy, choć związane z sytuacją gospodarczą i polityczną kraju, 

zależą także od aktywności i postawy społeczności lokalnej. 

Szkoły, przedszkola i żłobek są miejscem wychowania, nauki, ale także zapewnienia 

opieki, które   to  czynniki spełniają bazową rolę w kształtowaniu kolejnych pokoleń 

mieszkańców Gminy   i  Miasta  Szadek.   W  tym  procesie  szczególną  rolę  spełnia   kadra   

pedagogiczna i dyrektorska.   

Placówki  oświatowe  i  opiekuńcze,  dla   których   organem prowadzącym jest Gmina 
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i Miasto Szadek kierowane są przez dyrektorów z dużym doświadczeniem pedagogicznym i 

wieloletnią praktyką. Wszyscy  dyrektorzy  posiadają  wymagane  kwalifikacje  do  kierowania 

placówkami oświatowymi i opiekuńczymi. Nauczyciele zaś są nastawieni na proces wytyczania 

i osiągania celów. 

W roku 2024 na terenie Gminy i Miasta Szadek istniała sieć szkolno-przedszkolna tworzona 

przez 

Placówki prowadzone przez Gminę i Miasto Szadek: 

• Publiczne Przedszkole w Szadku, ul. Widawska 7, 98-240 Szadek, z Punktem 

Przedszkolnym w Hamentowie, Hamentów 15, 98 – 240 Szadek,  

• Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Szadku (z oddziałami przedszkolnymi),                        

ul. Prusinowska 4, 98-240 Szadek, 

• Szkoła Podstawowa w Krokocicach (z oddziałami przedszkolnymi), Krokocice 2,                                      

98-240 Szadek,  

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prusinowicach (z oddziałami przedszkolnymi), 

Prusinowice 49, 98-240 Szadek,  

• Gminny Żłobek w Hamentowie, Hamentów 15, 98 – 240 Szadek 

Baza oświatowa 

 Wszystkie szkoły podstawowe posiadają nowoczesne pracownie komputerowe                     

i dostęp do sieci Internet. Budynki szkolne i otoczenie wokół zarządzane przez dyrektorów 

jednostek oświatowych spełniają podstawowe wymogi bezpieczeństwa oraz higieny nauki                 

i pracy. Corocznie kupowane są nowe pomoce dydaktyczne (np. tablice multimedialne) oraz 

sprzęt sportowy niezbędny do prowadzenia zajęć edukacyjnych. W szkołach odbywa się nauka 

języka obcego – języka angielskiego i dodatkowego języka obcego – języka rosyjskiego (w 

Szkole Podstawowej w Krokocicach) oraz  języka niemieckiego (w Szkole Podstawowej w 

Prusinowicach oraz w Szkole Podstawowej w Szadku). 

 Ponadto Gmina Szadek realizuje zadania oświatowe wynikające z prawa oświatowego, 

a także zapewnia dostępność do edukacji dla uczniów niepełnosprawnych, finansując dowóz 

uczniów niepełnosprawnych do szkół poza terenem gminy. 

 

Liczba dzieci/uczniów w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Szadek 

Nazwa jednostki oświatowej Rok szkolny 2024/2025 

na podstawie 30.09.2024 r. 

Rok szkolny 2023/2024 

na podstawie 30.09.2023 r. 

Szkoła Podstawowa  

w Szadku 

 

Oddziały Przedszkolne               

 w SP Szadek 

 kl. I-VIII - 399 uczniów   

 20 oddziałów    

 kl. I-VIII - 353 uczniów   

 18 oddziałów    

5 oddziałów przedszkolnych 

– 113 dzieci 

5 oddziałów przedszkolnych 

– 125 dzieci 

Szkoła Podstawowa                                    

w Krokocicach 

kl. I-VIII – 31 uczniów 

6 oddziałów 

kl. I-VIII – 34 uczniów 

6 oddziałów 
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Oddział Przedszkolny                     

w SP Krokocice 

1 oddział – 12 dzieci 1 oddział – 16 dzieci 

Szkoła Podstawowa                          

w Prusinowicach 

 

Oddział Przedszkolny                          

w Prusinowicach 

kl. I-VIII - 122 uczniów 

8 oddziałów 

kl. I-VIII - 115 uczniów 

8 oddziałów 

2 oddziały – 40 dzieci 

 

2 oddziały – 50 dzieci 

 

Publiczne Przedszkole                         

w Szadku z Punktem 

Przedszkolnym                            

w Hamentowie 

6 oddziałów – 119 dzieci 

 

 

6 oddziałów – 117 dzieci 

 

 

Finansowanie oświaty 

 Obecnie finansowanie oświaty opiera się na otrzymywanej przez samorządy z budżetu 

państwa subwencji oświatowej. Większość gmin i powiatów dokłada do tej subwencji znaczne 

środki, co świadczy o tym, iż naliczona kwota jest zbyt niska. Stosunek wydatkowanych 

środków w placówkach oświatowych na terenie gminy Szadek, do otrzymywanej subwencji 

przedstawia poniższa tabela: 

 

Wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy 

2024 

Nazwa Szkoły Wydatki ogółem 
Subwencja 

+  Dotacja 
Dopłata gminy 

Szkoła Podstawowa w Szadku 7 661 759,55 7 319 330,67 342 428,88 

Szkoła Podstawowa  

w Prusinowicach 
2 887 127,20 2 336 269,27 550 857,93 

Szkoła Podstawowa                 

w Krokocicach 
1 581 693,16 693 741,23 887 951,93 

Publiczne Przedszkole                  

w Szadku 

+ Punkt Przedszkolny  

w Hamentowie 

2 819 645,02 464 350,83 2 355 294,19 

Razem: 14 950 224,93 10 813 692,00 4 136 532,93 

 

Kadra 

Zatrudnienie nauczycieli w danym roku szkolnym w placówkach oświatowych jest 
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podyktowane zatwierdzonym przez organ prowadzący arkuszem organizacji roku szkolnego. 

Jest to związane z liczbą oddziałów w poszczególnych placówkach, liczbą godzin wynikającą 

z podziału na grupy, liczbą godzin nauczania danego przedmiotu i poziomów nauczania 

zgodnie z ramowymi planami nauczania Ministra Edukacji Narodowej. 

Na dzień 30.09.2024 r. w placówkach oświatowych na terenie Gminy i Miasta Szadek 

zatrudnionych było 111 nauczycieli oraz 59 pracowników administracji i obsługi. 

Zatrudnienie nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi przedstawiają poniższe 

tabele. 

Liczba etatów/liczba zatrudnionych administracji i obsługi w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę i Miasto Szadek  na dzień 30.09.2024 r. 

Nazwa jednostki oświatowej 
 

Liczba etatów 

Liczba 

zatrudnionych 

Szkoła Podstawowa w Szadku 27,3 29 

Szkoła Podstawowa w Krokocicach 4,0 6 

Szkoła Podstawowa w Prusinowicach 5,15 8 

Publiczne Przedszkole w Szadku                       

z Punktem Przedszkolnym                             

w Hamentowie 

11,9 14 

Razem 49,75 59 

 

Liczba zatrudnionych nauczycieli w placówkach oświatowych  prowadzonych 

 przez Gminę i Miasto Szadek na dzień 30.09.2024 r. 

Nazwa jednostki 

oświatowej 
początkujący mianowany dyplomowany Razem 

Szkoła 

Podstawowa                  

w Szadku 

7 16 26 49 

Szkoła 

Podstawowa                    

w Krokocicach 

3 6 7 16 

Szkoła 

Podstawowa                     

w Prusinowicach 

3 11 15 29 

Publiczne 

Przedszkole                    

w Szadku/ Punkt 

Przedszkolny                

w Hamentowie 

6 6 5 17 

Razem 

 
19 39 53 111 
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Liczba etatów nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych 

 przez Gminę i Miasto Szadek na dzień 30.09.2024 r. 

Nazwa jednostki 

oświatowej 
początkujący mianowany dyplomowany Razem (etaty) 

Szkoła 

Podstawowa                  

w Szadku 

6,22 16,00 26,00 48,22 

Szkoła 

Podstawowa                    

w Krokocicach 

1,51 5 4,5 11,01 

Szkoła 

Podstawowa                     

w Prusinowicach 

2,7 8,2 10,37 21,27 

Publiczne 

Przedszkole                    

w Szadku/ Punkt 

Przedszkolny                    

w Hamentowie 

3,74 3,16 5 11,9 

Razem 14,17 32,36 45,87 92,40 

 

W 2024 roku organ prowadzący przeprowadził jedno postępowanie egzaminacyjne i nadał 

stopień awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego dla nauczyciela w Szkole Podstawowej 

im. Tadeusza Kościuszki w Szadku. 

 

Od 01.01.2024 r.  Gminny Żłobek w Hamentowie finansowany jest w pełni z budżetu gminy. 

Na dzień 31.12.2024 r. zostało utworzonych 25 miejsc opieki dla dzieci do lat 3.  Strukturę 

zatrudnienia pracowników w żłobku przedstawia poniższa tabela:    

 

Liczba etatów/liczba zatrudnionych w administracji i obsłudze w Gminnym Żłobku w 

Hamentowie  na dzień 31.12.2024 r. 

Nazwa jednostki Liczba etatów 
Liczba 

zatrudnionych 

Gminny Żłobek w Hamentowie 6,25 7 

 

      Zgodnie z art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rodzice są zobowiązani                                     

do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. Wysokość opłaty oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienia ustala, w drodze uchwały, rada gminy, która utworzyła żłobek. Jak 

stanowi art. 59 w/w ustawy opłaty z tytułu korzystania ze żłobka utworzonego przez jednostki 

samorządu terytorialnego są wnoszone przez rodziców na rzecz gminy. Rada gminy określiła w 

drodze uchwały warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym                                

(Dz. U. Z 2023 r. poz. 883) rodzice mieli prawo ubiegać się o rodzinny kapitał opiekuńczy, który 

przysługiwał  na  każde  drugie i kolejne dziecko w rodzinie w wieku od pierwszego dnia miesiąca,  
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w którym dziecko kończyło 12  miesiąc życia do ostatniego dnia miesiąca, w którym dziecko 

ukończyło 35 miesiąc życia, w łącznej maksymalnej wysokości 12 tysięcy złotych na dziecko. 

Rodzinny kapitał opiekuńczy był co do zasady wypłacany przez 24 miesiące w kwocie 500 zł 

miesięcznie na dziecko. Rodzice mogli jednak wybrać czy  otrzymywać po 500 zł miesięcznie przez 

24 miesiące czy 1000,00 zł przez 12 miesięcy. 

Ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym zakładała również wprowadzenie stałego dofinansowania 

do funkcjonowania miejsc opieki dla dzieci nieobjętych rodzinnym kapitałem opiekuńczym. 

Dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, które wynosiło 400 zł miesięcznie na 

dziecko, przysługiwało rodzicom, jeżeli na dziecko nie został przyznany rodzinny kapitał opiekuńczy. 

Dofinansowanie przysługiwało na dziecko pierwsze i jedyne w rodzinie oraz na dziecko pierwsze z 

rodzin, w których kolejne dziecko było objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym. Dofinansowanie 

było przekazywane na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek z przeznaczeniem na 

obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka. Powyższe rozwiązanie funkcjonowało do 30 września 

2024r.    

Od 1 października 2024 r. na mocy ustawy z dnia 15 maja 2024r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) 

wprowadzono  świadczenie  „Aktywnie   w   żłobku”,   które   zastąpiło  dotychczas   funkcjonujące 

i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie. Obecne wsparcie opiewa na kwotę 1500 zł na 

dziecko lub 1900 zł na dziecko z niepełnosprawnością, jednak nie może przekroczyć wysokości 

opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. Kwota ta w pełni pokrywa opłatę za 

czesne w Gminnym Żłobku w Hamentowie. Dofinansowanie podobnie jak we wcześniejszym 

przypadku    jest   przekazywane     na    rachunek   bankowy   podmiotu    prowadzącego      żłobek 

z przeznaczeniem na obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka.    

System doskonalenia zawodowego 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania w roku 2024, zgodnie z wymogami 

prawa i potrzebami, poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Nakłady 

na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w latach 2024 – 2025 przedstawia poniższa 

tabela: 

Nakłady finansowe na doskonalenie nauczycieli w latach 2024/2025 

Szkoła 
Wydatki wykonane 

w 2024 

Plan wydatków 

na 2025 

Szkoła Podstawowa w Szadku 20 788,73 44 000,00 

Szkoła Podstawowa w Prusinowicach 17 611,00 19 650,00 

Szkoła Podstawowa w Krokocicach 6 454,35 10 780,00 

Publiczne Przedszkole  w Szadku                    

z Punktem Przedszkolnym  

w Hamentowie 

9 660,00 10 680,00 

Razem: 54 514,08 85 110,00 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

106 
 

 

Egzaminy 

Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą                      

od zdolności i aspiracji, ale także od środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych                               

i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne                             

i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. 

W roku szkolnym 2023/2024 odbyły się egzaminy zewnętrzne na zakończenie nauki w szkołach 

podstawowych. Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów 

na zakończenie etapu kształcenia szkoły podstawowej. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w poszczególnych szkołach 

Nazwa 

szkoły 

Liczba 

uczniów 

zdają- 

cych 

Język 

polski 

(%) 

Język 

polski                  

w 

skali 

stanino- 

wej 

Liczba 

uczniów 

zdających 

Matematy

ka (%) 

Matema

tyka w 

skali 

stanino-

wej 

Liczba 

uczniów 

zdających 

Język 

angielski 

(%) 

 

Język 

angielski                

w                        

skali 

stanino- 

wej 

SP Szadek 19 57 4 19 55 6 19 72 6 

SP 

Prusinowice 

9 56 4 9 33 3 9 36 2 

SP Krokocice 6 69 7 6 57 6 6 56 5 

Woj. łódzkie  59    52   65  

kraj 61 52 66 

Skala staninowa, staniny (ang. standard nine) – tzw. standardowa dziewiątka. Skala staninowa jest znormalizowaną skalą 

dziewięciostopniową, w której kolejne przedziały (staniny) zawierają 4%, 7%, 12%, 17%, 7%, i 4% wyników 

uporządkowanych od najmniejszego do największego. Średnia skali staninowej wynosi 5 (stanin średni). 

 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych 

     Zadaniem gminy, jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz 

uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do placówki 

oświatowej lub zwrot kosztów przejazdu jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice.  Kwestia 

dowozów uczniów niepełnosprawnych w każdej gminie jest sprawą indywidualną, powiązaną z siecią 

placówek – oświatowych, wielkością gminy, a także posiadaniem pojazdów lub też  porozumieniami 

zawartymi z sąsiednimi gminami. 

Z bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do placówek oświatowych w roku 2024 

korzystało 19 uczniów niepełnosprawnych. Dowóz realizowano poprzez zawarcie umowy na 

przewóz uczniów z Powiatem Zduńskowolskim oraz wykorzystując własny transport tj. bus 

pozyskany z środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ponadto z 

rodzicami 6 uczniów niepełnosprawnych zostały zawarte umowy o dowóz indywidualny. 

Koszty poniesione przez Gminę na dowóz uczniów niepełnosprawnych w roku 2024 wyniosły 

147 092,22 zł. 
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Pomoc materialna 

 Zgodnie z dyspozycją art. 90b i art. 90m ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów w 

formie stypendiów szkolnych. Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych, którzy zamieszkują na terenie Gminy i Miasta Szadek. 

 Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy - dla osoby samotnie gospodarującej w 

wysokości 776,00 zł, dla osoby w rodzinie w wysokości 600,00 zł. 

  Na powyższe zadanie w 2024 roku wykorzystano dotację z budżetu Wojewody Łódzkiego 

oraz środków własnych w łącznej kwocie 12.346,40 zł. Tabela Nr 9 obrazuje liczbę przyznanych 

stypendiów szkolnych w 2024 roku z wyszczególnieniem typów szkół, w którym uczniowie pobierali 

naukę. 

Stypendia szkolne przyznane w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie 
Stypendium 

szkolne/zasiłek 

1. 

 

Liczba uczniów, którzy otrzymali stypendium 11 

w tym odnoszących się do uczniów: 

szkół podstawowych 5 

szkół ponadpodstawowych 4 

innych 3 

2. Liczba uczniów, którzy otrzymali zasiłek 0 

3. Nakłady finansowe (w zł) 12.346,40 zł 

 

Dodatki uzupełniające 

Wynagrodzenie nauczycieli składa się z: 

1) wynagrodzenia zasadniczego; 

2) dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy; 

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; 

4) nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń                          

z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych. 

Wysokość wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela uzależniona jest od stopnia awansu 

zawodowego, posiadanych kwalifikacji oraz wymiaru zajęć obowiązkowych, a wysokość dodatków 

odpowiednio od powierzonego stanowiska lub sprawowanej funkcji oraz trudnych lub trudnych lub 

uciążliwych warunków pracy. Art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela stanowi, że średnie 

wynagrodzenie nauczycieli wynosi dla: 

1) nauczyciela początkującego – 120%, 

2) nauczyciela mianowanego – 144%, 

3) nauczyciela dyplomowanego – 184% 

kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej. 

W terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką 

samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym  
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wydatków  na  wynagrodzenia  nauczycieli  w  odniesieniu  do  wysokości  średnich  wynagrodzeń, 

o  których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń, 

o których mowa w art. 30 ust. 3, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego 

ustala kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku, 

a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli. Kwota różnicy jest dzielona między 

nauczycieli zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono kwotę 

różnicy, w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego i wypłacana w terminie 

do dnia 31 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku, dla którego wyliczono kwotę 

różnicy, w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego ustalonego proporcjonalnie do okresu 

zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. 

Wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli w poszczególnych latach 

przedstawia poniższa tabela: 

 

Wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli 

Stopień awansu Średnie wynagrodzenie 2023 rok*                                                                                                                                                                        Kwota różnicy 2023 rok* 

 01.01. – 31.12. 

początkujący 4777,86 88 681,49 

mianowany 5733,43 180 354,98 

dyplomowany 7326,05 331 002,74 
 

 

 

Stopień awansu Średnie wynagrodzenie 2024 rok*                                                                                                                                                                        Kwota różnicy 2024 rok* 

 01.01. – 31.12. 

początkujący 6354,58 73.043,73 

mianowany 7453,47 244.343,62 

dyplomowany 9523,88 139.479,07 

 

* źródło: Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jst za 2023 rok, 

** źródło: Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jst za 2024 rok. 

 

W latach 2023 – 2024 gmina nie wypłaciła nauczycielom dodatku uzupełniającego. 

Specjalne potrzeby edukacyjne uczniów 

Specjalne potrzeby edukacyjne to oddziaływania edukacyjne wobec uczniów: 

niepełnosprawnych (z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego), zdolnych i chorych. Każda 

z tych grup ma specjalne potrzeby edukacyjne, które placówka musi realizować. Kształceniem 

specjalnym obejmuje się dzieci i młodzież posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wydane ze względu na: 
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- niepełnosprawność (dla dzieci i młodzieży: niesłyszących, słabosłyszących, niewidomych,                                      

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, umiarkowanym i znacznym, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera                                                                                 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi); 

- zagrożenie niedostosowaniem społecznym. 

 Zgodnie z obowiązującym prawem dzieci i młodzież z orzeczoną niepełnosprawnością, 

niedostosowane społecznie i zagrożone niedostosowaniem społecznym mogą pobierać naukę                        

we wszystkich rodzajach przedszkoli oraz typach i rodzajach szkół publicznych i niepublicznych. 

W gminie Szadek kształcenie specjalne realizowane jest w oddziałach przedszkolnych i w szkołach 

podstawowych. 

Na dzień 30.09.2024 r. do Szkoły Podstawowej w Szadku uczęszczało 11 uczniów ( w tym 2 do 

oddziałów przedszkolnych) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

- 2 dzieci - autyzm, 

- 1 dziecko - niepełnosprawność sprzężona - autyzm i niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym, 

- 4 dzieci/ uczniów - niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, 

- 2 uczniów – Zespół Aspergera, 

- 1 uczeń - zagrożenie niedostosowaniem społecznym 

- 1 uczeń – niepełnosprawność ruchowa, w tym z afazją. 

 Dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego zostały 

zorganizowane zajęcia zgodnie z zalecaniami zawartymi w orzeczeniu w tym min.: zajęcia 

korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne, 

przedmiotowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, zajęcia logopedyczne, zajęcia rewalidacyjne, 

zajęcia z psychologiem, pedagogiem i pedagogiem specjalnym, zajęcia socjoterapeutyczne oraz 

przydzielono nauczycieli współorganizujących kształcenie. Zostały zakupione pomoce dydaktyczne: 

monitor interaktywny ze stojakiem, interaktywne programy edukacyjne, zestaw edukacyjno-

terapeutyczny Musicon Max, laptop, huśtawka terapeutyczna, materace terapeutyczne, wyposażenie 

sali w sprzęt do terapii ruchowej i manualnej, klocki, układanki, gry. 

W Szkole Podstawowej w Prusinowicach na dzień 30.09.2024 r. do oddziału przedszkolnego przy 

szkole uczęszczało 1 dziecko z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 5 dzieci do 

szkoły podstawowej, w tym: 

- 2 dzieci/ uczniów – autyzm, 

- 1 dziecko – niepełnosprawność sprzężona (autyzm i niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym), 

- 1 dziecko – niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym, 

- 1 dziecko – Zespół Aspergera. 

Uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczestniczą w zajęciach                           

dodatkowych przydzielonych zgodnie z zaleceniami wynikającymi z orzeczeń. Objęci są pomocą  

psychologa, pedagoga i pedagoga specjalnego. Nauczyciele systematycznie uczestniczą w 

szkoleniach wzbogacając swój warsztat pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  
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Zostały  zakupione pomoce dydaktyczne do gabinetu terapeutyczno-sensorycznego m.in.: 3 monitory 

interaktywne, 10 tabletów edukacyjnych, laptop i drukarka, programy edukacyjne i maty  

interaktywne do nauki języków obcych, gry sensoryczne, klocki, układanki.   

 Do Szkoły Podstawowej w Krokocicach do dnia 31.08.2024 r. uczęszczał jeden uczeń 

posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością w stopniu 

umiarkowanym.                                                                               

Zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniu realizowano zajęcia rewalidacyjne, logopedyczne, 

dydaktyczno – wyrównawcze, z psychologiem, korekcyjno – kompensacyjne.                           

Objęcie dzieci i uczniów przybywających z Ukrainy kształceniem, wychowaniem i nauką 

Dzieci i młodzież z Ukrainy w wieku szkolnym i przedszkolnym kontynuowała naukę w 

Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Szadku i Szkole Podstawowej w Prusinowicach. 

Uczniowie ci są objęci opieką i nauczaniem na warunkach dotyczących obywateli polskich.  

Uczniowie z Ukrainy mieli zapewnione m.in. dodatkowe zajęcia z języka polskiego w wymiarze 4 

godzin tygodniowo. Ze względu na realizację przez szkołę dodatkowych zajęć z języka polskiego, 

dla organu prowadzącego szkołę naliczane były dodatkowe środki z Funduszu Pomocy zależne od 

liczby uczniów z Ukrainy objętych pomocą. 

W roku szkolnym 2023/2024 do Szkoły Podstawowej w Szadku uczęszczała dwójka uczniów. Do 

Szkoły Podstawowej w Prusinowicach do 31.08.2024 r. uczęszczało jedno dziecko do oddziału 

przedszkolnego.          

Projekty i programy wspomagające rozwój, edukację dzieci i uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Szadku: 

1. Kampania Zachowaj Trzeźwy Umysł 2024 

2. Program „Sportowe Talenty” 

3. Program „Między nami kobietkami” 

4. Program „Native speaker Tutlo w mojej szkole” 

5. Program „Program dla szkół” 

6. Program „Ok.RUCH” 

7. Program „Kubusiowi Przyjaciele Natury” 

8. Program „Akademia Bezpiecznego Puchatka” 

9. Program „Trzymaj Formę” 

10. Program „Dopalaczom mówimy stop!” 

11. Program „Dookoła Polski” 

12. Projekt „Laptop dla nauczyciela” 

13. Powszechny Program Szczepień przeciwko HPV 

14. Zbiórka karmy dla zwierząt na rzecz Grupy Drugie Życie 

15. Program edukacyjno-obronny „Edukacja z wojskiem” 

16. Wojewódzki program edukacyjny „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam” 

17. Projekt „Szkoła Dostępna dla wszystkich” 

18. 15 edycja Koduj z Gigantami – Cyber Przygoda w świecie AI! 

19. Kalendarz na rok 2024 pt. "Dwanaście mocy w 12 miesięcy" – przedsięwzięcie prozdrowotne 
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20. Wygrana w ogólnopolskim konkursie Murale Pamięci „Dumni z Powstańców”.  

W ramach nagrody został namalowany mural upamiętniający 160 Rocznice Powstania 

Styczniowego  na ścianie budynku szkoły. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prusinowicach: 

1. ”Lekcje o Finansach”- Projekt Ministerstwa Finansów. W ramach realizacji projektu odbyły 

się lekcje o finansach na terenie szkoły oraz  30 uczniów wzięło udział w wycieczce do 

Warszawy, gdzie odwiedzili Ministerstwo Finansów i Sejm. 

2. „Euroweek” – w ramach projektu grupa uczniów z klas 6,7 i 8 wyjechała na 5-dniowy obóz 

językowy w Długopolu Dolnym. 

3. ”Aktywna tablica”. W ramach tego programu szkoła pozyskała środki finansowe na zakup 

pomocy dydaktycznych: duży monitor interaktywny, trzy laptopy, oprogramowanie, dwa 

tablety.   

4. Program dla szkół „Mleko i owoce w szkole”  realizowany przez  Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa. 

5. ”Mega Misja” kl.1,2,3. Uczniowie w nagrodę za udział otrzymali dwa tablety. 

6. Projekt” Edukacyjna sieć antysmogowa ” 

7. Program „Ratujemy i uczymy ratować” kl.1-5 

8. Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 5-6 latki 

9. Program „Zdrowo i sportowo”– 5-6 latki 

10. Program „ Działaj z impetem” – 5-6 latki 

11. Program „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam” kl.1-3 

12. Program „Rok z Higieną Velvet” 

13. Projekt „Od grosika do złotówki” kl.2 

14. Projekt „Mamo Tato wolę wodę” -oddziały przedszkolne 

15. Projekt „Lekturowy zawrót głowy” 

16. „Młode głowy”- program profilaktyczny 

17. ”Dopalaczom mówimy nie” – program profilaktyczny 

18. „Trzeźwy umysł”-program profilaktyczny 

19. ”Poradnik Turysty”-projekt polonistyczny kl.5 

Szkoła Podstawowa w Krokocicach: 

1. Zestaw Programów Szkolnych 

2. Program Wychowawczo - Profilaktyczny 

3. Program Realizacji Wewnąrzszkolnego Systemu  Doradztwa Zawodowego 

4. Ogólnopolski Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – zrozumienie czym jest 

rolnictwo i produkty ekologiczne, kształtowanie umiejętności wyboru produktów 

ekologicznych, propagowanie zdrowego stylu życia. 

5. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę” – edukacja w zakresie trwałego 

kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad 

aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety. 

 



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

112 
 

 

6. Ogólnopolska Kampania Profilaktyczna „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – lekcja podejmująca  

problem profilaktyki uzależnień,  pod hasłem „ Bliżej siebie i innych, z dala od używek”. 

7. Ogólnopolski program edukacyjny„ Akademia Bezpiecznego Puchatka” – pokazanie 

dzieciom jak unikać zagrożeń w życiu codziennym: na drodze, w domu, w szkole,                w 

Internecie i w relacjach z rówieśnikami. 

8. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Kubusiowi Przyjaciele Natury” – kształtowanie 

ekologicznych nawyków podstawowych zasad  życia zgodnie z naturą, ochrona środowiska 

klimatu i recykling. 

9. Ogólnopolski Program „Kryształowy uśmiech mam bo o zęby dbam” – upowszechnianie 

wśród uczniów, rodziców wiedzy na temat higieny jamy ustnej 

10. Ogólnopolski  Projekt Edukacyjny „Kolorowe Uczucia Gucia” – uświadamianie swoich 

emocji, umiejętność radzenia sobie z nimi. 

11. Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Klasa w terenie” – promowanie wartości edukacji na 

świeżym powietrzu. 

12. Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Cztery Pory Roku” – promowanie treści z zakresu 

edukacji przyrodniczej rozwijanie samodzielności i kreatywności.   

13. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Mała książka wielki człowiek” – 

upowszechnianie wspólnego czytania  przez rodziców dziecku. 

14. Program „Laboratoria przyszłości” – celem jest budowanie kompetencji kreatywnych 

i technicznych wśród uczniów. 

15. V Edycja Projektu „Czytam z klasą” – rozbudzanie u uczniów ciekawości literackiej oraz 

pogłębianie wiedzy na temat dobroczynności. 

16. Innowacja pedagogiczna „Zapylacze” – promowanie roli pszczół w świecie przyrody, 

krzewienie wartości takich jak  pracowitość, zdrowie. 

17. Innowacja pedagogiczna „Dzieła Mistrzów Pod Lupą” – kształtowanie wrażliwości dzieci na 

sztukę. 

18. Innowacja pedagogiczna „Świat w Twoich Rękach” – rozwijanie motoryki małej i dużej na 

świetlicy szkolnej. 

19. Innowacja pedagogiczna „Czytamy  Dzieciom” – nauczyciel biblioteki raz w tygodniu czyta 

dzieciom przedszkolnym. 

Publiczne Przedszkole w Szadku/Punkt Przedszkolny w Hamentowie: 

1. "Piękna nasza Polska cała" – program międzynarodowy 

2. "Mały miś w świecie wielkiej  literatury", 

3. „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy” 

4. „Sensosmyki” 

5. "Mamo, tato wolę wodę", 

6. "Skąd się biorą produkty ekologiczne", 

7. „Kubusiowi przyjaciele natury”. 

Gminny Żłobek w Hamentowie 

1. Współpraca z Teatrem Lalek Bajka z Białegostoku, 

2. Współpraca z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Szadku, 
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3. Udział w projektach mających na celu ochronę środowiska, takich jak: „Na straży Czystej 

Ziemi” oraz akcja „Sprzątanie Świata”, 

4. Udział w ogólnopolskim programie „Klub Mleczaka”, 

5. Udział w lokalnych konkursach plastycznych, 

6. Wsparcie akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

7. Współpraca ze Stowarzyszeniem Publicznych i Niepublicznych Żłobków i Klubów 

Dziecięcych, 

8. Udział  w  projekcie ,, Akademia wsparcia rodzica’, 

9. Współpraca z Fundacją Ami - Ośrodek Rehabilitacji dzieci w Zduńskiej Woli, 

10. Zajęcia terapeutyczne i rozwijające aktywność ruchową z alpakami. 

 

Zestawienie wykonanych prac remontowych w 2024 roku 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Szadku: 

- malowanie bloku żywieniowego, 

- malowanie pomieszczenia przy Referacie Oświaty, 

- uporządkowanie pomieszczenia w budynku B (27A) pod remont z przeznaczeniem do zajęć 

indywidualnych specjalistycznych, 

- uszczelnienie dachu nad wejściem bocznym do budynku A, oczyszczenie i malowanie ściany, 

- zakup mebli i wyposażenia do pracowni sensorycznej, pomieszczenia dla uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prusinowicach: 

- naprawa dachu w trzech miejscach, 

- malowanie ścian na korytarzach i w 3 salach lekcyjnych, 

- wymiana oświetlenia (oprawek i świetlówek)  na korytarzach i w 6 salach lekcyjnych, 

- montaż czujników przeciwpożarowych w kotłowni i na korytarzach, 

- odnowienie zabawek na placu zabaw -malowanie, 

- doraźne naprawy w całej szkole, 

- uporządkowanie strychów i komórek przy szkole oraz terenu szkolnego. 

Szkoła Podstawowa w Krokocicach: 

- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych, 

- wyremontowanie i odnowienie wszystkich sanitariatów szkolne: dla chłopców, dla dziewczynek, 

dla oddziału przedszkolnego, dla pracowników szkoły (13 kabin sanitarnych), 

- wykonanie malowania elewacji budynku szkolnego, 

- wygospodarowanie, przygotowanie i wyposażenie pomieszczenia do udzielania pomocy 

przedmedycznej, 

- wyremontowanie przebieralni do zajęć z wychowania fizycznego, 

- wyremontowanie i odnowienie  ławek ogrodowych  (13 sztuk), 

- wyremontowanie i odnowienie bram szkolnych. 

Publiczne Przedszkole w Szadku/Punkt Przedszkolny w Hamentowie: 

- odnowienie elewacji wewnętrznej całego bloku żywieniowego, tj. w kuchni, zmywalni, obieralni i 

magazynach produktów spożywczych, 
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- zakup patelni elektrycznej do kuchni, 

- zakup komputera oraz dla administracji z pełnym oprogramowaniem, 

- wymiana kaloryferów w dwóch salach dla dzieci, 

- naprawa i  regulacja wszystkich okien i drzwi tarasowych, 

- naprawa dachu budynku grupy 3-latków i wymiana zewnętrznych drzwi wejściowych, 

- naprawa oświetlenia w sali dla dzieci w Hamentowie, 

Gminny Żłobek w Hamentowie: 

- na bieżąco wykonywane były drobne prace remontowe oraz wiele prac upiększających  teren wokół 

placówki. 

Podsumowanie 

Szczególnie istotną rolę w polskim systemie oświaty stanowi jednostka samorządu 

terytorialnego, będąca organem prowadzącym dla przedszkoli i szkół podstawowych, na którą                

na mocy obowiązującego prawa nałożony został szeroki zakres zadań. Sposób ich realizacji przez 

gminę ma istotne znaczenie dla jakości edukacji. Jednym z istotniejszych czynników warunkujących 

odpowiedni poziom jakości edukacji jest wysokość środków finansowych. Gmina i Miasto Szadek 

od lat w coraz większym stopniu współfinansuje zadania związane z edukacją, gdzie wydatki na 

zadania oświatowe znacząco rosną co roku i stanowią coraz większą część budżetu samorządu. 

Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę i Miasto Szadek w sposób prawidłowy 

wywiązały  się  w  2024  roku z realizacji zadań oświatowych, co potwierdzają dane przedstawione 

w powyższym raporcie. 

Szkoły i przedszkole pełniły niejednokrotnie obok zadań oświatowych i wychowawczych, 

także zadania kulturalne i środowiskowe. Były również miejscem spotkań i zabaw, a zatem stworzyły 

warunki przyjazne dla uczniów i mieszkańców Gminy i Miasta Szadek. 

 

B. Ochrona zdrowia 
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Podstawowe potrzeby większości mieszkańców Gminy i Miasta Szadek  w zakresie opieki 

zdrowotnej zaspokaja ośrodek zdrowia, lekarze oraz apteki. Mieszkańcy mogą korzysta z usług 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szadku w zakresie podstawowej opieki 

medycznej. Do zadań Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szadku należy  

zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej osobom, które złożyły stosowna deklaracje 

przynależności do przychodni to 6145 osób. Przychodnia jest jedyną publiczna placówką medyczna  

na    terenie  Gminy   i   Miasta  Szadek.  Zakres  świadczeń   zdrowotnych  jakie  są    prowadzone 

w  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szadku to;  

 podstawowa opieka zdrowotna 

 gabinet lekarza rodzinnego 

 gabinet pielęgniarki środowiskowej oraz położnej 

 gabinet rehabilitacji-zabiegi fizjoterapeutyczne  

 gabinet ginekologiczno-położniczy 

 punkt szczepień 

Samodzielny Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Szadku zatrudnia łącznie 18 osób na 

umowę  o  pracę  i  3  osoby  na   umowę zlecenie  w  tym:  6  lekarzy ,  5   pielęgniarek   pracujące 

w środowisku i   w  zabiegowym, 1 położna środowiskowo-rodzinna, 1  pielęgniarka  medycyny  

szkolnej i rejestratorki. W gabinecie rehabilitacji zatrudnione są 3 osób. Do personelu niemedycznego 

zatrudnionego w SP POZ zaliczani są: księgowa, informatyk, sprzątaczka i kierowca. W 2024 roku 

w ramach podstawowej opieki zdrowotnej na terenie  Gminy i Miasta Szadek udzielono w przychodni 

33574 porad lekarskich i 2351 teleporad ogółem. Przeprowadzono 80 wizyt domowych.  

Głównie źródło finasowania SP ZOZ stanowią przekazane przez Narodowy Fundusz Zdrowia  

(zawarty   kontrakt)    w  zamian   za   świadczenia  zdrowotne  udzielone  osobom ubezpieczonym 

w Funduszu. Przychód uzyskany w POZ od NFZ – 3 732 592,00 zł. Przychód  z pozostałych usług -

106 239,00 zł.   

Przy Samodzielny Publiczny Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Szadku działa Rada Społeczna, 

która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym 

Kierownika Zakładu.  W dniu 11 września 2024 r. Rada Gminy i Miasta Szadek Uchwałą Nr 

VII/26/2024 powołała Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Szadku, na kadencję 2024 - 2029. 

Realizacje usług medycznych zapewniona jest w dni powszechne w godzinach  od 8.00 do 

18.00 Świadczenia zdrowotne udzielane są w ustalonych i podanych  do wiadomości godzinach.  

Rejestracja pacjentów odbywa się 2 dni wcześniej przed wyznaczoną wizytą. 

Na terenie miasta Szadek znajdują się dwie apteki; Apteka Kwiaty Polskie,  Apteka Stylowa. 
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C. Pomoc społeczna i opieka nad osobami niepełnosprawnymi 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku   jest jednostką organizacyjną 

pomocy  społecznej,  która   od  1991 r.  realizuje    na  terenie   Gminy  i   Miasta   Szadek  zadania 

z zakresu pomocy społecznej (zadania własne gminy, zadania własne gminy o charakterze  

obowiązkowym oraz zadania zlecone  z zakresu administracji rządowej realizowane  przez gminę). 

Siedzibą Ośrodka jest budynek położony w  Szadku przy ulicy Warszawskiej 7.  

W 2024 roku pomocą społeczną w ramach zadań własnych gminy objęto 305 osób ze 146 rodzin. 

Liczba osób długotrwale korzystających ze świadczeń – 161. Gmina podzielona jest na rejony 

opiekuńcze, które obsługiwało 4 pracowników socjalnych. 

 

Określenie danych Jednostka Rok 2024 

Liczba rodzin 

korzystających z pomocy 

społecznej MGOPS 

Rodzina 146 

Liczba osób w rodzinach Osoba 305 

 

Największą grupę osób korzystających z pomocy społecznej stanowią osoby długotrwale lub ciężko 

chore, następnie niepełnosprawni i rodzice wykazujący bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, kolejne problemy rodzin wymagających wsparcia to bezrobocie oraz ubóstwo. 

Szczegółowe powody przyznania pomocy ukazuje poniższa tabela. 

 

Powody przyznania pomocy 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI 

ŻYCIOWEJ 

LICZBA RODZIN LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

 

OGÓŁEM w tym:  

na wsi  

ubóstwo 42 31 86 

sieroctwo 0 0 0 

bezdomność 8 4 8 

potrzeba ochrony 

macierzyństwa 

13 11 59 

w tym 

potrzeba ochrony 

wielodzietności 

7 6 37 

bezrobocie 49 35 126 

niepełnosprawność 67 47 110 

długotrwała lub ciężka 

choroba 

93 64 166 

bezradność w sprawach 

opekuńczo-wychowawczych i 

65 54 122 
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prowadzenia gospodarstwa 

domowego-ogółem 

w tym: 

rodziny niepełne 

 

21 

 

13 

 

62 

rodziny wielodzietne 14 13 77 

przemoc domowa 9 7 18 

potrzeba ochrony ofiar handlu 

ludźmi 

0 0 0 

alkoholizm 31 17 44 

narkomania 0 0 0 

trudności w przystosowaniu 

do życia po opuszczeniu 

zakładu karnego 

0 0 0 

trudności w intgracji osób, 

które otrzymały status 

uchodźcy 

0 0 0 

zdarzenie losowe 1 1 1 

sytuacja kryzysowa 0 0 0 

klęska żywiołowa lub 

ekologiczna 

0 0 0 

Pomoc społeczna w ramach zadań własnych gminy (zarówno pieniężna jak i w naturze) jest 

przyznawana po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby 

zainteresowanej. W 2024 roku terenowi pracownicy socjalni przeprowadzili 467 wywiadów 

środowiskowych, wydano ogółem: 1013 decyzji administracyjnych (w tym 2 odmowne). 

Wykonanie budżetu z podziałem na zadania własne i zlecone. 

Na realizację zadań własnych gminy w 2024r. wydatkowano ogółem kwotę: 2.496.012,34 

 ( środki gminy) , z tego : 

− zasiłki  celowe i pomoc w naturze   (gmina)                 88 899,89 

− zasiłki okresowe (dotacja)                  92 302,14 

− Program  „Posiłek w szkole i w domu”               251 588,65 

− w tym dotacja celowa                             201 030,50 

− usługi opiekuńcze                                  102 062,97 

− odpłatność za pobyt mieszkańców gminy w DPS                         205 573,84 

− zasiłki stałe - w tym dotacja celowa                           309 315,82 

− ubezpieczenia zdrowotne (zasiłki stałe)                 27 839,04  

− w tym dotacja celowa                               27 839,04 

− piecza zastępcza                               58 740,65  

− asystent rodziny                             109 839,08 

− w tym: koszty gminy                               77 601,04 

− fundusz pracy + dotacja                   32 238,04 

− dodatki mieszkaniowe                  44 839,24 

− transport żywności Program  POPŻ                                      0 

− interwencja kryzysowa                            0 

− zapewnienie żywności osobom w kwarantannie domowej                         0 
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− transport  bezdomnych                                                                            0 

− obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego              7 510,27 

− w tym koszty gminy                          1 510,27 

− płace i utrzymanie OPS        1 195 865,75 

− w tym dotacja celowa                                                                  186 341,17 

− świadczenia rodzinne (fundusz pomocy)                                       1 635,00 

Na realizację zadań zleconych  z Budżetu Państwa wydatkowano ogółem kwotę: 4.001.935,50 

zł      z tego na: 

− Świadczenie ,,za życiem”                     4 000,00 

− Świadczenia rodzinne+św. Rodzicielskie             2 952 565,96 

− składki na ubezpieczenia społeczne                 208 671,81 

− koszty obsługi                    100 312,84 

− Fundusz alimentacyjny       170 204,82 

− składki na ubezpieczenie zdrowotne dot. św. Rodzinnych       55 128,60 

− Karta Dużej Rodziny  (obsługa)              622,60 

− Wynagrodzenie za opiekę                     15 390,00 

− koszty obsługi                            230,00 

− Dodatek osłonowy (z kosztami obsługi)      242 392,42 

− Klęska żywiołowa/wichury                                                                     0 

− 800 + koordynacja              7 052,32 

− bon energetyczny (z kosztami obsługi)      239 252,07 

− program Pomost             6 112,00 

  

W ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę w 2024r. 

wydano ogółem : 418 decyzji administracyjnych ( w tym 76 decyzji odmownych). 

Wykonanie budżetu MGOPS w Szadku za 2024r 

DZI

AŁ 

ROZ

DZIA

Ł 

NAZWA ŚRODKI 

WŁASNE 

ZADANIA 

ZLECONE 

ŚRODKI Z 

DOTACJI 

RAZEM 

754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

ppoż. 

    

 75421 Zarządzanie 

kryzysowe 

0 - - 0 

852  Pomoc społeczna     

 85202 Domy Pomocy 

Społecznej 

205.573,84 - - 205.573,84 

 85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy 

1510,27  

- 

 

- 

1510,27 

 

 85213 Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

0 - 27.839,04 27.839,04 
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 85214 Zasiłki okresowe, 

celowe oraz skł. na 

ubezpieczenie 

emerytalne i 

rentowe 

88.899,89  

- 

92.302,14 181.202,03 

 85215 Dodatki 

mieszkaniowe 

44.839,24 

 

239.252,07 - 284.091,31 

 85216 Zasiłki stałe - - 309.315,82 309.315,82 

 

 85219 Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

1.009.524,58 

 

15.620,00 186.341,17 1.211.485,75 

 85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

102.062,97 -  102.062,97 

 85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 

50.558,15 - 201.030,50 251.588,65 

 85278 Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych 

- - - - 

 85295 Pozostała 

działalność 

- - 248.504,42 248.504,42 

853  Pozostała 

działalność w 

zakresie polityki 

społecznej 

    

 85322 Fundusz Pracy - - 25.337,08 25.337,08 

855  Rodzina     

 85502 Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenia z f.a. 

oraz skł. na 

ubezpiecz. 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

 

- 

 

3.442.807,75 

 

- 

 

3.442.807,75 

 85503 Karta dużej rodziny  622,66 - 622,66 

 85504 Wspieranie rodziny 77.601,04 - 6.900,96 84.502,00 

 85508 Rodziny zastępcze 58.740,65 - - 58.740,65 

 85513 Składki na 

ubezpiecz. 

zdrowotne opłacane 

za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia 

rodzinne 

 

- 

 

55.128,60 

 

- 

 

55.128,60 

 85595 Pozostała 

działalność 

- - 1635 1635 

  RAZEM 1.639.310,63 4.001.935,50 856.701,71 6.497.947,84 

 

Dodatki mieszkaniowe – ilość wydanych decyzji, kwoty wypłaconych świadczeń.            

Dodatek mieszkaniowy jest formą rekompensaty wydatków ponoszonych na utrzymanie lokalu 

mieszkalnego osobom uprawnionym w obowiązujących przepisach. Osoby, które nie są w stanie 

samodzielnie pokryć kosztów związanych z utrzymaniem mieszkania i spełniają warunki wynikające   
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z ustawy o dodatkach mieszkaniowych, mogą wystąpić do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej o dodatek mieszkaniowy. Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest na wniosek osoby 

uprawnionej w drodze decyzji administracyjnej na okres 6 m-cy. 

W 2024 roku wydano ogółem 33 decyzje ( w tym: 2 odmowne), wypłacono 159 dodatków 

mieszkaniowych na łączną kwotę 284.091,31 zł 

Formy pomocy świadczone osobom niepełnosprawnym. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy MGOPS z powodu niepełnosprawności w roku 2024 to 67 

rodzin ( w tym  47 na wsi), liczba osób w rodzinach - 110. 

MGOPS w Szadku zapewnia następujące formy pomocy osobom niepełnosprawnym: 

1.Usługi opiekuńcze. 

Usługi opiekuńcze przysługują osobie samotnej, która z powodu wieku lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób a jest jej pozbawiona. Usługi te mogą być przyznane także osobie, która wymaga 

pomocy innych osób a rodzina, także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują: pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów  

z otoczeniem. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, termin 

i miejsce świadczenia. Rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze. Usługi opiekuńcze wiążą się z odpłatnością, tylko w przypadku 

nieprzekroczenia przez osobę/ rodzinę kryterium dochodowego są one bezpłatne. 

Pomoc w w/w formie udzielana jest przez opiekunki zatrudnione na umowy zlecenia w MGOPS 

w Szadku (4 opiekunki) z terenu Gminy i Miasta Szadek, w wymiarze dostosowanym do 

indywidualnych potrzeb osoby/rodziny. W 2024 roku pomocą usługową objętych było 10 osób 

( w tym 2 zamieszkujące na wsi). 

 

Pomoc w formie usług opiekuńczych. 

Liczba osób objętych pomocą Liczba zatrudnionego 

personelu 

Kwota wydanych środków 

10 4 102.062,97 

 

Zasiłki stałe. 

Zasiłek stały jest świadczeniem pieniężnym mającym na celu pomoc osobom całkowicie niezdolnym 

do pracy z powodu niepełnosprawności lub wieku. Zasiłek stały przysługuje: 

-pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej. W przypadku osoby samotnie gospodarującej zasiłek stały ustala się w wysokości   

-różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej  

a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 1000 zł miesięcznie; 
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-pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie. W przypadku osoby w rodzinie zasiłek stały ustala się  

w wysokości  – różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie  

a dochodem na osobę w rodzinie. 

W 2024 roku 34 osoby otrzymały 355 zasiłków stałych. Stanowiło to kwotę 309.315,82 zł. Ponadto 

34 osobom pobierającym zasiłek stały odprowadzono do ZUS składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Zasiłki stałe. 

Liczba osób 

otrzymujących zasiłki 

stałe 

Liczba osób w rodzinach Ilość wypłaconych 

zasiłków stałych 

Kwota 

34 38 355 309.315,82 

 

 Zasiłki w formie pieniężnej, w tym: okresowe, celowe, specjalne zasiłki celowe oraz obiady   w 

szkole. 

W 2024 roku 67 rodzin (w tym 47 rodzin zamieszkałych na wsi), w których występuje 

niepełnosprawność otrzymało pomoc społeczną w różnej formie, w tym m.in. 40 osób 

niepełnosprawnych otrzymało zasiłki na żywność, 2 rodziny otrzymały zasiłek celowy 

(dofinansowanie do zakupu leków i zakupu odzieży), 4 dzieci niepełnosprawnych z terenu naszej 

gminy korzystało z pomocy w formie dożywiania w szkole. 

Pomoc finansowa na rzecz osób niepełnosprawnych przyznawana jest również przez Dział 

Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych. Są to zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i 

obejmują następujące formy pomocy: 

a) dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnoprawnego. Jest 

to świadczenie pieniężne przyznawane na pokrycie zwiększonych wydatków związanych z 

rehabilitacją lub kształceniem dziecka: - do ukończenia 16 roku życia, jeśli dziecko ma orzeczoną 

niepełnosprawność;- do ukończenia 24 roku życia - jeśli posiada orzeczenie o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu niepełnosprawności. W roku 2024 MGOPS w Szadku wypłacił 246 świadczeń           

z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego. 

b) zasiłek pielęgnacyjny (w kwocie 215,84zł) przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków 

wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością   

do samodzielnej egzystencji. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje niepełnosprawnemu dziecku, osobie 

niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności; osobie, która ukończyła 75 lat oraz także osobie niepełnosprawnej          w 

wieku powyżej 16 roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia.           

W 2024 roku wypłacono 2227 zasiłków pielęgnacyjnych. 

c) świadczenie pielęgnacyjne (w kwocie 2988,00 zł w 2024r) przysługuje z tytułu rezygnacji  

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej matce albo ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, osobie  
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będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 25 lutego 1964r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy, ciąży obowiązek alimentacyjny (z wyjątkiem 

osób o znacznym stopniu niepełnosprawności) – jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia 

lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o 

znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. W 2024r wypłacono 

583 świadczenia. 

d) ubezpieczenie zdrowotne. Wnioskodawca pobierający świadczenie pielęgnacyjne może ubiegać 

się o objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym siebie oraz członków swojej rodziny, jeśli nie podlegają 

oni ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu. Od powyższych świadczeń odprowadzana jest 

również składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe do czasu uzyskania przez wnioskodawcę 

minimalnego okresu składkowego. W roku 2024 26 osobom pobierającym w/w świadczenia 

odprowadzono 262 składki na ubezpieczenie społeczne. 

W/w świadczenia obrazuje poniższa tabela. 

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

Rodzaj 

świadczenia 

Kształcenie i 

rehabilitacja 

dziecka 

niepełnosprawnego 

Zasiłek 

pielęgnacyjny 

Świadczenie 

pielęgnacyjne 

Ubezpieczenie 

społeczne 

Liczba 

wypłaconych 

świadczeń 

 

246 

 

2.227 

 

583 

 

262 

4. Pomoc specjalisty ds. uzależnień. 

Osoby objęte pomocą społeczną ( w tym z niepełnosprawnością), u których występują problemy        w 

rodzinie mogą skorzystać ze wsparcia Punktu Konsultacyjnego , w którym wsparcia udziela terapeuta 

ds. uzależnień. W 2024 roku z pomocy punktu skorzystało 15 osób (udzielono 64 porady). 

5. Domy Pomocy Społecznej. Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 

lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia  

w domu pomocy społecznej. W 2024 roku w Domach Pomocy Społecznej  przebywało 6 osób, 

natomiast w  placówkach udzielających schronienia przebywało 9 osób. Pobyt opłacany jest  

z środków własnych gminy. 

6. Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku. Jest to ośrodek pobytu dziennego, realizujący 

zadania z pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej, przeznaczony dla osób przewlekle 

psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Celem działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy jest zapewnienie osobom oparcia społecznego pozwalającego na zaspokojenie ich 
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podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integrację społeczną. Wniosek o skierowanie 

do środowiskowego domu samopomocy wraz z wymaganymi dokumentami osoba zainteresowana 

składa w ośrodku pomocy społecznej. W 2024r w ŚDS przebywało 21 osób z terenu Gminy i Miasta 

Szadek. 

7. Pomoc żywnościowa realizowana w ramach Programu Fundusze Europejskie na ,,Pomoc 

Żywnościową 2021-2027”Podprogram 2023. Program ten wspiera osoby  i  rodziny podlegające 

deprywacji materialnej, która polega  na  braku możliwości  zaspokojenia  potrzeb  żywnościowych.  

Pomoc żywnościowa jest dostarczana w formie paczek. W roku 2024 wydano 97 skierowań dla 208 

osób ( w tym z niepełnosprawnością). 

MGOPS w Szadku realizuje także programy profilaktyczne i osłonowe na rzecz osób 

niepełnosprawnych: Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy i Miasta Szadek, 

Powiatowy Program  Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych; 

9. Interdyscyplinarna pomoc dla osób doświadczających przemocy w rodzinie. 

W oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, przy Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szadku funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny. Celem 

pracy ZI jest szybkie i skuteczne podejmowanie działań zmierzających do przeciwdziałania zjawisku 

przemocy, a także planowanie i podejmowanie działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb. 

W ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w 2024r. 

pracowali z 9 rodzinami, w których występował problem przemocy.    

Świadczenie pracy socjalnej na rzecz mieszkańców Gminy i Miasta Szadek. 

W celu zwiększenia aktywności osób i rodzin oraz motywowania ich do poprawy lub zmiany stylu 

życia pracownicy socjalni objęli pracą socjalną 146 rodzin (w tym także z niepełnosprawnością). 

Praca socjalna dotyczyła następujących zagadnień: 

-poprawa warunków materialnych poprzez wskazywanie możliwości wykorzystania własnych 

uprawnień i udzielanie pomocy  w  ich  uzyskaniu  (uzyskanie zasiłków i świadczeń); 

-pośredniczenie w przekazywaniu używanych ubrań, mebli,  itp.   

-poprawa stanu zdrowia i  ułatwienie szybszego zadziałania służb medycznych  poprzez m. in. 

zamawianie lekarskich  i  pielęgniarskich  wizyt  domowych,  pomocy w  uzyskaniu  miejsc               w 

zakładach opiekuńczo-leczniczych, szpitalnych oddziałach leczenia odwykowego lub innych 

placówkach odwykowych;    

-poprawa  relacji  między  członkami rodziny poprzez m. in. organizację dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego, współpracę z policją i kuratorami sądowymi;   

-wnioskowanie  do  Sądu  Rodzinnego  o  wgląd  w  sytuację  rodzinną z uwagi na podejrzenie 

niewłaściwego sprawowania przez rodziców władzy rodzicielskiej i opieki nad dziećmi; 

-pomoc  w  załatwianiu  spraw  urzędowych  (uzyskanie  dowodu  osobistego,    uzyskanie  świadczeń 

rodzinnych, świadczeń emerytalno -rentowych, uzyskanie orzeczenia lekarskiego); 

-udzielanie   poradnictwa  i  informowanie o  możliwościach  uzyskania  wsparcia  lub  kierowanie   

do  poradnictwa  specjalistycznego w poradni  psychologiczno-pedagogicznej lub  w  innych  

podmiotach  (PCPR,  PUP, organizacje pozarządowe itp.). 

Realizacja programów i strategii. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku realizuje programy profilaktyczne, osłonowe: 
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Powiatowy Program  Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych; Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; Gminny Program Wspierania Rodziny; Gminny Program 

Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; Program Posiłek w Szkole i w domu;  Rządowy 

Program Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej; ; Ustawa  o Karcie Dużej 

Rodziny;  Działania Ośrodka  w 2024 roku wpisywały się w realizację Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy i Miasta Szadek. 

Realizacja zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy (Fundusz pomocy). 

W 2024 roku w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy,  MGOPS w Szadku 

realizował następującą  pomoc na rzecz obywateli Ukrainy na podstawie ,,Ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w zw. z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa”: 

-świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy (liczba złożonych wniosków:1, kwota wypłaconych 

świadczeń: 1588,00 zł). 

 

D. Kultura  

 

1. Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Szadku 

 

    Działalność  kulturalna   w   

Gminie  i  Mieście   Szadek   skupia  się   wokół Miejsko-Gminnego Ośrodka  Kultury  w  Szadku      

i Miejsko i Gminnej Biblioteki Publicznej.  Każde   gminne   święta i  uroczystości organizowane lub  

współorganizowane  są właśnie przez te ośrodki. 

Miejsko-Gminny   Ośrodek    Kultury   w   Szadku   realizuje    swoje    zadania   statutowe  

w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.  

Działalność merytoryczna MGOK 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku, ul. Widawska 16, 98-240 Szadek. W 2024 roku 

w MGOK w Szadku nie rozpoczęto żadnej nowej działalności Kultury, ani nie zlikwidowano 
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dotychczas istniejących. Sala widowiskowa Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Szadku jest 

przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku realizuje swoje zadania statutowe w oparciu o  ustawę 

z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

W okresie sprawozdawczym w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Szadku działało 7  kół, 

kursów i klubów zainteresowań oraz  amatorskich zespołów artystycznych. Były to: koło plastyczne, 

warsztaty rękodzieła, klub piosenki, klub seniora, klub fitness, aerobik, pilates, nauka gry na 

instrumentach klawiszowych, kurs języka angielskiego dla dzieci. Zespoły to: 3 zespoły tańca 

współczesnego, młodzieżowy zespół wokalny, zespół wokalny seniorów ,,WRZOS”, Kapela 

podwórkowa ,,Szadkowiacy”, Zespół ,,Ogrodzianki”. W wymienionych formach pracy brało udział 

160 osób w tym: 89 dzieci i młodzieży w wieku 4-16 lat, oraz  69 osób dorosłych. 

Najmniej liczna grupa odbiorców oferty ośrodka kultury jest w wieku licealnym  i studenckim. 

Wynika to z faktu, że nie posiadamy na terenie miasta szkoły ponadpodstawowej. Niemniej jednak 

korzystają oni z form  sportowo-rekreacyjnych, czyli z boiska do koszykówki i do siatkówki plażowej 

oraz zajęć fitness, aerobik, pilates. 

          W 2024 roku podczas ferii zimowych i półkolonii letnich w MGOK Szadek odbyły się 

spotkania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży. Podczas spotkania dzielnicowi przypomnieli 

dzieciom     m.in.   o   tym   jak   można   bezpiecznie   spędzać   czas   wolny.  Rozmawiali    także 

o bezpieczeństwie w sieci oraz o tym, jak i kiedy korzystać z numerów alarmowych. Funkcjonariusze 

przypomnieli  także,  jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych. Policjant omówił również 

w szczególności zagadnienia związane z zaufaniem i ostrożność w kontaktach  z innymi  w różnych 

sytuacjach. 

 W 2024 roku w MGOK odbywał się cykl spotkań z terapeutą do spraw uzależnień w ramach Punktu 

Konsultacyjnego dla osób i rodzin z problemami uzależnień.  

W 2024 roku odbyły się cykliczne spotkania z zajęciami profilaktyczno-edukacyjnymi dotyczące 

Gminnemu Przeciwdziałania Alkoholowi i Narkomanii w Gminie i Mieście Szadek.  

Zajęcia odbywały się raz w miesiącu przez okres 12 –mcy. 

            Organizowane były zajęcia tematyczne dla dzieci i młodzieży w placówce oraz imprezy 

wyjazdowe do kina, teatru i na koncerty, wycieczki piesze i imprezy plenerowe.  

Dla dzieci i młodzieży zorganizowaliśmy ,,Piknik militarny w Boczkach”- możliwość obejrzenia 

pojazdów militarnych, który połączony był z wycieczką rowerową, podchodami, jazdą konną, 

przejażdżką bryczkami, ogniskiem i pieczeniem kiełbasek.  

Przez  letni sezon dzieci i młodzież ma możliwość korzystania z placu zabaw, boiska do siatkówki 

plażowej i boiska do koszykówki. 

Podsumowanie ferii zimowych 2024; Ferie zimowe organizowane 29.01.2024-09,02.2024 

Liczba uczestników 45 osób, wiek 6-16 lat 

Rodzaj zajęć: 

- taneczne, wokalne, plastyczne, taneczne, gry , zabawy zespołowe,  

- wyjazd na lodowisko – MOSiR w Łodzi 

- wyjazd do Parku rozrywki ,,MANDORIA” w Rzgowie 

- wyjazd do Kina Ratusz na film pt. ,,Kot w butach ostatnie życzenie” 

- wyjazd do Kina Ratusz na film pt. ,,Mumie” 
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- zajęcia z Robotyki 

- dwa dni Zabawki dmuchane w Hali Sportowej w Szadku 

- wycieczka do Biblioteki w Szadku 

Koszty wyjazdów pokrywali uczestnicy. 

Podsumowanie półkolonii letnich 2024; Półkolonie letnie organizowane były w okresie 

29.07.2024-09.08.2024. Liczba uczestników 127 osób, wiek 6-16 lat 

Rodzaj zajęć: 

- taneczne, wokalne, plastyczne, taneczne, gry , zabawy zespołowe,  

- spotkanie z Policjantem  

- spotkanie ze strażakami z Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli, opowiedzieli nam o 

bezpieczeństwie i swojej ciężkiej pracy oraz zaprezentować sprzęt pożarniczy używany przy 

codziennej działalności Straży Pożarnej.  

- 2 wyjazdy na Basen do Zduńskiej Woli 

- wyjazd do Kina Ratusz na film pt. ,, Lessi nowe przygody” 

- Wycieczka rowerowa Piknik Militarny w Boczkach 

- wycieczka do Biblioteki w Szadku,  "Spotkaniu z Podróżnikiem" - Panem Januszem Zawadzkim - 

żeglarzem 

- zajęcia z Robotyki 

- 2 dni Zabawki dmuchane w Hali Sportowej w Szadku 

Koszty transportu, basen, kino, posiłki zostały pokryte z budżetu Gminy i Miasta Szadek. 

Poza stałymi formami pracy twórczej ośrodek zorganizował łącznie 20  imprez. Były to: spotkania, 

prelekcje, zebrania, wieczory autorskie, wystawy, konkursy, koncerty zespołów, wyjazdy do kina, 

teatru, imprezy sportowo-rekreacyjne, zabawy, wycieczki. 

           We współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Szadku i z Gminnym Stowarzyszeniem 

Gospodyń Wiejskich w Szadku, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku zrealizował  w 2024 

roku następujące projekty: 

- Piknik Rodzinny w Szadku ok. 500 osób 

- Festiwal kolorów – sponsorowane przez Towarzystwo Przyjaciół Szadku i przy współpracy           z 

MGOK Szadek, ok . 400 osób 

- XX Ogólnopolska gala Kapel Podwórkowych – Usługa promocyjna z Urzędu Marszałkowskiego z 

Łodzi - przy współpracy z Gminnym Stowarzyszeniem Gospodyń Wiejskich w Szadku, ok. 850 osób 

- XII Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków – Usługa promocyjna -  Starostwo 

Powiatowe w Zduńskiej Woli przy współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Szadku. Ok. 100 osób 

- Regionalny Turniej Sołectw- organizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku 

Regionalny Turniej Sołectw. Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury                   i 

Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 

20 Udział w nim wzięło aż 16 sołectw z terenu Województwa Łódzkiego: Grzybów, Szadkowice i 

Ogrodzim, Dziadkowice, Wilamów, Choszczewo, Sikucin, Kromolin Stary, Wola Krokocka, Wielka 

Wieś, Górna Wola, Krokocice, Szadek, Borki Prusinowskie, Kotliny, Rembieszów Kolonia i 

Pstrokonie. 
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Rywalizowały one w trzech kategoriach: prezentacja artystyczna z obrzędami ludowymi, tradycyjna 

potrawa kulinarna oraz wystrój chaty wiejskiej. Ok. 850 osób 

- Dożynki Powiatowo – Gminno – Parafialne w Szadku. Ok. 850 osób 

- VII Festiwal Piosenki Patriotycznej ,,MATECZNIK” – Usługa promocyjna -  Starostwo Powiatowe 

w Zduńskiej Woli - przy współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Szadku ok. 350 osób 

- Piknik Militarny w Boczkach – Usługa promocyjna - Starostwo Powiatowe w Zduńskiej Woli -  

przy współpracy z Gminnym Stowarzyszeniem Gospodyń Wiejskich w Szadku, ok. 250 osób 

Do najważniejszych wydarzeń kulturalnych, które wpisują się w kalendarz imprez cyklicznych są: 

Wystawa i Jarmark Wielkanocny, Obchody Święta Konstytucji 3-go Maja, Powiatowy Konkurs 

Recytatorski dla Przedszkolaków, Gminny Dzień Dziecka, Ogólnopolska Gala Kapel 

Podwórkowych, Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne, Regionalny Turniej Sołectw, Obchody 

Święta Niepodległości, Festiwal Piosenki Patriotycznej ,,Matecznik”, promocja wydawnictwa pt. 

„Biuletyn Szadkowski” wraz z Koncertem kolęd i pastorałek, Jarmark Bożonarodzeniowy.  

Większość  z  w/w  uroczystości jest współorganizowana z instytucjami i organizacjami,   tj. Gmina 

i Miasto Szadek, Powiat Zduńskowolski, Towarzystwo Przyjaciół Szadku, Gminne Stowarzyszenie 

Gospodyń Wiejskich w Szadku, Szkoły Podstawowe, OSP Szadek, Zarząd Gminny OSP, ŚDPS w 

Przatówku, Koła Gospodyń Wiejskich, Klub sportowy Victoria, Domy Kultury.  

W dniu 27.11.2024 r. ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „Mój świat bez uzależnień”, które 

uświetniły akcję przeciwuzależnieniową skierowaną do dzieci i młodzieży. W rywalizacji wzięło 

udział wielu młodych artystów ze szkół podstawowych z gminy Szadek, którzy  w swoich pracach 

przedstawili wizję świata wolnego od nałogów.  

Konkurs został zorganizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku w ramach 

strategii profilaktycznej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Szadek na lata                     

2024-2026. Samo wydarzenie patronatem finansowym objęła Gmina i Miasto Szadek. Miało ono na 

celu zwiększenie świadomości młodzieży na temat szkodliwości uzależnień oraz promowanie 

zdrowego stylu życia.  

Do najważniejszych wydarzeń kulturalnych, które wpisują się w kalendarz imprez cyklicznych są: 

Wystawa i Jarmark Wielkanocny, Obchody Święta Konstytucji 3-go Maja, Powiatowy Konkurs 

Recytatorski dla Przedszkolaków, Gminny Dzień Dziecka, Ogólnopolska Gala Kapel 

Podwórkowych, Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne, Regionalny Turniej Sołectw, Obchody 

Święta Niepodległości, Festiwal Piosenki Patriotycznej ,,Matecznik”, promocja wydawnictwa pt. 

„Biuletyn Szadkowski” wraz z Koncertem kolęd i pastorałek, Jarmark Bożonarodzeniowy.  

Większość z w/w uroczystości jest współorganizowana  z  instytucjami  i  organizacjami,  tj. Gmina 

i Miasto Szadek, Powiat Zduńskowolski, Towarzystwo Przyjaciół Szadku, Gminne Stowarzyszenie 

Gospodyń  Wiejskich  w  Szadku,  Szkoły  Podstawowe, OSP Szadek, Zarząd Gminny OSP, ŚDPS 

w Przatówku, Koła Gospodyń Wiejskich, Klub sportowy Victoria, Domy Kultury.  

W 2024 roku wyjątkowo dużo udało nam się zorganizować imprez i spotkań plenerowych na terenie 

Amfiteatru MGOK w Szadku, dzięki  współpracy z Urzędem Gminy i Miasta Szadek, Towarzystwa 

Przyjaciół Szadku i ze Stowarzyszeniem Kół Gospodyń Wiejskich, szkół  i biblioteki. Począwszy od 
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pikników rodzinnych, przeglądów , koncertów, turnieje, festiwal kolorów, czy dyskoteki, 

skierowanych do wszystkich mieszkańców małych i dużych, młodzieży, dorosłych i seniorów.  

W dniu 27.11.2024 r. ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „Mój świat bez uzależnień”, które 

uświetniły akcję profilaktyczną skierowaną do dzieci i młodzieży. W rywalizacji wzięło udział wielu 

młodych artystów ze szkół podstawowych z gminy Szadek, którzy  w swoich pracach przedstawili 

wizję świata wolnego od nałogów.  

Konkurs został zorganizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku w ramach strategii 

profilaktycznej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Szadek na lata 2024-2026. Samo wydarzenie 

patronatem finansowym objęła Gmina i Miasto Szadek. Miało ono na celu zwiększenie świadomości 

młodzieży na temat szkodliwości uzależnień oraz promowanie zdrowego stylu życia.  

W roku 2024 MGOK wypożyczał sprzęt nagłaśniający, kostiumy, a także udostępniał nieodpłatnie 

pomieszczenia organizacjom i instytucjom działającym na trenie gminy. Były to m.in., szkolenia dla 

rolników, spotkania mieszkańców, uroczyste sesje Rady Gminy i Miasta Szadek, spotkania Kół 

Gospodyń Wiejskich, zebrania mieszkańców i rady osiedla Szadkowice Ogrodzim, Towarzystwa 

Przyjaciół Szadku, Lokalna Grupa Działania ,,Podkowa”, redakcja Biuletynu Szadkowskiego oraz 

spotkania z psychologiem.   

Z obiektu Ośrodka korzystają firmy organizujące pokazy i kiermasze produktów, a  także  mieszkańcy  

wynajmujący  salę  na  imprezy  rodzinne.  Sala  wynajmowana jest odpłatnie.  

W 2024 roku zakupione: 

- sprzęt muzyczny tj. kolumny, mikrofony, sprzęt nagłaśniający 

- sprzęt sportowy , który niezbędny jest na zajęcia taneczne, fitness i aerobik, 

- meble – szafy, półki, regały do pracowni muzycznej 

- kotary – sala widowiskowa, 

 

2. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Szadku 

  

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Szadku jest samodzielną instytucją kultury. W jej skład, 

na dzień 31 grudnia 2024 roku, wchodzi tylko biblioteka główna w Szadku. Budżet biblioteki w 2024 

roku  ogółem  wyniósł  368 762,20 zł.  Z  czego  dotacja samorządu gminy na działalność Miejskiej 
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i Gminnej Biblioteki Publicznej w Szadku wyniosła 364 000,00 zł. Na płace wydatkowano kwotę 

242 857,04 zł. Zakup książek 12 539,46 zł. Dużym wsparciem dla budżetu biblioteki było pozyskanie 

środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z projektu Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 Priorytet 1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych w kwocie 4350,00 zł.  

Wkład własny wyniósł 8189,46 zł.  

Pozyskano dary książkowe od czytelników na kwotę 1514,00 zł. W 2024 roku nie zakupiono 

prenumeraty czasopism.  

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Szadku nie ma filii bibliotecznych. 

 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych 

wg stanu na 31.12.2024 

 

Nazwa biblioteki, filii Książki 
Czasopisma 

oprawne 

Zbiory 

specjalne 
Razem zbiory 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

29385 0 0 29385 

 

Struktura księgozbioru (książki) 

 

Nazwa biblioteki, filii 

Literatura 

piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych 

działów 

Ogółem książki 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

8064 12044 9277 29385 

Razem gmina  Szadek 8064 12044 9277 29385 

 

 

Dary i inne wpływy książek (poza zakupem) 

 

 

Nazwa 

Biblioteki 

Razem wpływy 

2024 

Wartość inw. 

2024 w zł 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

778 1514 

Razem gmina 

 
778 1514 
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Ubytki książek w 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

CZYTELNICY. WYPOŻYCZANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW  

 

Czytelnicy ogółem: porównanie do roku 2023 

 

Nazwa biblioteki, filii 

Czytelnicy ogółem 

2023 2024 Różnica 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

524 551 +27 

RAZEM GMINY 524 551 +27 

Nazwa Biblioteki 

Licencjonowane zbiory elektroniczne, do których 

biblioteka opłaciła dostęp w 2024 r. (Legimi) 

Liczba 

tytułów 

Warto

ść w zł 

brutto 

Liczba udostępnień (pobrań) 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

 

250 000 
1745,4

2 
807 

Razem gmina 

 250 000 
1745,4

2 
807 
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Struktura czytelników wg wieku: porównanie do roku 2023 

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2023 2024 Różnica 2023 2024 Różnica 

Do 5 lat 44 47 +3 8% 8,5% +0,5 

6-12 lat 100 115 +15 19% 21% +2 

13-15 lat 16 13 -3 3% 2% -1 

16-19 lat 21 22 +1 4% 4% 0 

20-24 lata 18 16 -2 4% 3% -1 

25-44 lata 127 136 +9 24% 24,5% +0,5 

45-60 lat 101 100 -1 19% 18% -1 

Powyżej 60 lat 97 102 +5 19% 19% 0 

OGÓŁEM POWIAT/ 

ŁÓDŹ 

524 551 +27 
100 % 100 % x 

 

Struktura czytelników wg zajęcia: porównanie do roku 2023 

 

  

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2023 2024 Różnica 2023 2024 Różnica 

Osoby uczące się 95 102 +6 18% 18% 0 

Osoby pracujące 215 221 +5 41% 40% -1 

Pozostali 214 228 +14 41% 42% +1 

OGÓŁEM POWIAT/ 

ŁÓDŹ 

524 551 +25 
100 % 100 % x 

 

 

Struktura czytelników wg wieku w 2024 r.  

 

Nazwa biblioteki, 

filii 

Czytelni

cy 

ogółem 

Do 5 

lat 

6-12 

lat 
13-15 

lat 

16-19 

lat 

20-24 

lata 

25-44 

lata 

45-60 

lat 

Powyże

j 60 lat 

Miejska i Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Szadku 

551 47 115 13 22 16 136 100 102 

RAZEM GMINY 551 47 115 13 22 16 136 100 102 
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Struktura czytelników wg zajęcia w 2024 r. 

 

Nazwa biblioteki, filii Osoby uczące się 
Osoby 

pracujące 
Pozostali 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna 

w Szadku 

102 221 228 

RAZEM GMINY 102 221 228 

 

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2024 r. 

Książki: 27225  

Czasopisma nieoprawne: 120  

Wypożyczenia ogółem: 27345 

 

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz w 2024 r. 

 

Nazwa biblioteki, filii 

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz: 

Literatura 

piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
Ogółem  

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

5525 19151 2549 27225 

RAZEM GMINY 5525 19151 2549 27225 

Ogółem - struktura 

procentowa 

20% 70% 10% 100% 

Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2024 r. 

 W 2024 roku w MiGBP w Szadku udostępniono 497 książek. 

Wypożyczenia książek na zewnątrz i udostępnienia na miejscu: porównanie w stosunku 

do 2023 roku 

Nazwa  

biblioteki, filii 

Wypożyczenia książek na zewnątrz Udostępnienia książek na miejscu 

2023 2024 Różnica 2023 2024 Różnica 

Miejska i Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Szadku 

25612 27345 +1733 569 497 -72 

RAZEM GMINY 25612 27345 +1733 569 497 -72 
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Odwiedziny w bibliotece 

 

Nazwa biblioteki, 

filii 

Odwiedziny 

ogółem 
Wypożyczalnia 

Czytelnia 

Imprezy w 

bibliotece 

ogółem w tym ilość 

osób 

korzystających 

z Internetu 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna 

w Szadku 

8712 7012 1700 472 810 

RAZEM GMINY 8712 7012 1700 472 810 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

Tworzone w bibliotece bazy komputerowe (katalog, bazy bibliograficzne). 

 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa bazy 
Przyrost bazy 

w 2024 r. 

Stan bazy na 

koniec 2024 r. 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

Baza księgozbioru 

Baza czytelników 

Baza ubytków 

1147 

551 

265 

29385 

551 

18816 

 

Liczba udzielonych informacji 

 

Nazwa biblioteki, filii Ogółem Biblioteczne Rzeczowe Bibliograficzne 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

2509 1196 1313 0 

Razem gmina ........ 2509 1196 1313 0 

 

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA I WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika 

 

 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa imprezy Termin 

Miejska i Gminna Biblioteka 

Publiczna w Szadku 

Akcja walentynkowa 

„Randka w ciemno z 

książką” 

Narodowe Czytanie 

Noc Bibliotek 

14.02.2024 

 

07.09.2024 

 

11.10.2024 
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Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dzieci i młodzieży 

 

Nazwa biblioteki, filii, oddziału dla 

dzieci i młodzieży 
Nazwa imprezy Termin 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

Teatrzyk: „Królewna 

Śnieżka i krasnoludki – 

bajka o uzależnieniach” 

Spotkanie autorskie z 

Marcinem 

Szczygielskim 

Dzień pluszowego misia: 

teatrzyk „Miś w 

bibliotece” 

23.05.2024 

 

 

 

21.11.2024 

 

 

26.11.2024 

 

 

 

 

 

Dostarczanie książek dla osób starszych, chorych i z niepełnosprawnościami do miejsca 

ich zamieszkania  

 

Nazwa biblioteki, 

filii 
Ilość osób 

Wypożyczenia 

Liczba wizyt 

Książki Czasopisma 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna 

w Szadku 

6 265 0 78 
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  DOSTĘPNOŚĆ BIBLIOTEK DLA OSÓB z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI – 2024 r.* 

Wyszczególnie

nie                                  

(z 

uwzględnienie

m                                     

nazw 

bibliotek) 

Liczba 

przeszkolonych 

pracowników 

w zakresie 

obsługi osób 

zniepełnospraw

nościami 

Liczba 

zorganizowany

ch imprez o 

charakterze 

integracyjnym 

i aktywnej 

edukacji 

skierowanych 

do osób z 

niepełnospraw

nościami 

Strona 

internetowa 

przystosowana 

do użytku osób z 

niepełnosprawno

ściami**              

Dostosowanie 

obiektu 

(likwidacja barier 

architektonicznyc

h)*** 

Liczba stanowisk 

komputerowych i 

innych 

przystosowanych 

do obsługi osób z 

niepełnosprawnoś

ciami**** 

Liczebność zbiorów dostępnych 

dla użytkowników z 

niepełnosprawnością 

wzroku***** 

na 

zewnąt

rz 

budynk

u 

wewnątr

z 

budynku 

drukow

ane  

(liczba 

wol.) 

audiowizua

lne, 

elektronicz

ne               

(liczba 

jedn. inw.) 

licencjonow

ane (liczba 

tytułów) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Miejska i 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Szadku 

4   0  Tak  1  1 
 Jedna klawiatura z 

dużą czcionką 
 39 0  
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KADRA BIBLIOTECZNA, SZKOLENIA I DOSKONALENIE ZAWODOWE  

 

Wyszczegól

nienie  

(z 

uwzględnie

-niem nazw 

bibliotek) 

Pracow

nicy 

ogółem 

Pracownicy działalności 

podstawowej* 

Pracownicy na stanowiskach 

bibliotekarskich 
Liczba 

etatów 

przeliczenio

wych            

na 

stanowiskac

h 

bibliotekars

kich 

Średnia 

płaca 

brutto 

pracownik

ów na 

stanowisk

ach 

biblioteka

rskich 

liczba wykształcenie 
z 

wykszta

łceniem 

wyższy

m 

bibliote

karski

m 

z 

wykształc

eniem 

średnim 

biblioteka

rskim 

bez 

wykształce

nia 

bibliotekar

skiego 

ogółe

m 

w tym na 

stanowis

kach 

bibliotek

arskich 

biblio-

tekarski

e 

inne 

MiGBP w 

Szadku 

4 
3 3 1 2 1 0 2 2,5 6559,99 
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Pracownicy administracji i obsługi technicznej i porządkowej 

 

Nazwa biblioteki, filie Osoby Liczba etatów 

przeliczeniowych* Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Szadku 

0 1 0,25 

 

Liczba pracowników na stanowiskach bibliotekarskich –  

podział wg stanowisk służby bibliotecznej  

 

 Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

Starszy kustosz 1  

Kustosz   

Starszy bibliotekarz   

Bibliotekarz   

Młodszy bibliotekarz 1 1 

Starszy magazynier 

biblioteczny 

  

Magazynier biblioteczny   

Inne bibliotekarskie (jakie?)   

OGÓŁEM  2 1 

 

 

Pracownicy biblioteki podnosili swoje kwalifiakcje korzystając z możliwości jakie dają 

darmowe webinary oferowane przez Good Books, lokalne Partnerstwa PAFW itp. 

Webinar dla uczestników VI edycji programu grantoweo „Wzmocnij swoje otoczenie” 2 osoby, 

1,5 godziny 

Webinar „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” 2 osoby, 1 godzina 

Webinar „Noc Bibliotek” 2 osoby, 1 godzina 

Webinar Szkolenie MAK+ 2 osoby, 1 godzina 

Webinar „DKK- wspólnota osób czytających” 2 osoby, 7,5 godziny 

Webinar  Obsługa e-doręczeń w systemie ezd” 2 osoby, 1 godzina 
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Zamknięcia i otwarcia bibliotek 

 

Nazwa 

biblioteki/ 

filii 

Dni ogółem W tym 

Otwarci

a 

Dnia 

zamknięc

ia 

Skontru

m, 

selekcje 

Remonty, 

przepro-

wadzki, 

awarie 

Oddelego

-wania 

do 

innych 

prac 

Urlopy, 

zwolnienia, 

inne 

Miejska i 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Szadku 

275 3 0 0 0 3 

 

E – usługi w bibliotekach woj. Łódzkiego w 2024 r. 

 

Dzielnica/Mi

asto/Powiat 

zdalne 

składa

nie 

zamó

wień 

na 

materi

ały 

bibl. 

zdalna 

rezerw

acja 

materia

łów 

bibl.  

email/s

ms o 

termini

e 

zwrotu 

materia

łów 

bibl. 

zdalny 

dostęp do 

licencjono

wanych 

zasobów 

spoza 

sieci 

biblioteki  

profile na 

portalach 

społecznośc

iowych  

użytkownicy 

korzystający 

z internetu*  

liczba % 

 Miejska i 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Szadku Tak  Tak   Tak Tak  Tak  472   28 

OGÓŁEM 

1 1 1 1 1 472 

28 

% 
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Zestawienie form działalności kulturalno-oświatowej 

 

L.p. Nazwa imprezy Ilość Frekwencja 

na imprezach w 

formie tradycyjnej 

1.  Wystawy 

- książek – małe, nowości wydawnicze 

 

 

5 

 

x 

2.  Spotkania autorskie 1 125 

3.  Lekcje biblioteczne 

- z przysposobienia bibliotecznego 

- tematyczne 

2 45 

4.  Konkursy 1 116 

5.  Głośne czytanie  

 

2 98 

6.  Przedstawienia teatralne, kukiełkowe 6 301 

7.  Zebrania członków Kół Przyjaciół Biblioteki 

/ Kół Miłośników Książki/ Spotkania DKK 

10 52 

8.  Udział w akcjach ogólnopolskich:  

Narodowe Czytanie 

Noc Bibliotek 

 

1 

1 

 

11 

42 

9.  Inne wydarzenia 

Akcja Walentynkowa „Randka w ciemno z 

książką” 

Udział w kacji „Kinder – przerwa na 

wspólne czytanie” 

 

1 

 

 

1 

 

20 

 

 

x 

RAZEM  31 810 

 

Liczba woluminów w przeliczeniu na 100 mieszkańców – 418,3 

Liczba woluminów w przeliczeniu na jednego mieszkańca 4,18 

Liczba wypożyczeń w przeliczeniu na 100 mieszkańców – 389,25 

Liczba wypożyczeń w przeliczeniu na 1 mieszkańca – 3,89 

Liczba wydarzeń kulturalnych zorganizowanych w MiGBP w Szadku – 31 imprez; 810 

uczestników. 
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E. Sport i rekreacja 

 

 

 Na terenie Gminy i Miasta 

Szadek działa Ludowy Klub Sportowy „VICTORIA”, który w roku 2024 uzyskał dotację z 

Urzędu Gminy i Miasta Szadek w wysokości 40 000 złotych. 

W dniu 22 stycznia  2024 roku Burmistrz Gminy i Miasta Szadek ogłosił otwarty 

konkurs na realizację w 2024 roku celu publicznego w zakresie wspierania rozwoju sportu na 

terenie Gminy i Miasta Szadek. Wpłynęła jedna oferta konkursowa od Ludowego Klubu 

Sportowego „Viktoria”. Oferta spełniła wszystkie kryteria konkursowe co zaowocowało 

podpisaniem w dniu 23 lutego 2024 roku umowy o wsparcie realizacji zadania z zakresu 

rozwoju sportu pod nazwą: „Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu”. 

W okresie objętym raportem działania LKS „VICTORIA” Szadek przebiegały zgodnie 

z planem przyjętym przez Zarząd i Członków Stowarzyszenia. Dziewięć utworzonych grup 

wiekowych w tym nowo powstała drużyna dziewcząt uczestniczyło w rozgrywkach ligowych 

i licznych turniejach organizowanych przez ŁZPN Łódź, OZPN Sieradz oraz inne Kluby 

sportowe. Dzięki uprzejmości Władz Gminy i Miasta Szadek oraz Dyrekcji Szkół w Szadku i 

Prusinowicach w ramach zajęć treningowych w okresie zimowym klub korzystał z hal 

sportowych w Szadku i Prusinowicach. W styczniu przy pomocy Pana Burmistrza Artura 

Ławniczaka zorganizowany został halowy turniej piłkarski.  

Prace remontowe na obiekcie dzięki wsparciu Gminy i Miasta Szadek oraz 

zaangażowaniu sympatyków i Członków Stowarzyszenia przebiegają bardzo sprawnie dzięki 

czemu wszyscy mieszkańcy Gminy i Miasta Szadek od miesiąca maja mogą już korzystać z 

boiska treningowego. Również przy pomocy Gminy i Miasta Szadek oraz zaangażowaniu 

sympatyków i Członków Stowarzyszenia zostało dokończone ogrodzenie całego boiska 

głównego oraz zostały zamontowane słupy do piłkochwytów na boisku treningowym. Została 

również wyremontowana i odnowiona szatnia dla gospodarzy. W miesiącu czerwcu Klub 

zorganizował piknik charytatywny, którego celem była pomoc mieszkance Szadku Justynie 

Glapińskiej w uzbieraniu środków na operację. W tym samym dniu odbył się również turniej 
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piłkarski o Puchar Starosty Zduńskowolskiego. Wszystkie drużyny systematycznie zostają 

wyposażane w profesjonalny sprzęt sportowy.  

Zajęcia w okresie sierpień – listopad odbywały się na stadionie w Szadku. W sierpniu 

drużyna Juniorek przebywała na obozie sportowym w m. Strumiany. Od 4 listopada dzięki 

uprzejmości Władz Gminy i Miasta Szadek oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Szadku w 

ramach zajęć treningowych klub korzystał z hali sportowej w Szadku. Raz w tygodniu 

zawodnicy korzystali również z boiska sztucznego i hali pneumatycznej w Zduńskiej Woli. W 

okresie jesienno – zimowym wszystkie drużyny brały udział w licznych turniejach halowych. 

Zajęcia z zawodnikami prowadziło dziewięciu trenerów zatrudnionych na umowę oraz czterech 

wolontariuszy. Na obiekcie nadal prowadzono prace nad rozwojem infrastruktury. Dzięki 

pomocy Władz Gminy i Miasta Szadek dwa razy przeprowadzono prace pielęgnacyjne na 

boisku głównym i treningowym. W miesiącu październiku oddano do użytku cztery maszty 

oświetleniowe co pozwoliło na prowadzenie zajęć treningowych do późnej jesieni. Prowadzono 

również liczne prace mające na celu zarówno utrzymanie jak i poprawę istniejącej 

infrastruktury. W miesiącu grudniu odbywały się liczne wigilie Klubowe dla zawodników, 

darczyńców i osób wspierających Klub. W Klubie trenuje obecnie 154 zawodników. Ponadto 

z obiektów korzystają mieszkańcy Gminy i Miasta Szadek niezrzeszeni w Stowarzyszeniu. W 

przyszłym roku planowany jest dalszy systematyczny rozwój sportowy i infrastrukturalny. 

 

Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów (w zł) 

Lp. 

Rodzaj kosztów 

(związanych z 

realizacją 

przedsięwzięcia) 

Koszt 

całkowity 

(w zł) 

Całość zadania 

z tego z 

wnioskowanej 

dotacji (w zł) 

z tego z 

finansowych 

środków własnych 

I 
Realizacja programów 

szkolenia sportowego 
25 970,00 zł 21 000,00 zł 4 970,00 zł 

II 
Zakup sprzętu 

sportowego 
5 290,02 zł 5 000,00 zł 290,02 zł 

III 

Organizacja lub 

uczestnictwo w 

zawodach sportowych 

11 264,00 zł 8 000,00 zł 3 264,00 zł 

IV 

Korzystanie z 

obiektów sportowych 

dla celów 

szkoleniowych 

2 340,00 zł 2 000,00 zł 340,00 zł 

V Inne 4 391,86 zł 4 000,00 zł 391,86 zł 

Ogółem 49 255,88 zł 40 000,00 zł 9 255.88 zł 
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VIII. Bezpieczeństwo 

 

Bezpieczeństwo publiczne 

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli jest jednostką Policji podległą 

Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi oraz jedną z 22 komend miejskich i powiatowych 

w granicach działania garnizonu łódzkiego.  

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli realizuje zadania ustawowe związane 

z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego oraz ściganiem sprawców przestępstw 

i wykroczeń, a także z inicjowaniem i organizowaniem działań mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałaniem 

w  tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi jak i  organizacjami społecznymi. 

Realizacja tych zadań odbywa się w oparciu o ustawę o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 roku, 

a także szereg aktów prawnych związanych bezpośrednio z działalnością Policji. 

W obszarze działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli znajduje się 

gmina i miasto Szadek, które swoim obszarem zajmuje powierzchnię 151,6 km2, a teren ten 

zamieszkuje 7033 tyś. mieszkańców. 

Obszar gminy i miasta Szadek położony jest w północnej części powiatu 

zduńskowolskiego i graniczy od strony południowej z gminą Zduńska Wola. 

Struktura terytorialna gminy i miasta Szadek w podziale na sektory                     i rejony 

służbowe Policji:  

- miasto Szadek - SEKTOR 4; Rejon 12 

- gmina Szadek - SEKTOR 5; Rejon 13 
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W 2024 roku na terenie gminy i miasta Szadek odnotowano  58 przestępstw, tj. o 4 

mniej niż w roku poprzednim. W liczbie tej zawierają się zarówno przestępstwa zgłoszone 

przez obywateli jak i ujawnione przez policjantów w wyniku prowadzonych czynności 

służbowych. 

 

 

Wskazać należy, iż ponad 33 % przestępstw (w roku 2023r – ponad 50%) zaistniało w 

ruchu drogowym, są to czyny związane głównie z kierowaniem pojazdami pod wpływem 

alkoholu lub innego podobnie działającego środka albo niestosowaniem się do orzeczonego 

przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, jak również z naruszeniem zasad 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w tym spowodowania wypadku drogowego. Niestety 

pomimo wielu prowadzonych akcji profilaktycznych oraz prewencyjnych liczba osób 

popełniających przestępstwa związane z prowadzeniem pojazdów w stanie nietrzeźwości 

pozostaje na wysokim poziomie, choć w tym zakresie odnotowano znaczny spadek. 

W 2024 roku ujawniono 10 kierujących w stanie nietrzeźwości, gdzie   rok wcześniej 

było ich 23 (art. 178a kk). Natomiast kierujących nie stosujących się do orzeczonych przez sąd 

środków karnych (art. 244 kk) ujawniono 4 (w roku 2023– 6).   

Z uwagi na powyższe, na terenie gminy i miasta Szadek były prowadzone wzmożone 

działania kontrolno represyjne w zakresie przestrzegania przepisów ruchu drogowego. 

W 2024 roku w stosunku do roku poprzedniego odnotowano spadek liczby przestępstw 

w kategorii kradzieży mienia. Stwierdzono 2 kradzieże mienia (w roku 2023r – 5).     

Zdarzenia dotyczące kradzieży miały miejsce na terenie miasta i gminy Szadek, na 

terenach niezamieszkałych lub niezabezpieczonych i dotyczyły kradzieży roweru oraz 

fotopułapki. Na terenach prywatnych posesji nie odnotowano  przestępstw w tej kategorii. Do 

ochrony mienia znacznie przyczyniły się prowadzone działania wykrywcze, działania 

kontrolno–prewencyjne, polegające na zwiększeniu patroli w miejscach występowania takich 

zdarzeń oraz rozmowy z mieszkańcami w zakresie konieczności właściwego zabezpieczenia 

mienia, a także unikania wpuszczania do mieszkań obcych osób.   

100% popełnionych przestępstw kradzieży zaistniałych na terenie miasta i gminy 

Szadek zostało wykrytych. Wzmożona  praca  funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji 
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w Zduńskiej Woli skutkowała ustaleniem sprawców, którzy dopuścili się kradzieży roweru i 

fotopułapki.   

W 2024 roku odnotowano znaczny spadek liczby przestępstw  w kategorii kradzież z 

włamaniem na terenie gminy i miasta Szadek. Stwierdzono  2  kradzieże z włamaniem (w roku 

2023r – 8).     

 Włamania zaistniałe na terenie miasta i gminy Szadek dotyczyły budynków handlowo-

usługowych, a przedmiotem zainteresowania sprawców były pieniądze  i biżuteria.   

W 2024 roku na terenie gminy i miasta Szadek ujawniono 4 przestępstwa narkotykowe 

(w roku 2023 - 2), w tym posiadania środków odurzających w ilości łącznie 141,61 grama netto 

wbrew przepisom ustawy  o przeciwdziałaniu narkomanii.  

W 2024 roku na terenie powiatu stwierdzono 77 przestępstw narkotykowych. Ilość 

zabezpieczonych narkotyków wyniosła 16 810,4 gramów. 

Ujawniono i zabezpieczono m. in.: 

– 42,2 g amfetaminy, 

– 16179,9 g marihuany, 

– 37,7 g haszyszu, 

– 77 sztuk Extasy, 

– 18 sztuk konopi indyjskich (ujawnione 2 uprawy), 

– 12,6 g metamfetaminy, 

– 127,7 g  3CMC klefedron, 

– 380 g 4CMC klefedron. 

Dzięki rozpoznaniu funkcjonariuszy Posterunku Policji w Szadku oraz intensywnej pracy 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli na terenie gminy Szadek 

ujawniono znaczne ilości środków odurzających w postaci ziela konopi innych niż włókniste 

w ilości 89,1 grama netto oraz substancji psychotropowej w postaci metamfetaminy w ilości  

52,60 grama netto (część to klefedron).  

policjanci Posterunku Policji w Szadku uczestniczyli w wielu akcjach i programach 

prewencyjnych, które  miały  na  celu  poprawę bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy 

i miasta Szadek. 

Do zadań policjantów Zespołu do spraw Prewencji Posterunku Policji  w Szadku należy 

interweniowanie nie tylko w przypadkach związanych bezpośrednio z zapewnieniem 

bezpieczeństwa i porządku w miejscach publicznych, ale także przeprowadzanie interwencji w 

czasie awantur rodzinnych i sąsiedzkich, ponadto natychmiastowa reakcja na ujawnione czyny 

zabronione, a także wykonywanie poleceń sądów i prokuratury w zakresie realizacji 

doprowadzeń, konwojów i nakazów. 

Działalność prewencyjna była ukierunkowana na zapobieganie popełnianiu przestępstw 

i prowadzenie skutecznych interwencji w przypadku ujawnienia zachowań naruszających 

porządek prawny.  

 W ramach Służby patrolowej kontynuowano realizacje działań mających na celu ograniczenie 

liczby przestępstw i wykroczeń dokonywanych w miejscach publicznych. 
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Działania te polegały w szczególności na: 

- prowadzeniu bieżącej analizy zdarzeń i określaniu na jej podstawie rejonów najbardziej 

zagrożonych,  

- opracowywaniu miesięcznych analiz stanu zagrożenia bezpieczeństwa powiatu 

zduńskowolskiego,  

- kierowaniu maksymalnej liczby patroli adekwatnie do zagrożeń wynikających  z 

prowadzonej analizy stanu zagrożenia bezpieczeństwa, 

- bieżącej analizie naniesień dokonywanych przez mieszkańców powiatu na Krajową 

Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa 

W roku 2024 policjanci KPP w Zduńskiej Woli i Posterunku Policji           w Szadku na 

terenie gminy i miasta Szadek przeprowadzili łącznie 499 interwencje (spadek o 34 w stosunku 

do roku 2023).   

Liczba interwencji z podziałem na gminy 

Policjanci Posterunku Policji w Szadku i KPP w Zduńskiej Woli na terenie gminy i miasta 

Szadek przeprowadzili ponad 6% mniej interwencji w stosunku do roku 2023. Na terenie 

powiatu zduńskowolskiego funkcjonariusze przeprowadzili łącznie 6290 interwencji, wzrost o 

96 w stosunku do 2023 roku.   

Poniższy wykres przedstawia porównanie liczby interwencji na terenie gminy i miasta 

Szadek w latach 2023/2024 z podziałem na poszczególne kategorie. 
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Przestępstwa popełnione na terenie gminy i miasta Szadek, na które może mieć wpływ 

służba prewencyjna. 

 

Wykroczenia popełnione na terenie gminy i miasta Szadek, na które może mieć wpływ służba 

prewencyjna, zakończone nałożeniem grzywny w drodze  postępowania mandatowego lub 

skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu.  
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Przestępczość nieletnich 

Celem zapobiegania oraz zwalczania przestępczości i przejawów demoralizacji osób 

nieletnich funkcjonariusze KPP w Zduńskiej Woli i Posterunku Policji w Szadku 

przeprowadzili szereg działań prewencyjnych mających na celu: 

•  przeciwdziałanie sprzedaży alkoholu i papierosów osobom małoletnim, 

•  ujawnianie osób w stanie nietrzeźwości i popełniających czyny karalne.  

Działania skierowane dla osób nieletnich i małoletnich organizowali  i koordynowali 

policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii, ponadto angażowano funkcjonariuszy Rewiru 

Dzielnicowych oraz Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego. 

 Działalność prewencyjna w zakresie ujawniania czynów karalnych  

i przejawów demoralizacji nie mogłaby się odbyć bez współpracy funkcjonariuszy z 

pedagogami szkolnymi. 

 Podsumowując rok 2024 dzielnicowy Posterunku Policji w Szadku na terenie gminy i 

miasta Szadek zorganizował łącznie 24 spotkania, w tym   17 spotkań z dziećmi i młodzieżą 

oraz 7 spotkań z mieszkańcami. 

Działalność profilaktyczna  

 Profilaktyka skierowana do osób małoletnich to przede wszystkim spotkania w szkołach 

z młodzieżą szkolną, rodzicami i pedagogami. Poruszane tematy to głównie odpowiedzialność 

prawna, bezpieczeństwo w życiu codziennym, nad wodą, w ruchu drogowym, zagrożenia 

związane z używkami, cyberzagrożenia oraz hejt i mowa nienawiści.  

 W 2024 r. dzielnicowy Posterunku Policji w Szadku zorganizował na terenie gminy i 

miasta Szadek ogółem  24 spotkania z dziećmi i młodzieżą,  osobami dorosłymi i starszymi.  

Szczególny nacisk położono na zagadnienia dotyczące zagrożeń związanych z  

profilaktyką uzależnień - dopalacze, alkohol  narkotyki, środki odurzające, a także związanych 

z cyberprzestępczością, przemocą i hejtem           w szkole oraz mediach społecznościowych, z 

bezpieczeństwem w ruchu drogowym, w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.  

Stałymi działaniami, jakie prowadzono były cykliczne akcje o charakterze 

ogólnopolskim jak i wojewódzkim: 

• Prewencyjne działania „NIELAT”  

• Bezpieczne Ferie 

• Bezpieczne Wakacje  

• Bezpieczna Droga do Szkoły 

• Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem 

• Bezpieczeństwo seniorów: np.: „Świadomy Senior – Bezpieczny Senior” czy 

„Bezpieczeństwo seniorów to nasza wspólna sprawa” 

• Razem dbamy o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu zduńskowolskiego. 

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

W ramach realizacji działań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzież  z terenu gminy 

i miasta Szadek, funkcjonariusze Posterunku Policji w Szadku  ściśle współdziałali z innymi 

podmiotami odpowiedzialnymi za realizację powyższego zagadnienia, tj. władzami 
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samorządowymi, placówkami oświatowymi, ośrodkami pomocy społecznej i kuratorami 

sądowymi.  

Ponadto zrealizowano szereg działań prewencyjnych z dziećmi, młodzieżą, kadrą 

pedagogiczną i rodzicami na temat bezpieczeństwa ogólnego                              i odpowiedzialności 

prawnej nieletnich za czyny karalne oraz konsekwencji związanych z przejawami 

demoralizacji. Przeprowadzono również spotkania dotyczące hejtu i mowy nienawiści, 

zagrożeń w Internecie oraz pokazy „walizki edukacyjnej”, których odbiorcami byli rodzice i 

grona pedagogiczne.  

W ramach współpracy z lokalnymi środkami masowego przekazu policjanci naszej 

jednostki propagowali w prasie, telewizji kablowej  „ZW Media” oraz stacji radiowej „Nasze 

Radio” bezpieczne zachowania dzieci, młodzieży. Ponadto podczas spotkań prewencyjnych w 

szkołach policjanci kolportowali wśród uczniów materiały prewencyjne na ten temat. Stosowne 

informacje były również cyklicznie zamieszczane na stronie internetowej KPP w Zduńskiej 

Woli oraz mediach społecznościowych. 

W roku 2024 funkcjonariusze Posterunku Policji w Szadku na terenie Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Kultury w Szadku wzięli udział w ramach szeroko rozumianej profilaktyki 

w imprezach plenerowych, w tym  „ Dożynki Powiatowo - Gminno - Parafialne”, w trakcie 

których przeprowadzili prelekcję na temat bezpieczeństwa mieszkańcom wszystkich kategorii 

wiekowych. Uczestników zapoznawano z programem i działaniem aplikacji KMZB, 

Dzielnicowy Bliżej Nas, Moja Komenda. Młodzież zachęcano do wstępowania w szeregi 

Policji, informując o sposobie rekrutacji, a najmłodszym przybliżano zasady bezpieczeństwa                  

w ruchu drogowym wręczając przywieszki odblaskowe.  

     W celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie i w okolicach placówek 

szkolnych gminy i miasta Szadek podjęto m.in. następujące działania: 

• Kontynuowano ścisłą współpracę policjantów naszej jednostki z kierownictwem placówek 

oświatowo-wychowawczych w oparciu o wspólnie wypracowane procedury postępowania 

kadry pedagogicznej w przypadku pojawienia się symptomów zagrożenia dla 

bezpieczeństwa uczniów i obiektów szkolnych. 

• Policjanci Zespołu do spraw Prewencji Posterunku Policji w Szadku  otrzymywali zadania 

systematycznego patrolowania okolic placówek oświatowo-wychowawczych oraz 

podejmowania stosownych działań                     w przypadku ujawnienia wzbudzających 

podejrzenie osób, pojazdów, czy też przedmiotów. 

• Podejmowano działania zmierzające do poprawy stanu technicznego oraz systematycznego 

monitorowania placów zabaw, boisk i terenów przyległych do budynków szkolnych przez 

właściwych zarządców pod kątem zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom z udziałem 

dzieci i młodzieży. 

• Organizowano spotkania z dziećmi i młodzieżą w szkołach oraz z mieszkańcami terenów 

wiejskich w ramach działań profilaktycznych związanych z bezpieczeństwem podczas prac 

polowych oraz codziennych obowiązków w gospodarstwach rolnych. 

• Odbyły się powiatowe eliminacje ogólnopolskiego turnieju wiedzy o bezpieczeństwie w  
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ruchu drogowym, skierowane do dwóch grup wiekowych uczniów szkół podstawowych z 

terenu powiatu zduńskowolskiego. 

• Zorganizowano konkurs sprawności fizycznej i wiedzy o bezpieczeństwie w ramach 

Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa dla uczniów klas II szkół podstawowych. Podczas 

konkursu dzieci z terenu powiatu zduńskowolskiego rozwiązywały test z wiedzy o 

bezpieczeństwie oraz pokonywały tor przeszkód. W konkursie wzięło udział 11 szkół, które 

wystawiły dwuosobowe drużyny mieszane. Zwyciężyła drużyna Szkoły Podstawowej w 

Izabelowie, która reprezentowała powiat zduńskowolski podczas rywalizacji w konkursie na 

szczeblu wojewódzkim. 

Patologie społeczne. 

• Realizowano cykliczne spotkania z dziećmi, młodzieżą szkolną, kadrą pedagogiczną oraz 

rodzicami nt. niebezpieczeństw związanych ze spożywaniem alkoholu, zażywaniem 

środków odurzających, w tym „dopalaczy”, jak również przemocy rówieśniczej i 

cyberprzemocy. Uczestników spotkań informowano o aspektach prawnych dotyczących 

nieletnich. Podczas spotkań rodzicom i kadrze pedagogicznej prezentowano walizkę 

edukacyjną. 

• Dzielnicowy Posterunku Policji w Szadku podejmował przedsięwzięcia prewencyjne 

ukierunkowane na przeciwdziałanie zażywania środków odurzających, w tym tzw. 

„dopalaczy” przez młodzież. 

• Funkcjonariusze dokonywali kontroli obiektów handlowych prowadzących obrót alkoholem 

pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W ramach tych działań właścicielom 

obiektów i sprzedawcom przypominano, iż sprzedaż alkoholu osobie niepełnoletniej jest 

zabroniona i  jest to przestępstwo określone w  wyżej wymienionej ustawie. 

• Kontynuowano wdrażanie procedury tzw. „Niebieskich Kart”, mającej na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, funkcjonariusze uczestniczyli                w grupach 

diagnostyczno – pomocowych oraz w ramach zespołów interdyscyplinarnych.  

• Zorganizowano debatę ewaluacyjną w Szkole Podstawowej w Szadku skierowaną do 

rodziców i grona pedagogicznego pn. „Jak nie zwariować będąc rodzicem nastolatka”. 

Bezpieczeństwo osób starszych.  

 

• Dzielnicowy Posterunku Policji w Szadku prowadził rozmowy indywidualne   z osobami w 

podeszłym wieku, pensjonariuszami Domu Pomocy Społecznej  w   Przatówku i samotnie 

zamieszkującymi, na temat ich bezpieczeństwa osobistego i sposobów unikania zagrożeń. 

Stosowne apele kierowano za pośrednictwem lokalnych mediów oraz zamieszczano na 

stronie internetowej KPP w Zduńskiej Woli. 

• Funkcjonariusze    Posterunku  Policji   w  Szadku  w  celu   zapobiegania   przestępstwom 

i oszustwom  kierowanym wobec seniorów podejmowali  szereg inicjatyw informacyjnych 

i edukacyjnych  mających  na  celu uchronienie seniorów przed utratą oszczędności. Ulotki 

i plakaty z ostrzeżeniami trafiły do urzędów, przychodni lekarskich, banków, sołtysów, na 
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tablice ogłoszeniowe i przystanki autobusowe. 

• W trosce o bezpieczeństwo seniorów dzielnicowy organizował spotkania z myślą o edukacji 

starszego pokolenia związanej z bezpiecznymi zachowaniami na drodze, podczas prac 

polowych oraz codziennych obowiązków w gospodarstwach rolnych. Przypominali jak 

ważne jest używanie elementów odblaskowych celem zapewnienia bezpieczeństwa pieszych                    

i rowerzystów. 

Cyberprzestępczość. 

 

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli prowadzą stałą akcję 

informacyjną poprzez zamieszczanie na stronie internetowej odpowiednich informacji 

dotyczących przestępstw dokonywanych za pomocą sieci internetowej. W dzisiejszych czasach 

globalna sieć Internetu obejmuje wszelkie dziedziny życia, dlatego mieszkańcy częściej 

załatwiają sprawy życia codziennego wykorzystując do tego właśnie Internet. Wirtualna sieć to 

z pewnością jeden z największych osiągnięć zeszłego wieku.  Daje dostęp nie tylko do 

ogromnej ilości rozrywki, ale jest także źródłem informacji. Niestety ten wspaniały wynalazek 

wykorzystywany jest również przez osoby ze złymi zamiarami, co sprawia że nasza prywatność 

oraz dane, także pieniądze wystawione są cały czas na niebezpieczeństwo. Wśród 

najpoważniejszych zagrożeń w Internecie wymienić można phishing, ransomware, wyłudzenia 

danych oraz bankowości internetowej oraz wszelkiej maści oszustwa. Z roku na rok wzrasta  

liczba ataków, wyłudzeń i akcji phishingowych. Dlatego funkcjonariusze Policji poprzez różne 

akcje przypominają, iż najważniejsza jest zasada ograniczonego zaufania, gdzie ostrożność i 

dokładne weryfikowanie tego, co w Internecie, czy elektronicznej skrzynce pocztowej pozwoli 

uniknąć przykrych konsekwencji.  

W tym zakresie dzielnicowy Posterunku Policji w Szadku  prowadził spotkania  

z gronem pedagogicznym i rodzicami, w czasie których omawiano zagadnienia związane 

z przestępczością w Internecie, zwracając szczególną uwagę na cyberprzemoc rówieśniczą. 

Informowano na bieżąco o nowo pojawiających się próbach oszustw polegających na 

podszywaniu się pod strony rządowe, pod firmy kurierskie, pod pracowników administracji 

publicznej, m.in. konsultanta bankowego czy pracownika urzędu.  

Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej. 

 

• Prowadzono akcje informacyjno-edukacyjne dotyczące spraw bezpieczeństwa w środkach 

komunikacji publicznej.  

• W ramach działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa na obszarach kolejowych 

kontynuowano realizację wspólnych patroli prewencyjnych funkcjonariuszy Komendy 

Powiatowej Policji i funkcjonariuszy SOK  

• Na terenie powiatu zduńskowolskiego prowadzono akcje informacyjne dotyczące 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, gdzie uświadamiano mieszkańców, że oni 

również mają wpływ na bezpieczeństwo w naszym powiecie poprzez  reagowanie na realne 

zagrożenia przy użyciu KMZB 
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• Policjanci uczestniczyli w licznych piknikach plenerowych w ramach bezpiecznych 

wakacji, dożynek gminnych, dni dziecka i innych przedsięwzięć na rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

• Zorganizowano cykl spotkań  z uczniami szkół średnich posiadających uprawnienia do 

kierowania pojazdami. Omówiono bezpieczeństwo młodych kierujących oraz zagrożenia 

z jakimi mogą się spotkać na drodze. 

• Organizowano cykliczne spotkania w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły”, 

„Świeć przykładem”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Na drodze patrz i słuchaj  - 

poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego”. 

Bezpieczny wypoczynek 

• W okresie ferii zimowych oraz w okresie wakacyjnym funkcjonariusze Posterunku Policji 

w Szadku brali czynny udział w spotkaniach                            z uczestnikami półkolonii 

organizowanych w MGOK w Szadku i w szkołach podstawowych. W trakcie spotkań z 

uczestnikami omawiano w szczególności zasady bezpieczeństwa na stoku i podczas 

wypoczynku nad wodą. 

• Przeprowadzono działania w ramach przedsięwzięć „Bezpieczne Ferie 2024”, „Kręci mnie 

bezpieczeństwo na stoku” oraz ,„Bezpieczne Wakacje 2024”. 

 

Działalność policji w  zw. z przemocą domową 

 

W ramach działań mających na celu ujawnianie i zapobieganie zjawisku patologii 

społecznej - przemocy w rodzinie w 2024 roku na terenie gminy i miasta Szadek 

podejmowano czynności w ramach procedury Niebieskiej Karty w przypadku czterech rodzin: 

• wypełniono 4 formularze „Niebieska Karta-A” stwierdzające przemoc domową, 

• ustalono: 

- cztery dorosłe kobiety, dwóch dorosłych mężczyzn oraz dwoje dzieci,  co do których 

istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą, 

- pięciu mężczyzn i jedną kobietę, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc. 

W ramach realizacji procedury „Niebieskiej Karty” policjanci Posterunku Policji 

w Szadku wzięli udział w: 

• 6 spotkaniach zespołów interdyscyplinarnych, 

• 38 spotkaniach grup diagnostyczno - pomocowych. 

 Policjanci utrzymywali stały kontakt z pracownikami Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szadku, pedagogami szkolnymi i kuratorami. 

 

Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Przez teren gminy i miasta  Szadek przebiegają drogi wojewódzkie. Droga wojewódzka 

nr 473 przebiegająca przez teren gminy i miasta Szadek na odcinku 11,2km oraz droga 

wojewódzka nr 710 przebiegająca przez teren gminy i miasta Szadek na odcinku 18,5km. Obie 

te drogi były objęte nadzorem ze strony służby ruchu drogowego oraz policjantów Posterunku 
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Policji w Szadku. 

Dzięki wzmożonym działaniom kontrolno represyjnym na terenie gminy i miasta 

Szadek w 2024 roku w stosunku do roku poprzedniego odnotowano spadek liczby wszystkich 

zdarzeń drogowych.  Na terenie miasta i gminy Szadek odnotowano 6 wypadków drogowych 

( w roku 2023 – 4) i 50 kolizji drogowych              (w roku 2023 – 57). W zaistniałych wypadkach 

drogowych nie było ofiar śmiertelnych.    

 
 

SZADEK -  OBSZAR MIEJSKI 

Wypadki 
Ofiary 

śmiertelne 
Ranni Kolizje Zdarzenia 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

1  0 0 0 1  0 20 18  21  19 

Porównanie ilości zdarzeń drogowych w latach 2023-2024– obszar miejski. 
 
 

SZADEK -  OBSZAR WIEJSKI 

Wypadki 
Ofiary 

śmiertelne 
Ranni Kolizje Zdarzenia 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

3 5  0 0 3 6 37 32 40 37  

Porównanie ilości zdarzeń drogowych w latach 2023-2024 – obszar wiejski. 
 

Główne przyczyny, z powodu których dochodzi do wypadków drogowych na obszarze 

naszego działania, spowodowanych przez kierujących to: 

• nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu,  

• niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, 

• nieprawidłowe wyprzedzanie, 

• nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych. 

 

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili na terenie podległym 

KPP w Zduńskiej Woli łącznie 76 działań mających na celu ujawnianie  i eliminowanie 

zagrożeń w ruchu drogowym.  

Na terenie gminy i miasta Szadek policjanci Posterunku Policji w Szadku oraz Wydziału 

Ruchu Drogowego KPP w Zduńskiej Woli  mając na uwadze eliminowanie z ruchu kierujących 

pojazdami pod wpływem alkoholu lub innego podobnie działającego środka ujawnili 10 

sprawców przestępstw prowadzenia pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości  oraz 16 

sprawców wykroczeń  z art. 87 §1, §1a i §2 kw, tj. prowadzenia pojazdu mechanicznego w 
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stanie po użyciu alkoholu czy kierowania rowerem po użyciu alkoholu lub w stanie 

nietrzeźwości.    

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Szadku prowadzili działania informacyjne 

oraz  edukacyjne mające na celu rozpowszechnienie wśród mieszkańców gminy i miasta 

Szadek wiedzy z zakresu funkcjonowania i możliwości KMZB.  

Informacja i edukacja odbywała się m.in. podczas spotkań z rodzicami  i młodzieżą w 

szkołach itp.   

 Realizowane działania były propagowane i szeroko relacjonowane w lokalnych 

mediach. 

 
Zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa w 2024 roku 

z terenu gminy i miasta Szadek 

  
 

Kategoria 

 

Ogółem Potwierdzone Niepotwierdzone 

 

Żart/Pomyłka 

Wałęsające się bezpańskie 

psy 
1 1 0 0 

Nieprawidłowe 

parkowanie 
1 1 0 0 

Spożywanie alkoholu w 

miejscach 

niedozwolonych 

1 0 0 1 

Akty wandalizmu 2 2 0 0 

Grupowanie się 

małoletnich zagrożonych 

demoralizacją 

    

Dzikie wysypiska śmieci     

Przekraczanie dozwolonej 

prędkości 
12 3 8 1 

Niewłaściwa 

infrastruktura drogowa 
6 4 2 0 

Nielegalne rajdy 

samochodowe 
1 0 0 1 

Używanie środków 

odurzających 
    

Znęcanie się nad 

zwierzętami 
    

Bezdomność 2 0 2 0 

Dzikie kąpieliska     

Kłusownictwo     

Miejsca grupowania się 

małoletnich 
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W 2024 roku na terenie gminy i miasta Szadek naniesiono 30 zgłoszeń   na Krajowej Mapie 

Zagrożeń Bezpieczeństwa (2023r.- 36). Potwierdzonych i wyeliminowanych zostało 11 

zgłoszeń, 16 nie zostało potwierdzonych, natomiast 3 uznano za żart/pomyłkę. Najczęściej 

mieszkańcy wskazywali przekraczanie dozwolonej prędkości – 12 zgłoszeń (2023r. - 8) oraz 

niewłaściwą infrastrukturę drogową –  6 zgłoszeń (2023r. - 20).  

 
Współpraca z władzami samorządowymi 

 

 W 2024 roku Burmistrz Gminy i Miasta Szadek na mocy porozumienia z dnia 

14.06.2024r przekazał środki finansowe w wysokości 4.000 zł z przeznaczeniem na 

rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 Ustawy 

o Policji dla funkcjonariuszy, którzy realizowali zadania z zakresu służby prewencyjnej na 

trenie gminy i miasta Szadek.  

Celem wsparcia akcji profilaktycznych „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” i 

„Policyjna Akademia Bezpieczeństwa” – etap powiatowy, Urząd Gminy i Miasta Szadek 

przeznaczył środki finansowe na zakup nagród dla uczestników.   

 

Bezpieczeństwo użytkowania dróg 

Gmina i Miasto Szadek posiada projekty organizacji ruchu dróg gminnych publicznych 

zatwierdzone przez Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w 

Zduńskiej Woli: 

- drogi (ulice) na terenie miasta Szadek: 

119172E - ul. Kościelna,  

Miejsca niebezpieczne na 

terenach wodnych 
    

Niestrzeżone przejście 

przez tory 
    

Nieprawidłowe 

oznakowanie drogi 
    

Nielegalna wycinka drzew     

Niestrzeżony przejazd 

kolejowy 
    

Niszczenie zieleni 1 0 1 0 

Poruszanie się po terenach 

leśnych quadami 
    

Utonięcia     

Wypalanie traw     

Zła organizacja ruchu 

drogowego 
1 0 1  0 

Żebractwo 2 0 2 0 

Miejsca niebezpiecznej 

działalności rozrywkowej 
    

OGÓŁEM 30 11 16 3 
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119107E - ul. Glinianki, 

119175E - ul. Prusinowska, 

119156E - ul. Łanowa,  

119179E - ul. Bobownia, 

119173E -  ul. Parkowa, 

119176E - ul. Wilamowska, 

119177E - ul. Parczewskiego, 

119159E - ul. Ogrodowa, 

119155E - ul. Krótka,  

119152E - ul. Działkowa, 

119162E - ul. Szpitalna. 

- drogi (ulice) na terenie gminy Szadek: 

119110E - Rzepiszew – Antonin, 

119056E - Suchoczasy – Dziadkowice, 

119163E – ul. Akacjowa, ul. Słoneczna, 

119164E – ul. Wiśniowa, 

119165E – ul. Młodzieżowa, 

119166E – ul. Spokojna, ul. Spółdzielcza, 

119167E – ul. Sadowa, ul. Sportowa, 

119168E – ul. Słowiańska, 

119169E – ul. Sosnowa, ul. Wspólna, 

119170E – ul. Skrajna, 

119171E – ul. Spacerowa, 

119174E – ul. Młynarska, ul. Łąkowa, ul. Leśna, 

119103E – Jamno – Prusinowice, 

119105E – Choszczewo – Bogucice, 

119107E – Szadek – Wola Łobudzka, 

119180E – Krucica – Kobyla Miejska – Prusinowice, 

114462E – Boczki Stare – Boczki Nowe. 

119103E – Jamno – Prusinowice, 

119105E – Choszczewo – Bogucice, 

119107E – Szadek – Wola Łobudzka, 

119180E – Krucica – Kobyla Miejska – Prusinowice, 

114462E – Boczki Stare – Boczki Nowe. 

 

Ochrona Przeciwpożarowa w Gminie i Mieście Szadek 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

Na terenie Gminy i Miasta Szadek działa 15 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:  

• OSP Borki Prusinowskie 

• OSP Choszczewo 
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• OSP Grzybów 

• OSP Kobyla Miejska 

• OSP Kotliny 

• OSP Krokocice 

• OSP Kromolin Stary 

• OSP Łobudzice,  

• OSP Prusinowice 

• OSP Przatów 

• OSP Rzepiszew 

• OSP Sikucin, 

• OSP Tarnówka 

• OSP Szadek 

• OSP Wilamów 

Trzy z wyżej wymienionych jednostek są włączoneh do Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego ( OSP Choszczewo, OSP Wilamów, OSP Szadek). 

Zestawienie zdarzeń na terenie Gminy i Miasta Szadek w okresie od 01.01.2024 r. do 

31.12.2024 r. 

 

 

 

Zestawienie wyjazdów jednostek OSP z terenu Gminy i Miasta Szadek w okresie od 

01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

 

Alarmy Fałszywe
7 razy

Pożary
24 razy

Miejscowe 
Zagrożenia 121

razy

Ogólna ilość zdarzeń na terenie Gminy i 
Miasta Szadek

Alarmy Fałszywe

Pożary

Miejscowe Zagrożenia
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Jednostki te były finansowane przez Gminę i Miasto Szadek na podstawie art. 32 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2018 r., poz. 620 

ze zm.) w zakresie ich utrzymania, wyposażenia, ubezpieczenia i zapewnienia ich gotowości 

bojowej. Kwota całkowitego zapewnienia funkcjonowania jednostek OSP z terenu Gminy i 

Miasta Szadek w 2024 roku kształtowała się na poziomie 606 046,51 zł 

Zestawienie wydatków od 01.01.2024 do 31.12.2024  

LP Klasyfikacja Nazwa Kwota 

1 
3020 

Ekwiwalent za udział w akcjach i szkoleniach 56 648,00 zł 
3030 

2 

4010 

Wynagrodzenie Konserwatorów i Kierowców 164 441,90 zł 

4040 

4110 

4120 

4170 

4710 

4440 

3 4210 
Zakup materiałów i wyposażenia (paliwo, 

materiały eksploatacyjne, opał, itp.) 
102 150,18 zł 

4 4260 Zakup energii 5 431,98 zł 

5 4270 
Dotacja Sołectwo na Plus - Remont Strażnicy 

OSP Sikucin 
15 000,00 zł 

6 4280 Badania lekarskie 4 984,99 zł 

7 4300 Naprawy Samochodów, przegląd sprzętu, itp. 43 853,22 zł 

8 4430 Ubezpieczenie samochodów 28 633,96 zł 

9 6050 
Inwestycja w postaci elewacji budynku OSP 

Przatów 
14 990,08 zł 

10 6230 Dotacja na zakup samochodu dla OSP Krokocice 169 912,20 zł 
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12 11 5 2 1 1 0 0 0 0 0 00

20

40

60

80

100

120

ILOŚĆ WYJAZDÓW OSP Z TERENU GMINY I 
MIASTA SZADEK



   Raport  o  stanie  Gminy  i  Miasta  Szadek  za  2024 r. 

158 
 

OCHRONA LUDNOŚCI - OBRONA CYWILNA  

Z chwilą wprowadzenia stanu wojennego i w czasie wojny: ochrona ludności staje się obroną 

cywilną, organy ochrony ludności stają się organami obrony cywilnej, podmioty ochrony 

ludności stają się podmiotami obrony cywilnej, zasoby ochrony ludności stają się zasobami 

obrony cywilnej. 

Ochrona ludności to system składający się z organów administracji publicznej wykonujących 

zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa ludności przez ochronę życia i zdrowia 

ludzi, mienia, w tym zwierząt, infrastruktury niezbędnej do zaspokojenia potrzeb bytowych, 

dóbr kultury i środowiska w sytuacji zagrożenia, zwanych dalej "organami ochrony ludności", 

podmiotów wykonujących te zadania, zwanych dalej "podmiotami ochrony ludności" oraz 

zasobów ochrony ludności. 

Obrona cywilna  ma na celu ochronę ludności cywilnej przed zagrożeniami wynikającymi  

z działań zbrojnych i ich następstw. Zadania ochrony ludności i obrony cywilnej polegają na:  

c) rozpoznaniu i ocenie zagrożenia, 

d) powiadamianiu, ostrzeganiu i alarmowaniu ludności, 

e) ewakuacji ludności, mienia i ruchomych dóbr kultury, 

f) ochronie ludności przed zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi, radiacyjnymi  

i jądrowymi oraz likwidacji skutków spowodowanych ich wystąpieniem, 

g) ochronie ludności przed zagrożeniami wywołanymi działaniem sił przyrody, w tym 

wynikającymi ze zmian klimatu, 

h) ochronie ludności przed zagrożeniami związanymi z występowaniem zwierząt wolno 

żyjących (dzikich) na obszarach zamieszkałych, 

i) zapewnieniu pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym, 

j) zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

k) zapewnieniu funkcjonowania podmiotów realizujących działania ratownicze, pomoc 

humanitarną i pomoc doraźną oraz podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej  

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, 

l) zapewnieniu funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań ochrony ludności 

oraz odpowiednich zasobów niezbędnych do zapewnienia ochrony ludności, 

m) utrzymaniu łańcucha dostaw niezbędnych towarów, usług i świadczeń, 

n) organizowaniu i koordynowaniu udzielania i przyjmowania pomocy humanitarnej, 

o) zapewnieniu osobom poszkodowanym lub ewakuowanym, w zależności od ich potrzeb, 

pierwszej pomocy, kwalifikowanej pierwszej pomocy, świadczeń opieki zdrowotnej  

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz pomocy psychologicznej i prawnej, 

p) informowaniu rodzin o poszkodowanych oraz pomocy w ich identyfikacji, 

q) doraźnym grzebaniu zmarłych. 

Zadania ochrony ludności i obrony cywilnej są wykonywane przez organy ochrony ludności i 

obrony cywilnej oraz podmioty ochrony ludności i obrony cywilnej, w zależności od rodzaju i 
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skali zagrożeń i właściwości tych organów lub podmiotów, na terenie gminy i miasta Szadek 

zadania te wykonuje Burmistrz. Do zadań Burmistrza należy między innymi: kierowanie  

i koordynowanie działaniami na obszarze gminy, nadzorowanie, w ramach posiadanych 

kompetencji realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej przez podmioty ochrony 

ludności i obrony cywilnej, organizowanie współpracy między podmiotami ochrony ludności i 

obrony cywilnej na obszarze gminy, planowanie oraz organizowanie szkoleń, ćwiczeń i innych 

form edukacji z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, udzielanie pomocy doraźnej przy 

pomocy podmiotów ochrony ludności na obszarze gminy, powiadamianie, ostrzeganie i 

alarmowanie ludności o zagrożeniach na obszarze gminy.  

W celu realizacji zadań w zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw 

obronnych, Burmistrz  posiłkuje się następującymi planami: 

1. Plan operacyjnego funkcjonowania Gminy i Miasta Szadek w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

2. Plan zarządzania kryzysowego.   

3. Plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych. 

4. Plan ewakuacji (przyjęcia) ludności – ewakuacja III stopnia. 

5. Plan przygotowań podmiotów leczniczych  na potrzeby obronne państwa. 

6. Plan ochrony płodów rolnych i zwierząt gospodarskich. 

7. Dokumentacja zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia  

w wodę  w warunkach specjalnych. 

 Plany ujęte w poz. 2 do 7 są planami jawnymi i za zgodą Burmistrza  Gminy i Miasta  są do 

wglądu dla zainteresowanych na stanowisku ds. obronnych, zarządzania kryzysowego i OC. 

Plan ujęty w poz. 1 jest planem niejawnym, a dostęp do niego posiadają tylko osoby posiadające 

odpowiednie poświadczenie bezpieczeństwa, wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 

sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U.2023 poz. 756). 

Do zadań Gminy w zakresie obrony cywilnej należy: 

1. Koordynowanie przedsięwzięć planistycznych i organizacyjnych z zakresu ewakuacji 

ludności na wypadek powstania masowego zagrożenia dla życia i zdrowia na znacznym 

obszarze gminy. 

2. Koordynowanie planowania i zapewnienia ochrony oraz ewakuacji zabytków    i dóbr 

kultury na wypadek zagrożenia zniszczeniem. 

3. Współpraca z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UW Łodzi ,  

Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli i sąsiednimi 

gminami w zakresie planowania i organizowania przygotowań obronnych i obrony 

cywilnej. 

W zakresie zarządzania kryzysowego: 

1. Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest burmistrz.  

2. Do zadań burmistrza w sprawach zarządzania kryzysowego należy: 

1) kierowanie działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem  

i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy; 
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2) realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego, w tym: 

a) realizacja zaleceń do gminnego planu reagowania kryzysowego, 

b) opracowywanie i przedkładanie staroście do zatwierdzenia gminnego planu reagowania 

kryzysowego; 

3) zarządzanie, organizowanie i prowadzenie szkoleń, ćwiczeń i treningów z zakresu 

reagowania na potencjalne zagrożenia; 

4) wykonywanie przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gmin  

i gmin o statusie miasta; 

5) przeciwdziałanie skutkom zdarzeń o charakterze terrorystycznym; 

6) realizacja zadań z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2, burmistrz wykonuje przy pomocy komórki organizacyjnej 

urzędu gminy (miasta) właściwej w sprawach zarządzania kryzysowego. 

4. Organem pomocniczym burmistrza w zapewnieniu wykonywania zadań zarządzania 

kryzysowego jest gminny zespół zarządzania kryzysowego powoływany przez burmistrza, 

który określa jego skład, organizację, siedzibę oraz tryb pracy, zwany dalej „zespołem 

gminnym”. 

5. Zespół gminny wykonuje na obszarze gminy zadania przewidziane dla zespołu 

wojewódzkiego. 

6. W skład zespołu gminnego którego pracami kieruje burmistrz, wchodzą osoby powołane 

spośród: 

1) osób zatrudnionych w urzędzie gminy, gminnych jednostkach organizacyjnych lub 

jednostkach pomocniczych; 

2) pracowników zespolonych służb, inspekcji i straży, skierowanych przez przełożonych do 

wykonywania zadań w tym zespole na wniosek burmistrza; 

3) przedstawicieli społecznych organizacji ratowniczych. 

7. W skład zespołu gminnego mogą wchodzić inne osoby zaproszone przez burmistrza. 

1. Burmistrz zapewnia na obszarze gminy (miasta) realizację następujących zadań: 

1) pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego; 

2) współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji publicznej; 

3) nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 

ostrzegania ludności; 

4) współpracę z podmiotami realizującymi monitoring środowiska; 

5) współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze  

i humanitarne; 

6) realizację zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości 

obronnej państwa. 

2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, burmistrz może tworzyć gminne (miejskie) 

centra zarządzania kryzysowego. 
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 Do zadań w zakresie spraw obronnych należy:  

1. Opracowanie i wdrażanie w życie „Planu operacyjnego funkcjonowania  w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.  

2. Planowanie i koordynowanie przedsięwzięć związanych z przygotowaniem stanowiska 

kierowania Burmistrza Gminy i Miasta  zapewniającego realizację zadań obronnych  

w wyższych stanach gotowości obronnej państwa. 

3. Prowadzenie spraw związanych z wyłączaniem żołnierzy rezerwy od obowiązku pełnienia 

czynnej służby wojskowej w czasie ogłoszenia mobilizacji i wojny. 

4. Planowanie i prowadzenie (w trybie akcji kurierskiej) doręczania kart powołania do odbycia 

ćwiczeń wojskowych przeprowadzanych w trybie natychmiastowego stawiennictwa oraz do 

czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, a także 

rozplakatowania obwieszczeń o stawieniu się osób do czynnej służby wojskowej. 

5. Wykonywanie przedsięwzięć w zakresie dostaw, usług i świadczeń na rzecz obronności, w 

tym sił zbrojnych oraz w ramach HNS (zobowiązań sojuszniczych – państwa gospodarza). 

6. Organizacja kwalifikacji wojskowej, współdziałanie z powiatową komisją lekarską oraz 

Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji. 

7. Prowadzenie dokumentacji związanej z nakładaniem świadczeń osobistych 

i rzeczowych dotyczących wykonywania różnego rodzaju prac doraźnych w celu:  

– przygotowania obrony państwa w czasie pokoju jak i mobilizacji oraz w czasie wojny,  

– zwalczania klęsk żywiołowych oraz likwidacji ich skutków. 

 

IX. Współpraca z organizacjami i innymi podmiotami 

 

1. Realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Współpraca Gminy i Miasta Szadek z organizacjami pozarządowymi opiera się na corocznie 

przyjmowanym przez Radę Gminy i Miasta Szadek programie współpracy. Obowiązujący w 

2024 roku „Program współpracy Gminy i Miasta Szadek z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” przyjęty został Uchwałą Nr 

LXXV/491/2023 Rady Gminy i Miasta Szadek  z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Projekt Programu został poddany konsultacjom społecznym na podstawie uchwały  

nr XXXVIII/255/2013 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Konsultacje trwały od dnia 17.10.2023r. do dnia 31.10.2023r. i przeprowadzone zostały  

w formie pisemnej z wykorzystaniem formularza zgłaszania opinii i uwag, drogą mailową, 

faxem, pocztą tradycyjną, osobiście w Urzędzie Gminy i Miasta Szadek oraz poprzez 

umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Szadku. W czasie trwania 
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konsultacji społecznych nie wpłynęła żadna uwaga do projektu Rocznego programu 

Współpracy Gminy i Miasta Szadek z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok. 

Program określa: 

- cel główny i cele szczegółowe programu; 

- zasady współpracy; 

- zakres przedmiotowy; 

-  formy współpracy; 

- priorytetowe zadania publiczne; 

-  okres realizacji programu; 

-  sposób realizacji programu; 

-  wysokość środków przeznaczonych na realizację programu; 

- sposób oceny realizacji programu; 

-  informację o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji; 

-  tryb powoływania oraz zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w 

    otwartych konkursach ofert. 

Podstawowym założeniem realizacji Programu jest doskonalenie jakości współpracy oraz 

sposobu realizacji zadań, które to dokonywać ma się poprzez poszerzanie zakresu, 

wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań oraz wypracowywanie, ustanawianie oraz 

przestrzeganie standardów.  Standardy te, to prowadzenie współpracy w oparciu o zasady 

partnerstwa, pomocniczości, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji, 

jawności oraz legalności. Są one podstawą i warunkiem zadowalającej obie strony współpracy. 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się na określonych programem 

zasadach: 

- zasada   partnerstwa   -    Gmina    traktuje   organizacje   jako   równoprawnych   partnerów 

w definiowaniu problemów społecznych, określaniu sposobów ich rozwiązywania oraz 

realizacji zadań publicznych, sugerowaniu zadań i aktywnego uczestnictwa w realizacji form 

wynikających ze współpracy; 

- zasada pomocniczości-Gmina powierzać będzie realizację swoich zadań publicznych 

organizacjom, a te zagwarantują, że wykonają je w sposób profesjonalny, efektywny oraz 

terminowy; 

- zasada suwerenności stron- oznacza, że stosunki między Gminą a organizacjami kształtowane 

będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej; 

- zasada efektywności- Gmina będzie dokonywała wyboru najbardziej efektywnego sposobu 

realizacji zadań publicznych przez organizacje, oczekując od organizacji sporządzania ofert 

zgodnie z wymaganiami przedstawionymi w specyfikacji zadania, rzetelnej realizacji 

powierzonych     zadań,    wywiązywania      się   z   obowiązków    rozliczenia     finansowego 

i sprawozdawczości; 

- zasada uczciwej konkurencji- Gmina będzie równorzędnie traktowała organizacje przy 

realizacji zadań publicznych  stosując takie same kryteria oceny zgłoszonych ofert 

konkurujących podmiotów; 
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- zasada  jawności  -   Gmina   będzie  dążyła  do  tego,  aby wszelkie możliwości współpracy 

z organizacjami były powszechnie wiadome, dostępne, jasne i zrozumiałe w zakresie 

stosowanych procedur  i kryteriów podejmowania decyzji jak również w obszarze zamiarów, 

celów i środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych; 

- zasada legalności – wszystkie   działania   Gminy  oraz  podmiotów programu odbywają się 

w granicach i na podstawie przepisów prawa. 

Przedmiot  współpracy  Gminy z organizacjami obejmuje sferę zadań publicznych, określoną 

w  art.  4  ust. 1    ustawy  z  dnia    24  kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku  publicznego 

i o wolontariacie w zakresie należącym do zadań własnych Gminy. 

Program współpracy na 2024 rok określił formy w jakich Gmina i Miasto Szadek podejmuje 

działania wspólne z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym  

i pozafinansowym. Współpraca finansowa odbywała się w formie wspierania takiego zadania 

publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

Współpraca pozafinansowa obejmowała: 

a) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej wspólnych działań 

Gminy i Miasta Szadek i  organizacji, 

b) tworzenie wspólnych zespołów konsultacyjnych współpracujących w diagnozowaniu 

potrzeb społecznych długoterminowych i tworzeniu rocznych planów działań, 

c) pomoc merytoryczną dla projektów realizowanych przez organizacje, a przyczyniających się 

do poprawy życia mieszkańców Gminy, 

d) tworzenie wspólnych projektów, 

e) zbieranie i udostępnianie informacji o projektach i zadaniach realizowanych poprzez 

organizacje na rzecz mieszkańców Gminy, 

f) zamieszczanie na stronie internetowej Gminy wszelkich informacji związanych  

ze współpracą Gminy z organizacjami i realizacją programu. 

W ramach Programu został ogłoszony jeden konkurs na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024r. w zakresie: 

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

- ochrony i promocji zdrowia. 

Informacja o konkursie zamieszczona została na tablicy ogłoszeń, w siedzibie urzędu oraz na 

stronie internetowej Gminy i Miasta Szadek. Termin składania ofert, zgodnie z wymogami 

ustawowymi był nie krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia o konkursie. Oferty 

zgłoszone w ramach konkursu opiniowała komisja konkursowa powołana przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Szadek. 

Rodzaje zadań i wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań: 

I. Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
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Zadanie nr 1: „Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych 

poprzez organizację turniejów, zawodów, imprez, działań i szkoleń o charakterze sportowo-

rekreacyjnym– wpłynęła jedna oferta złożona przez Uczniowski Klub Sportowy „SPRINTER” 

w Szadku. 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację  zadania- 2500,00. 

Wysokość środków przyznanych- 2500,00. 

II. Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

Zadanie nr 1: Mikołajki w miejscowości Kromolin Stary- wpłynęła jedna oferta złożona przez 

Koło Gospodyń Wiejskich Kromolin Stary 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację  zadania – 2500,00 zł. 

Wysokość środków przyznanych- 2500,00. 

Zadanie nr 2: Mikołajki w sołectwie Choszczewo- wpłynęła jedna oferta złożona przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Choszczewo 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację  zadania – 2500,00 zł. 

Wysokość środków przyznanych- 2500,00. 

Zadanie nr 3: Piknik rodzinny na rozpoczęcie wakacji w sołectwie Przatów- wpłynęła jedna 

oferta złożona przez Stowarzyszenie Kobiet z Przatowa i Dziadkowic 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację  zadania – 2500,00 zł. 

Wysokość środków przyznanych- 2500,00. 

III. Zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

Zadanie nr 1: Podejmowanie działań mających na celu zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu i poprawie życia osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie imprez, zajęć, 

wydarzeń, wyjazdów i warsztatów - wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Nasz-

Dom Przatówek 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację  zadania – 2500,00 zł. 

Wysokość środków przyznanych- 2500,00. 

IV. Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

Zadania nr 1: Profilaktyczne spotkanie edukacyjne dla mieszkańców Gminy i Miasta Szadek 

z zakresu wczesnego wykrywania cukrzycy 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację  zadania – 2500,00 zł. 

Wysokość środków przyznanych- 2500,00. 

Na realizację zadań o charakterze pożytku publicznego w roku 2024 przeznaczono kwotę                     

15000,00 zł. Kwota przekazana na realizację tychże zadań wyniosła 12500,00 zł. Organizacja, 

która złożyła ofertę na zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia wycofała się z realizacji 

zadania przed podpisaniem umowy. 

 

X. Internet Szerokopasmowy 

Usługi dostępu do Internetu szerokopasmowego dla mieszkańców Gminy  

i Miasta Szadek, świadczone są przez Referat Teleinformatyki i Internetu szerokopasmowego 

Urzędu Gminy i Miasta Szadek. Jako jedna z trzech gmin w Polsce świadczymy  tego typu 
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usługi dla mieszkańców. Infrastruktura sieciowa na bazie której Gmina i Miasto Szadek 

świadczy usługę mieszkańcom dostępu do Internetu oparta jest na technologii światłowodowo 

radiowej. W zasobach posiadamy ok. 6 km. światłowodów oraz 23 maszty propagujące sygnał 

jako usługę w technologii 5 GHz na urządzeniach aktywnych – zarządzanych  typu Ubiquiti. 

Anten nadawczych do propagacji sieci w zasobach podsiadamy 120 szt., urządzeń do 

zarządzania antenami nadawczymi  typu  routery,  przełączniki 40 szt. oraz 523 szt. urządzeń 

odbiorczych i 523 szt. routerów klienckich. Reasumując w sieci wszystkich urządzeń 

aktywnych nad którymi prowadzony jest nadzór, serwis i opieka 24h na dobę  przez  365     dni     

w    roku    jest   1 220   szt.    Łącze     hurtowe     w    wersji    światłowodowej o przepustowości 

1024/1024 Mb/s czyli 1/1 Gb/s.  

W roku 2024 Gmina i Miasto Szadek podpisała umowę współpracy z firmą NEXERA i 

obecnie dzierżawi infrastrukturę światłowodową na terenie Gminy i Miasta Szadek oraz 

miejscowościach ościennych. Obecnie na łączach światłowodowych podłączonych mamy 200 

klientów końcowych.  

 Wszystkie jednostki podległe otrzymują nieodpłatny dostęp do usługi dostępu do 

Internetu: Szkoły Podstawowe, Przedszkole, Biblioteka, Miejsko Gminny Ośrodek Kultury, 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zakład Gospodarki Komunalnej, Ujęcia Wody, 

Oczyszczalnia Ścieków, Klub Sportowy Victoria, Posterunek Policji w Szadku, Ochotnicze 

Straże Pożarne na terenie Gminy i Miasta Szadek, Koła Gospodyń. Łączna szacowana kwota 

oszczędności w skali jednego roku budżetowego dzięki nieodpłatnej usłudze dostępu do 

Internetu dla jednostek podległych wynosi 24 300 zł. 

XI. Podsumowanie 

 

Przedstawiony      Raport     stanowi    zbiór    podstawowych     danych    związanych 

z funkcjonowaniem Gminy i Miasta Szadek w roku  oraz wykonaniem ustawowych zadań przez 

organ wykonawczy – Burmistrza Gminy i Miasta Szadek, w powiązaniu z uchwałami 

podjętymi  przez  Radę  Gminy  i  Miasta  Szadek i przyjętymi dokumentami strategicznymi. 

W poszczególnych grupach zadań wyszczególnionych w Raporcie przedstawiony został 

istniejący potencjał oraz wnioski dotyczące kierunków dalszych działań niezbędnych do 

poprawy kondycji Gminy w różnych dziedzinach życia. 

    Mając    na   uwadze   przedstawiony   Raport za 2024 rok,  zwracam   się  jako  

Burmistrz Gminy  i  Miasta Szadek do  Rady Gminy i Miasta Szadek o udzielenie wotum 

zaufania na podstawie art.28 aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Z  poważaniem 

Artur Ławniczak 

 

       Burmistrz 

       Gminy i Miasta Szadek 
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